
Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

 
Gulbenes novada dome 

 
Apstiprināta ar  

                                                                Gulbenes novada domes 
      2011.gada 25.augusta 

             sēdes lēmumu (protokols Nr.12, 19.§) 
 
 
 
 

 
GULBENES NOVADA INTEGRĒTĀS 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 
 

2011. - 2017.GADAM 
 
 
 

Galīgā redakcija 
4.sējums 

 
GULBENES NOVADA INTEGR ĒTĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2011.-

2017.GADAM SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS PROCESS (VIII nodaļa) 
 

 
 
 
 
 
 
Pasūtītājs : Gulbenes novada dome 
Izstrādātājs: Gulbenes novada domes  
                     Attīstības un īpašumu nodaļa 
 
 

Gulbene, 2011 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

Satura r ādītājs 
 
Satura rādītājs ..................................................................................................................2 
VIII GULBENES NOVADA INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2011. - 
2017.GADAM SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS PROCESS...................................3 

8.1. Attīstības programmas sabiedriskā apspriešana ...................................................3 
8.1.1. Informācija par sabiedriskās apspriešanas procesu.......................................3 
8.1.2. Pārskats par novada attīstības programmas sabiedriskās apspriešanas 
procesā saņemtajiem priekšlikumiem .....................................................................8 

8.2. Vidusskolu absolventu aptauja ...........................................................................26 
8.2.1. Aptaujas anketa Gulbenes novada 12.klašu skolēniem...............................26 
8.2.2. Aptaujas anketas rezultāti............................................................................28 

8.3. Iedzīvotāju aptauja..............................................................................................41 
8.3.1. Aptaujas anketa ...........................................................................................41 
8.3.2. Būtiskāko anketas jautājumu atbilžu kopsavilkums....................................46 
8.3.3. Iedzīvotāju aptaujas rezultāti .......................................................................48 

8.4. Vidzemes plānošanas reģiona atzinums .............................................................90 
 



VIII GULBENES NOVADA INTEGR ĒTĀS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2011. - 2017.GADAM SABIEDRISKĀS 

APSPRIEŠANAS PROCESS 
 

8.1. Attīstības programmas sabiedriskā apspriešana 

8.1.1. Informācija par sabiedriskās apspriešanas procesu 

 
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības 
līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” Gulbenes novada domes mājas lapā maijā 
tika publicēts paziņojums ar šādu tekstu: 
Par sabiedrības līdzdalību novada attīstības programmas 2011. - 2020.gadam 
sagatavošanas procesā 
 
 Gulbenes novada dome uzsāk teritorijas attīstības programmas izstrādi 2011. -
2017.gadam. 
 
 Attīstības programmu plānots izstrādāt laika posmā no 22.04.2010. - 15.06.2011. 
 Attīstības programmas izstrādes mērķis ir veidot pamatu Gulbenes novada teritorijas 
ilgtspējīgai un līdzsvarotai attīstībai. 
 Programmas sagatavošanas laikā jāveic šādi uzdevumi: 

1. izvērtēt pašreizējo situāciju Gulbenes novadā, ietverot Gulbenes pilsētas un 13 pagastu 
teritorijas un ņemot vērā līdz šim izstrādātās teritoriālo vienību un nozaru attīstības 
programmas; 

2. izvērtēt un Gulbenes novada teritorijas Attīstības programmā iestrādāt augstāka līmeņa 
plānošanas dokumentu vadlīnijas un prasības, kā arī ievērot blakus novadu plānošanas 
dokumentos iestrādātās kopējās intereses; 

3.  precizēt novada ilgtermiņa attīstības vīziju; 
4. noteikt Gulbenes novada teritorijas attīstības stratēģiskos virzienus (prioritātes) un 

mērķus; mērķiem pakārtotus uzdevumus pa attīstības jomām, ņemot vērā jau uzsāktos 
un ieplānotos infrastruktūras attīstības projektus; 

5. noteikt novada teritorijas attīstības pasākumu kopumu ilgtermiņa prioritāšu un   
uzdevumu īstenošanai kā Rīcības plānu trīs gadu periodam; 

6. sagatavot Gulbenes novada teritorijas Attīstības programmas īstenošanas un 
uzraudzības sistēmu; 

7.  sagatavot vadlīnijas novada teritorijas izmantošanai. 
 
 Sabiedrības iespējas līdzdarboties ir šādas: 

1. piedalīties novada iedzīvotāju anketēšanā par novada akūtākajām problēmām un 
ieteicamajiem attīstības virzieniem (2010.gada jūnijs – jūlijs); 

2. rakstiski iesniegt savus priekšlikumus elektroniski uz adresi dome@gulbene.lv vai 
marta@gulbene.lv, vai pa pastu uz adresi Ābeļu iela 2, Gulbene, LV-4401; 

3. piedalīties attīstības programmas sabiedriskās apspriešanas pasākumos 2010.gada 
jūlij ā un decembrī; 

4. pieteikt savu kandidatūru dalībai iedzīvotāju konsultatīvajā darba grupā līdz 2010.gada 
14.jūnijam, norādot kontaktinformāciju: vārds, uzvārds, adrese, tālruņa numurs. 

  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

 Savu kandidatūru dalībai iedzīvotāju konsultatīvajā darba grupā līdz 14.jūnijam 
pieteica viens cilvēks - Sandra Dikmane. Lai izveidotu iedzīvotāju konsultatīvo darba grupu, 
tika uzrunāti sabiedriski aktīvi cilvēki: Mirdza Kušķe -pensionāru padomes priekšsēdētāja, 
Mārtiņš Kokars - Gulbenes NVO apvienības vadītājs, Alvis Lācis- Biedrības “Mosties, 
Jaungulbene!” vadītājs, Inese Sedleniece - Valsts vides dienesta Madonas reģionālās vides 
pārvaldes kontroles daļas inspektore. 
 Saskaņā ar precizēto darba uzdevumu, novada integrētās attīstības programmas 
1.redakcija tika sagatavota līdz 2011.gada 15.janvārim, apstiprināta  novada domes sēdē 
2011.gada 27.janvārī un nodota sabiedriskajai apspriešanai no 1.februāra līdz 3.martam. 
Faktiski sabiedriskās apspriešanas pasākumi noritēja līdz 10.martam, organizējot atkārtotu 
sanāksmi Lizumā  un sanāksmes Beļavā un Galgauskā. 
 

Sabiedriskās apspriešanas pasākumi notika: 
 
Pārvalde Datums un laiks Norises vieta  Dalībnieku skaits 

DAUKSTU 
 
10.02. plkst.15.00 

Staru kultūras namā 27 

DRUVIENAS 18.02. plkst. 15.00 Druvienas kultūras namā 4 
JAUNGULBENES 3.02. plkst. 15.00 Jaungulbenes tautas namā  11 

LEJASCIEMA 
24.02.plkst. 15.00 Pagasta pārvaldē, Rīgas ielā 

11A 
18 

LITENES 17.02. plkst.15.00 Litenes tautas namā 39 
LIZUMA 23.02.plkst. 15.00  Lizuma kultūras namā 41 
LīGO 15.02. plkst. 15.00 Līgo kultūras namā 11 

RANKAS 
9.02.plkst. 15.00 Jauniešu centrā Rēveļu 

pamatskolas ēkā 
27 

STĀMERIENAS 
8.02.plkst. 15.00 Stāmerienas pagasta 

pārvaldē Vecstāmerienā 
36 

STRADU 22.02.plkst. 18.00  Stāķu pamatskolā 52 
TIRZAS 11.02.plkst. 15.00 Tirzas kultūras namā 14 

GULBENE 
10.02. plkst.11.00 Nevalstisko organizāciju 

centrā  
24 

GULBENE 23.02. plkst. 11.00 Novada domes mazajā zālē 17 
GULBENE 3.03. plkst. 15.00 Novada domes mazajā zālē 8 
BEĻAVAS 7.03. plkst. 15.00 Beļavas pagasta pārvaldē 26 
GALGAUSKAS 9.03. plkst. 15.00 Galgauskas kultūras namā 14 
LIZUMA 10.03. plkst. 16.00 Lizuma kultūras namā 34 
Kopā   403 

  
  Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemti gan mutiski priekšlikumi sanāksmju 
laikā, gan   rakstiski iesniegumi no novada iestādēm un iedzīvotājiem, kopumā vairāk nekā 
200, kuru  apkopojums un izvērtējums atspoguļots 8.3.2. nodaļā. Vienlaicīgi ar programmas 
apspriešanu, sanāksmju dalībnieki uzdeva daudzus jautājumus par pašvaldības darbu, uz 
kuriem atbildes sniedza atbildīgie speciālisti, nodaļu vadītāji, deputāti, domes priekšsēdētāja 
un priekšsēdētājas vietnieks. 
 Sabiedriskās apspriešanas rezultāti tika izvērtēti darba grupā un iepazīstināti novada 
domes deputāti. 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

 Pārskats par sabiedriskās apspriešanas rezultātiem 2011.gada aprīlī tika publicēts 
novada domes mājas lapā www.gulbene.lv, sadaļā „Sabiedriskai un publiskai apspriešanai” 
http://www.gulbene.lv/index.php/spbl. 
 
Uzdotie jautājumi par pašvaldības darbu 
Daukstu pagasts 
 

1. Novadā ir atbalsts jauniešiem, bet kad un kā tiks atbalstīta vidējā paaudze un 
pensionāri? 

2. Visi projekti ir patēriņa projekti. Ko novads iegūs no jaunceļamajām sporta hallēm? 
Kā izmanto esošās sporta halles? Vai ir veikta analīze? 

3. Kā tiks izmantota Stāmerienas sporta halle? 
4. Kas notiks ar Krapas muižas ēkām? Kad tur kaut kas notiks? 
5. Kā tiek plānots sakārtot ūdenssaimniecību Krapā? Kas tur ir paredzēts? 
6. Uzņēmējiem neļauj uzsākt kaut ko jaunu. Laukos trūkst darbaspēka, nav kas lasa uz 

lauka akmeņus. 
 
Jaungulbenes pagasts 
 

1. Kāpēc netiek tīrīts ceļš uz vairākām mājām, kāpēc to nereģistrē kā pašvaldības ceļu, 
nevar iebraukt ne pastnieks, ne ātrā palīdzība, ne tikt uz veikaliem 

 
Litenes pagastā 

1. Vai jātaisa jauns tehniski ekonomiskais pamatojums Litenes ciema ūdenssaimniecības 
sakārtošanai? 

2. Vai paredzēta ūdensvada izbūve līdz Kordonai? 
3. Kā tiks atrisināta ūdensapgāde 2 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pie sociālā 

aprūpes centra „Litene”, kas neietilpst sociālā centra realizētajā ūdenssaimniecības 
projektā? 

4. Pie centralizētā ūdensvada jāpieslēdz mehāniskās darbnīcas, kultūras nams, skola. 
5. Kad atkritumu šķirošana būs nodrošināta arī lauku ciemos? 
6. Kā tiks izmantota un noslogota Stāmerienas sporta halle? 
7. Kas notiks ar jaunveidojamo cūku nobarošanas kompleksu? 
8. Kāpēc netiek pienācīgi kopts ceļš uz poligonu, grāvji sāk aizaugt ar krūmiem? 
9. Kur pazuda Litenes pagasta 140000 Ls no Lauku atbalsta dienesta? 

 
Lejasciema pagasts 
 

1. Kas tagad raksta projektu pieteikumus un kam tas jādara? 
2. Nav skaidra budžeta veidošana, nav kritēriju un pamatojuma! Budžetu vajadzētu 

veidot izejot no tā, kādas iestādes ir katrā pagastā. Jāizstrādā budžeta sadales principi.  
3. Pulciņu vadītājiem ir dīvaini nauda sadalīta, pārvaldes pašas izlemtu, cik kam maksātu 

un cik pulciņus vai kolektīvus uzturētu 
4. Jāuzlabo informācijas aprite, lēmumiem jābūt pamatotiem, izslēdzot dīvainus 

pēkšņuma momentus, kad norunāts ir viens, bet izdarīts tiek savādāk. 
5. Pirms lielu projektu realizācijas (> par pus miljonu) jāveic novada iedzīvotāju aptauja 
6. Vai projekts par rotaļu laukumu sakārtošanu pie izglītības iestādēm būs centralizēts, 

vai katrai iestādei pašai jādomā? 
7. Kā tiks izmantota Siltāju skola? Kas tur mācīsies? 
8. Kā tiks izmantota Stāmerienas sporta halle? 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

 
Lizuma pagasts 
 
1. Nav pieļaujama Lizuma vidusskolas pārveidošana par pamatskolu!!! Bērnu skaita 

samazināšanās nevar būt par pamatu skolu optimizācijai. 
2. Cik vidusskolas novadam ir vajadzīgas? 
3. Kāpēc nav paredzēts atbalsts mazturīgo ģimeņu vidusskolēniem? Skolai jāmeklē 

individuāli sponsori! Pagasts to darīja, bet novads neļauj piešķirt brīvpusdienas 
vidusskolēniem. 

4. Kāpēc notiek nonivelēšana, netiek saglabātas pagasta iestrādes, nav novada atbalsta?  
5. Kāpēc visiem viss jādara vienādi?  
6. Kāds labums   Lizuma pagastam ir no novada izveides?  
7. Kad tik novākti nojauktie dzelzceļa gulšņi? Piesārņota apkārtne un nekārtība. 

 
Līgo pagasts 
 
Vai tiks saglabāta esošā prakse pašvaldības ceļu remontam no rezerves fonda, izvērtējot katra 
pagasta ieguldījumu rezervē un realizētos projektus?  
 
Rankas pagasts 
 

1. Jāatbalsta savi uzņēmumi un jāļauj apgādāt novada iestādes ar novadā pārstrādātu 
pienu un tā produktiem. Kā novads var ietekmēt iepirkumu? 

2. Kas būs primārais: tranzītielas Gulbenē vai pagastu ceļi? 
3. Kas notiks ar arodskolām? Kā tās attīstīsies? Kā ieinteresēt bērnus mācīties 

arodskolās? 
4.  Vai pagasta iedzīvotāji var izmantot arodskolas sporta zāli? Kā lai skola sagatavo 

sportistus bez sporta zāles? 
5. Kā izmantos Stāmerienas sporta halli, kā to noslogos? Vajadzēja labāk būvēt Gulbenē. 
6. Kā notiek vietu ierādīšana Gulbenes tirgū? Vietējos ražotājus noliek stāvēt peļķē. 
7. Kā tiks uzturēts un sakārtots Lācīšu ceļš pēc valsts ceļa rekonstrukcijas pabeigšanas? 
 

Stāmerienas pagasts 
 

1. Kāpēc vajadzīga šī sporta halle, kas radīs tikai izdevumus? 
2. Vai Gulbenē varētu ierīkot skolēnu internātu?  
3. Vai bērniem vidusskolas nevajag, ja uzskata, ka skolēni uz vidusskolu nav jāved? 
4. Ja pagasta autobusam neļaus braukt uz Gulbeni, bērni netiks uz Mākslas, Mūzikas un 

Sporta skolām, jau tā vecāki vakarā brauc pakaļ. Jāsaglabā arī vidusskolēnu aizvešana 
uz Gulbeni. 

5. Kāpēc sabiedriskajā transportā vajadzīgi tik lieli autobusi, ja nav pasažieru? 
6. Ļoti slikti tiek uzturēti pagasta ceļi, kāpēc taisa lielo konkursu novadā, izslēdzot 

vietējos uzņēmējus no ceļu uzturēšanas pakalpojumu sniegšanas. Jāpārskata lotes. 
7. Kāpēc sniega tīrīšanu neuztic pagastam, greiderēšanu varētu taisīt kopēju. 

 
Stradu pagasts 
 
1. Kad tiks sakārtots pievedceļš Stāķiem? 
2. Kāpēc uzņēmumam „Gaujas koks” atļauj bojāt ceļu?  
3. Kā tiks uzlabots kārtības policijas darbs, jo bieži netiek reaģēts uz izsaukumiem? 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

 

 
Tirzas pagasts 
 
 Skolā vajadzētu nodalīt mazo bērnu grupiņu un saukt par bērnudārza grupiņu, jo skola 
nevar paņemt naudu par šo pakalpojumu, kaut bērnu skaits pārsniedz pat oficiālu PII bērnu 
skaitu. Otrkārt, šīs grupiņas izmaksas tiek skaitītas kopā ar skolas uzturēšanas izmaksām un 
mākslīgi palielina izdevumus uz vienu skolēnu. Mazo bērnu grupiņu izdevumu ir jānodala no 
kopējiem skolas izdevumiem. 

 
Gulbenes pensionāru apvienība 
 

1. Kāpēc tik maz ražojam savu vietējo pārtiku? Veikalos nav teļa, aitas gaļas, dārzeņu 
2. Kāpēc nav lauksaimniecības produktu tirgus? 

 
Gulbenes novada pensionāru biedrība „Atbalss 5” 
 

1. Vai ir veikta esošo sporta haļļu darbības analīze, cik tās izmaksā un kā noslogo? 
2. Ja nav bērnu, kāpēc vajadzīgas milzīgas sporta halles? Stāmerienas sporta halle ir 

vienkārši nožēlojami! 
3. Kāpēc neaizstāvam savu tirgu un savus ražotājus? 
4. Nevalstiskajām organizācijām un mazajiem uzņēmējiem jāpalīdz projektu 

sagatavošanā un naudas piesaistē 
5. Pirms lēmumu pieņemšanas par lielu projektu realizāciju ir jāiesaista sabiedrība 



 

8.1.2. Pārskats par novada attīstības programmas sabiedriskās apspriešanas procesā saņemtajiem priekšlikumiem  
*Priekšlikumi ir atbalstīti konceptuāli, bet to praktiska realizācija būs atkarīga no pašvaldības budžeta iespējām 
 
 
N.p.k. Priekšlikuma 

iesniedzējs 
Priekšlikuma saturs Atbalstīts* 

 vai 
noraidīts 

Piezīmes Noraidījuma 
pamatojums 

1.  
K.Valdemāra pamatskolai nepieciešamo darbu sarakstu, kas 
būtu jāievieto novada integrētās attīstības programmā 2011.-
2017.gadam 
1. Elektroinstalācijas nomaiņa skolas telpās - darbu 
projektēšanas un veikšanai nepieciešami 8600 Ls.- 2012.g. 

jā   

2. 2. Vienas telpas izbūve bēniņos - jau ir tehniskās apsekošanas 
atzinums, kas nepieciešams, kā arī skiču projekts telpas 
izbūvei skolas bēniņos. Nepieciešamā summa varētu būt ap 
9000 Ls. - 2012.g. 

jā Ar ekonomisku 
pamatojumu 

 

3. 3. Datortehnikas nomaiņa informātikas kabinetā - 10 datori - 
5000 Ls.- 2014.g. 

jā   

4. 4. Sporta halles + mājturības kabinetu + internāta izbūve.. 
Tehniskais projekts jau gatavs. Jāpārstrādā projekta 
ekonomiskā daļa. 2011.g. 

jā Veicot 
pārprojektēšanu 

 

5. 5. Apgaismojuma ierīkošana Pilskalna ciematā.. jā Ar ekonomisku 
risinājumu 

 

6. 

Beļavas pagasta 
Kr.Valdemāra 
pamatskolas 
direktores 
Ē.Ivanovas 
ieteikumi pēc 
apspriedes 
Beļavā 
07.03.2011. 

6. Jauniešu centra - muzeja izbūve pie K.Valdemāra 
pamatskolas esošajos pils pagrabos 

Jā Atrast citas 
piemērotas 
telpas 

 

7. Beļavas tautas 
nama vadītāja 
Sarmīte Viduce 

Beļavas tautas nams 
Papildus esošajam vēlos vēl pievienot: 
1.Atbalstīt Beļavas t. n. kapitālremontu – nepieciešams 
pielāgot tautas nama ieejas un labierīcības invalīdiem ar 

jā Jau ietverts  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

9  

kustību traucējumiem. 
8. 2.Nodrošināt interneta pakalpojumu pieslēgumu jā   
9. 3.Veikt tautas nama pagalmā ainavas apzaļumošanu, puķu 

dobju ierīkošanu un soliņu izveidi pie ieejas 
jā Ietverts 

aktivitātēs 
 

10. 4.Atbalstīt amatierteātra mākslas darbību jā Jau ietverts  
11. 5.Atbalstīt elektrisko klavieru iegādi jā Jāpapildina   
12. Novada integrētās attīstības programmas sabiedriskā 

apspriešanā Beļavas pagastā pievienojami pasākumi pēc 
sanāksmes 07.03.2011. 
A.Rakstiņam apkopotie priekšlikumi.:  
RV2.3.3. 
Beļavas ciema apkures sistēmas modernizācija, siltumtrašu 
nomaiņa, sakārtojot siltummezglus 

jā   

13. 

Beļavas pagasta 
pārvalde 

RV.3.33 
1.Ozolkalna sporta zāles inventāra iegāde 
2.Beļavas ciematā sporta laukuma izbūve 

jā   

14.  RV3.41. 
Pabeigt 33.dzīvokļu mājas būvniecību „Beļava” 

jā PPP projekts  

15.  U3.4.-3 
Beļavas ciema Vienības-1 mājas pārbūve par sociālo māju, 
veicot kapitālo remontu 

jā   

16.  RV 3.4.2. 
Atpūtas parka izveide Beļavas ciematā un labiekārtošana 

jā   

17. 1. Jāveido Gulbenē slēgts tirgus paviljons, kur varētu  
atbilstošos apstākļos tirgot gan piena produktus, gan gaļu, gan 
dārzeņus 

jā   

18. 2.Prioritāra ir jāliek tā nozare, kas var piesaistīt visvairāk 
strādājošo 

jā   

19. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Daukstu pagastā 

3.Plānot Staru ciema labiekārtošanas darbus jā   
20. Sabiedriskās 

apspriešanas 
sanāksme 

2011.gada investīciju plānā jāiekļauj projekts par apkures 
ierīkošanu Druvienas vecajā skolā - muzejā 

jā Pēc 2011.gada  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

10  

Druvienas 
pagastā  

21. Jāparedz asfalta seguma atjaunošana ceļam V 847 jā   
22. Jāpabeidz ģimnāzijas piebūve jā   
23. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Galgauskas 
pagastā 

Galgauskā 1.kārtā jāsakārto kanalizācijas sistēma un 
attīrīšanas iekārtas 

jā   

24. sadaļā Cilvēkresursu attīstība: 
1. Galgauskas pamatskolas sporta laukuma rekonstrukcija 

jā   

25. 2. Galgauskas pamatskolas energoefektivitātes 
paaugstināšana (bēniņu siltināšana un logu nomaiņa) 

jā   

26. 3. Meiteņu mājturības kabineta , skolas bibliotēkas telpu  
remonts 

jā   

27. 

Galgauskas 
pamatskolas 
direktore 
Iveta Dzene 

4. Skolas virtuves bloka modernizācij. jā   
28. Sabiedriskās 

apspriešanas 
sanāksme 
Jaungulbenes 
pagastā 

1.Gulbenē ir nepieciešams lauksaimniecības produktu tirgus. 
Gadatirgos vietējiem ražotājiem praktiski nav vietas, visu 
aizņem lupatu tirgotāji 
 

jā   

29. Lejasciema 
pagasta 
pārvalde 

 1)      Lejasciema pagasta dzīvojamā fonda – daudzdzīvokļu 
māju remonts: 
-         dzīvojamās mājas „Gravas-3” remonts un sociālo 
dzīvokļu izveide Lejasciema pagasta Dūrē (~ 12 000 Ls) 
-         sociālā dzīvokļa remonts daudzdzīvokļu mājā 
„Gaujmalas” Lejasciema pagasta Sinolē (~12 000 Ls) 

jā   

30.  2)      Lejasciema ambulances mājas jumta nomaiņa un 
stāvlaukuma ierīkošana (~ 3600 Ls) 

jā   

31.  3)      Lejasciema katlumājas ēkas un telpu remonts (~3000 – 
5000 Ls) 

jā   

32.  4)      Sinoles ciemata siltumtrases nomaiņa no katlu mājas 
līdz daudzdzīvokļu mājai „Gaujmalas” un siltummezgla 
izbūve mājā (energoresursu taupīšana) 

jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

11  

33.  5)      Lejasciema pirmsskolas izglītības iestādes korpusa 
siltināšana (~5000 Ls vienam korpusam) 

jā   

34.  6)      Lejasciema pagasta pārvaldes autogarāžas remonts un 
piebūves celtniecība autobusa novietošanas vajadzībām (~ 
7000 Ls) 

jā   

35.  7)      Lejasciema veco ļaužu dzīvojamās mājas apkures 
sistēmas uzlabošana – apkures akumulatoru uzstādīšana 
(~1500 – 2000 Ls) 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

 

36.  8)      Ielu apgaismojuma paplašināšana Lejasciema ciemata 
ielām un jauna apgaismojuma izveide Sinoles ciematā 

jā   

37.  9)      Lejasciema kapličas iekštelpu remonts (~1800 - 2000 
Ls) 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

 

38.  10) Energoauditu veikšanai un situācijas izvērtēšanai 
vajadzīgs novadā kompetents speciālists 

jā   

39.  11) Kā novada ekonomiskā prioritāte jāliek lauksaimniecība jā   
40.  12) Jāuzlabo informācijas aprite jā   
41. Lejasciema 

vidusskolas 
direktore  
I.Stāvavena 

        Lejasciema vidusskola lūdz Attīstības un īpašuma 
nodaļas iesaistīšanos situācijas risināšanā, lai izglītības 
iestāde panāktu vienošanos ar Latvijas Evanģēliski luteriskās 
baznīcas konsistoriju par ēkas atpirkšanu. 
       Situācijas apraksts: Lejasciema vidusskola mācību 
procesa nodrošināšanai izmanto Lejas draudzes ēkas: 
draudzes ēkā atsevišķas telpas, bet tai piederošajā 
saimniecības mājā visu ēku (zēnu mājturība, noliktavas). Šāda 
kārtība pastāvējusi kopš skolas dibināšanas. Tā kā ēkas pieder 
draudzei, pašvaldība veikusi nepieciešamos kosmētiskos 
remontus un ēku uzturēšanu. Taču šobrīd ir vajadzīgs 
remonts, ieguldījums pamatlīdzekļos. Draudze nav 
ieinteresēta remontēt telpas, kuras neizmanto.  
Jau Lejasciema pagasta padomes laikā tika uzsāktas sarunas 
par saimniecības ēkas atpirkšanu, bet Konsistorija neatbalstīja 
lūgumu, piedāvājot noslēgt ēkas īres līgumu uz nenoteiktu 

jā Jāpārslēdz īres 
līgums 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

12  

laiku. Ēkai nepieciešama elektroinstalācijas maiņa, griestu, 
sienas, grīdu remonts, krāšņu pārmūrēšana, ventilācijas 
sistēmas ierīkošana, kanalizācijas ierīkošana, siltināšana. Tā 
kā tie ir kapitālie ieguldījumi, uzskatām par pareizāku 
risinājumu ēku atpirkt, jo draudze to ilgstoši neizmanto. 
        Pagasta pašvaldība nemaksā īres maksu par ēkām, bet 
nodrošina tās ar siltumu, tā sedzot īres izdevumus. 

42. Lejasciema 
vidusskolas 
direktore  
I.Stāvavena 

        Plānojot Lejasciema vidusskolas ilgtermiņa vajadzības 
un attīstību, izglītības iestāde lūdz papildus iekļaut Gulbenes 
novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam 
Rīcības plānā šādus pasākumus attiecīgajā sadaļā: 
Izglītības iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana. 
(U1.1.4. – 1) 
Lejasciema vidusskolas sporta/aktu zāles kosmētiskais 
remonts un skatuves daļas pārbūve. 
     Pamatojums: sporta zāle tiek izmantota sporta nodarbībām 
un svinīgiem pasākumiem. Ik palaikam ir veikts kādas zāles 
daļas remonts( griesti, grīda, apgaismojums, ventilācija). 
Zāles plastmasa logu, kas nomainīti 2003.gadā, apdare ir 
nekvalitatīva, un zālē ir caurvējš, kā arī skatuves daļa 
neestētiska un nefunkcionāla, tādēļ praktiski netiek izmantota. 
Pārbūves rezultātā skatuvi varētu izmantot svinīgiem 
pasākumiem un /vai kā mazo zāli (mēģinājumiem pulciņiem, 
aktīvai atpūtai). 
Lejasciema vidusskolas zēnu mājturības telpu, palīgtelpu un 
ēkas kapitālais remonts un darbnīcu aprīkošana ar 
mūsdienīgiem darbgaldiem un darba vietām. 
     Pamatojums: izglītības iestādē telpu trūkuma un platības 
dēļ zēnu mājturība notiek atsevišķā ēkā, kas neatbilst 
ugunsdrošības, veselības inspekcijas, darba drošības 
prasībām. Skolas akreditācijā saņemts aizrādījums par 

jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

13  

nepiemērotām telpām izglītojamiem. Telpās, kur strādā ar 
koku, nav nekādas ventilācijas. 

43.  Uzlabot izglītības iestādes materiāli tehnisko bāzi. 
(U1.1.4.-2.) 
Skolas internāta mēbeļu nomaiņa. 
       Pamatojums: skolas internātā mēbeles ir novecojušas. 
Sakarā ar starpvalstu projektiem, jauniešu centra darbību 
internātā jāuzlabo vides estētika un funkcionalitāte, lai 
nodrošinātu internāta izmantošanas rentabilitāti. Tiktu 
pilnveidoti sadzīves apstākļi skolēniem, kā arī ievērotas 
higiēnas normas 

jā   

44. 1.Novada investīciju plānā 2011.2013.gadam jāiekļauj 
projekts par Lizuma vidusskolas ēkas renovāciju un ielu 
apgaismojuma un gājēju celiņa izveidi uz Kalējiem  

jā   

45. 2. Paredzēt PII programmas izveidi pie skolas, inventāra 
iegādi un 2 darbinieku algošanu 

jā   

46. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksmē 
Lizuma pagastā 
 

3. Plānot jauniešu centra izveidi Lizumā jā   
47. Viens no būtiskākajiem papildinājumiem - Lizuma vidusskolu 

saglabāt kā izglītības iestādi, kurā apgūst pirmsskolas, 
pamatskolas un vispārējo vidējo izglītību 

jā   

48. Rīcības plānā papildināt nodaļu RV 1.1.4. „Izglītības iestāžu 
infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ar: 
1.1. pasākumu „Lizuma vidusskolas dienesta viesnīcas – 
internāta iekštelpu renovācija” 

jā   

49. 1.2. pasākumu „Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes iekārtu ierīkošana Lizuma vidusskolas telpās 
atbilstoši likumdošanai”  

jā   

50. 1.3. pasākumu „Siltumtīklu uzstādīšana un logu nomaiņa 
Lizuma vidusskolas novadpētniecības muzejā” 

jā   

51. 1.4. pasākumu „Lizuma vidusskolas koplietošanas telpu 
kapitālais remonts”  

jā   

52. 

Lizuma pagasta 
pārvaldes 
iesniegtie 
priekšlikumi 

1.5. pasākumu „Jauniešu centra izveide Lizumā”  jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

14  

53. 2. Rīcības plānā papildināt M1.2. „Veidot sociāli labvēlīgu un 
atbalstošu vidi” ar 
 2.1. pasākumu „Aptiekas mājas jumta nomaiņa 
Lizumā” papildināt ar „garāžas jumta nomaiņa, paralēli 
sakārtojot arī ūdens sistēmu un siltumapgādi sporta zālei un 
garāžai” 

jā   

54. 3. Rīcības plānā RV 1.2.2. „Tradicionālo ģimenes vērtību 
popularizēšana un atbalsts ģimenēm” papildināt ar  
 3.1. pasākumu „Brīvpusdienu piešķiršana mazturīgu 
ģimeņu bērniem, kuri apgūst vidējo un vidējo speciālo 
izglītību” 

jā Saskaņot ar 
soc.dienestu 

 

55. 3.2. pasākumu „Pirmsskolas bērnu grupiņas izveidošana 2 - 4 
gadus veciem bērniem” 

jā   

56. 3.3. pasākumu „Finansējuma piešķiršana materiāli tehniskās 
bāzes nodrošināšanai pirmsskolas bērnu grupiņai un 
pirmsskolas bērnu grupiņas darbinieku darba algām” 

jā   

57. 4. Rīcības plānā sadaļā RV 1.3.3. „Darbs ar jaunatni” 
papildināt ar: 
 4.1. pasākumu „Finansējums darba samaksas 
nodrošināšanai Lizuma jauniešu centra vadītājam”  

jā   

58. 5. Rīcības plānā P2 „Ilgtspējīga ekonomika un 
uzņēmējdarbību atbalstoša vide” sadaļā RV 2.1.1. 
„Reģionālās un vietējās nozīmes valsts ceļu un pašvaldības 
ceļu sakārtošana” papildināt ar: 
 5.1. pasākumu „Ceļa V433 Lizums – Druviena asfalta 
segas izbūve”  

nē Grants seguma 
rekonstrukcija. 

 

59. 5.2. pasākumu „Ceļa Velēna – Velēnas baznīca – Velēnas 
kapi asfalta segas izbūve”  
(7-12 Velēna – Grimnauži - Līkās priedes  ~ 0.6 km) 
  

jā   

60. 

Lizuma pagasta 
pārvaldes 
iesniegtie 
priekšlikumi 

5.3. pasākumu „Koka tilta nomaiņa, izbūvējot caurteku, uz 
ceļa Lizums – Mežāres- Elstes” 

jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

15  

61. 6. Rīcības plānā P2 „Ilgtspējīga ekonomika un 
uzņēmējdarbību atbalstoša vide” nodaļā RV 2.1.1. 
„Reģionālās un vietējās nozīmes valsts ceļu un pašvaldības 
ceļu sakārtošana” U2.1.1.-2. „Uzlabot satiksmes drošību 
ciemos un lauku teritorijās” papildināt ar : 
 6.1. pasākumu „Ielu apgaismojuma un gājēju celiņa 
izbūve ceļa posmā Lizuma auto pietura – bijusī dzelzceļa 
pārbrauktuve” 

jā   

62. 6.2. papildināt 3.punktu „Ielu apgaismojuma izbūve ceļā 
Lizuma – Kalēji Lizuma pagastā” ar „gājēju celiņa izbūve gar 
ceļu Lizums – Kalēji”  

jā   

63. 6.2. ar pasākumu „Ielu apgaismojuma un gājēju celiņa izbūve 
ceļa posmā Stepiņkalns – Lizuma vidusskola” 

jā   

64. 7. Rīcības plānā nodaļā RV 2.2.3. „Ūdens resursu pilnvērtīga 
izmantošana” U2.2.3.-2. „Attīstīt ūdens resursu izmantošanu 
rekreācijā” ar: 
 7.1. pasākumu „Labiekārtot peldēšanas vietas Rīdūžu 
karjerā Velēnā Lizuma pagastā” 

jā Mazais projekts, 
piemēram, 
SATEKA 

 

65. 8. Rīcības plānā sadaļā RV2.2.6. „Vides piesārņojuma draudu 
samazināšana” ar 
 8.1. pasākumu „Uzstādīt gaisa attīrīšanas iekārtu 
Lizuma katlu mājā” 

jā   

66. 8.2. pasākumu „Paplašināt kanalizācijas tīklu, pieslēdzot 
kopējai sistēmai Lizuma pagasta Dārza ielas privātmājas” 
  

jā   

67. 8.3. pasākumu „Veikt izpēti Lizuma pagasta notekūdeņu 
attīrīšanas sistēmas kapacitātei”   

jā   

68. 

Lizuma pagasta 
pārvaldes 
iesniegtie 
priekšlikumi 

9. Rīcības plānā nodaļā RV 2.3.2. „Aptverošas atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas izveide” sadaļā U2 3.1.-2. 
„Izveidot atkritumu dalītās vākšanas vietas lauku ciemos” ar: 
 9.1. pasākumu „Dalītās atkritumu savākšanas laukuma 
izveidošana Lizuma pagastā un dalītās atkritumu vākšanas 

jā Dalītās 
atkritumu 
savākšanas 
laukuma 
izveidošana 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

16  

uzsākšana Lizuma pagastā” paredzama visu 
pagastu centros 

69. 10. Rīcības plānā nodaļā P3. „Kultūras telpas attīstība un 
dzīves vides kvalitāte” sadaļā RV 3.1.1. „Kultūras iestāžu 
infrastruktūras sakārtošana un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” papildināt ar: 
 10.1. pasākumu „Lizuma kultūras nama skatuves 
renovācija” 

jā   

70. 10.2. pasākumu „Lizuma kultūras nama lielās zāles 
renovācija” 

jā   

71. 10.3. pasākumu „Lizuma kultūras nama pagrabstāva telpu 
renovācija” 

jā   

72. 10.4. pasākumu „Brīvdabas estrādes izveidošana pie Lizuma 
kultūras nama” 

nē  Izmantot 
pārvietojamo 
skatuvi vai 
stadionu 

73. 11. Rīcības plānā nodaļā RV 3.2. „Novada bibliotēku 
infrastruktūras attīstīšana un modernizēšana” U3.2..-3. 
„Nodrošināt datortehnikas sistemātisku atjaunošanu un tās 
kārtējo uzturēšanu” papildināt ar: 
 11.1. pasākumu „Datortehnikas iegāde un atjaunošana 
Lizuma vidusskolas bibliotēkā”  

jā   

74. 12 Rīcības plānā nodaļā RV 3.3.3. Sporta bāzu infrastruktūras 
un materiāli tehniskā nodrošinājuma uzlabošana” papildināt 
ar:   
 12.1. pasākumu „Lizuma hokeja laukuma 
apsaimniekošana ziemas sezonā” 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

 

75. 

Lizuma pagasta 
pārvaldes 
iesniegtie 
priekšlikumi 

13. Rīcības plānā daļā M3.4. „Uzlabot dzīves vides kvalitāti 
un vides labiekārtojumu” nodaļā RV3.4.1 „Iedzīvotāju 
nodrošinājums ar mājokli” sadaļā U3.4.1. Iedzīvotāju 
nodrošinājums ar mājokli” papildināt ar: 
 13.1. pasākumu „Partnerības projekti ar fiziskām un 

jā PPP projekts  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

17  

juridiskām personām nepabeigtā bērnudārza Lizuma centrā 
pārveidošanai par dzīvojamo māju” 

76. 1.Prioritātei  Nr. 1. jābūt Lizuma ciema kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcija, NAI rekonstrukcija(SIA Avoti SWF ) 

jā   

77. 2.Gulbenē jārealizē ielu projekts nevis ģimnāzijas piebūve  nē  Piebūve ir 
jāpabeidz 

78. 3.Jāpopularizē uzņēmēju un pašvaldības veiksmes stāsti jā   
79. 4.Jāveido pozitīva attieksme pret dzīvošanu laukos, darbs ar 

sabiedrisko domu 
jā   

80. 

Lizuma pagasta 
sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksmē 
10.03.2011. 

5.Jābūvē dzīvojamās mājas Lizumā nē Privātie projekti  
81. 1.Plānā jāiekļauj ceļa asfaltēšana uz sadzīves atkritumu 

poligonu „Kaudzītēs” 
jā   

82. 2.Jāiekļauj apgaismojuma ierīkošana no Litenes centra līdz 
Valsts sociālās aprūpes centram „Litene” 

jā   

83. 3.Jāplāno atkritumu šķirošanas laukumu izveide ciemos jā   
84. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Litenes pagastā 

4.Novadā kopā ar kaimiņu novadiem jāstrādā pie 
profesionālās izglītības iestāžu pilnveidošanas un materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošanas, lai varētu sagatavot kvalificētus 
speciālistus 

jā   

85. Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Līgo pagastā 

Jāsakārto pašvaldību ceļi jā   

86. 1.Kā Gulbenes novada attīstības centrs jāmin arī Ranka jā   
87. 2.Novadā vajadzīgs speciālists ģimeņu jautājumos, jāveido 

jauno ģimeņu skola 
jā   

88. 3.Jāplāno sporta laukumu izveide pie skolām, dzīvojamām 
mājām 

jā   

89. 4.Novadā jāplāno mobilā „Zobu busiņa” pakalpojumu 
izmantošana 

jā   

90. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Rankas pagastā 

5.Gulbenē nepieciešams lauksaimniecības produktu tirgus. jā   
91. Sabiedriskās 1.Jāplāno solītais Pļavu un Sila ielas remonts Stāmerienā jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

18  

92. 2.Jāpabeidz ūdenssaimniecības sakārtošanas projekts 
Kalnienā 

jā   

93. 

apspriešanas 
sanāksme 
Stāmerienas 
pagastā 

3. Jāizveido jauns autobusu reiss ceturtdienās uz Kalnienu nē Tiek risināts 
darba kārtībā 

 

94. 1.Sakopt Stāķu dīķa apkārtni, ierīkot celiņus un atpūtas vietu, 
novērst notekūdeņu ieplūdi dīķī, izveidot peldvietu 

jā   

95. 2.Atjaunota autobusa maršrutu caur Stāķiem, izbūvēt pieturu 
pie dīķa, ierobežot satiksmi gar skolu un ciemā 

jā   

96. 3. Plānot Stradu pagasta kultūras centra būvniecību nē  Jāizmanto esošās 
telpas 

97. 4.Sakārtot ietves un pieturas jā   
98. 5.ierīkot ziņojumu dēļi Stāķos un pārējos pagasta ciemos jā Saimnieciskā 

kārtā 
 

99. 6.Pie krustojuma, iebraucot Stāķos, ierīkot gājēju pāreju jā   
100. 7.Izbūvēt pietiekami platu un drošu veloceliņu Gulbene- 

Stāķi—Stari ar atpūtas soliņiem 
jā   

101. 8.Daudzdzīvokļu māju pagalmos uzstādīt braukšanas 
ierobežotājus: guļošos policistus vai ceļa zīmes 

jā   

102. 9. Ierobežot alkoholisko dzērienu lietošanu publiskās vietās, 
uzlabot policijas darbu 

jā   

 

Stradu pagasta 
Stāķu ciema 
iedzīvotāji 

10.Sakārtot bērnu rotaļu laukumus, sadarbojoties ar 
iedzīvotājiem,  veidot jaunus laukumus 

jā   

103. 11.Uzlabot Stāķu ciema ainavu, ierīkot apstādījumus, kopt 
esošos 

jā Attiecināms  
kompleksi uz 
visiem ciemiem 

 

104. 12.Gulbene- Stāķi- Jaungulbene krustojumā uzstādīt zīmi 
Stāķi 

jā   

105. 

 

13.Sakārtot Stradu pagasta mājas lapu, nodrošināt regulāru 
informācijas atjaunošanu līdzīgi kā Lizuma pagasta mājas 
lapā 

jā Pārvaldes 
kompetence 

 

106. Stāķu 
pamatskola 

1.Skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanā: 
1.1Garderobes skapīšu izbūve 

jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

19  

107. 1.2.Dabaszinību mācību materiālās un tehniskās bāzes 
papildināšana atbilstoši mūsdienu prasībām 

jā   

108. 2. Infrastruktūras uzlabošanā:    
109. 2.1.Iekšpagalma kāpņu renovēšana jā   
110. 2.2.Dabaszinību kabineta rekonstrukcija jā   
111. 2.3.Skolas aktu zāles labiekārtošana jā   
112. 1.Jāizlabo Tirzas DUS nosaukums no „Kalnasīļi” uz „Grodi” nē  Kalnasīļi ir DUS 

adrese, bet pieder 
AS „Virši – A” 

113. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Tirzas pagastā  Kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšanas projekts 

jānomaina pret kultūras nama iekštelpu remontu (rietumu 
spārna kāpņu telpas remonts) un apkures sistēmas renovāciju 

daļēji   

114. A.Alberte 
Tirzas pagasts 

Valsts nozīmes kultūras piemineklī, Tirzas kultūras nama 
iekštelpu un apkārtnes sakārtošanā nepieciešams: 
1.renovēt un restaurēt kultūras nama rietumu spārna kāpņu 
telpu, uzeju uz skatuvi un aktieru telpām 

jā  ..... 

115. 2.Lielās zāles logus nomainīt pret vēsturiskajiem, sākotnējiem 
koka logiem 

nē  Nav ekonomiski 
pamatoti 

116. 3.Veikt tualešu pārbūvi, ventilācijas ierīkošanu, garderobes 
izbūvi 

  ..... 

117. 4.veikt mazās zāles rekonstrukciju (vēsturisko griestu, durvju 
un lustru atjaunošanu, logu nomaiņu) 

nē  Nav ekonomiski 
pamatoti 

118. 5. Veikt lielās (galvenās) kāpņu telpas renovāciju nē  Nav ekonomiski 
pamatoti 

119. 6.Veikt balkona pārbūvi nē  Nav ekonomiski 
pamatoti 

120. 7. Pagrabstāvā ierīkot telpas kafejnīcai un jauniešu centram, 
iegādāties inventāru 

jā PPP projekts ..... 

121. 8.Pārbūvēt ieeju no dienvidu spārna, atjaunot senās durvis un 
sienu 

nē  Nav ekonomiska 
pamatojuma 

122. 

 

9.Izveidot atpūtas vietu, skvēru pie kultūras nama ar 
apgaismojumu un citu aprīkojumu 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

..... 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

20  

123. 10.ierīkot strūklaku pie kultūras nama agrākajā vietā nē  Nav ekonomiska 
pamatojuma 

124. 1.Gulbenes Mākslas skolas bibliotēkas telpas iekārtošana, 
mūsdienīga aprīkojuma un datortehnikas iegāde 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

..... 

125. 2. Gulbenes Mākslas skolas pagalma rekonstrukcija jā   
126. 

Gulbenes 
Mākslas skola 

3. papildināt U3.4.2.-1.uzdevumā ailē sadarbības partneri: 
amatnieki, dizaineri, mākslinieki, uzņēmēji 

jā   

127. 1.Energoefektivitātes paaugstināšanas projekti jāsaliek 
prioritārā secībā pēc energoaudita rezultātiem 

jā   

128. 2.Jāuzlabo Biznesa inkubatora darbības efektivitāte jā   
129. 3.Jāizbūvē ūdensvads un kanalizācija Zemeņu ielai jā   
130. 4.Jālabiekārto Nākotnes ielas masīvs jā   
131. 5.Jāizstrādā apzaļumošanas tehniskie projekti jā   
132. 

Sabiedriskās 
apspriešanas 
sanāksme 
Gulbenes pilsētā  

6.Jānosaka bibliotēku prioritātes jā   
133. 1.Papildināt U1.1.3.-4. ar rīcību „Palielināt jauniešu centru 

pārklājuma tīklu, izveidot jaunus jauniešu centrus novada 
teritorijā 

jā   

134. 2.Uzdevumu U1.3.2.-2. papildināt ar rīcību: „Rīkot NVO 
projektu konkursus finansējuma piesaistei kapacitātes 
stiprināšanai un pasākumu organizēšanai”, paredzot līdzekļus 
novada budžetā 

daļēji  NVO jāpiesaista 
citi partneri un 
finanšu avoti 

135. 3.papildināt U1.3.3.-1. ar rīcību: jauniešu centra pārklājumu 
papildināšanai izveidot jauniešu centru Kalnienā 

jā   

136. 4. Uzdevuma U2.1.1.-1. 9.rīcību labot uz Asfaltbetona segas 
izbūve ceļam V388 Alūksne- Kalniena – Gulbene posmā līdz 
V417 paredzot arī veloceliņa izbūvi l īdz Kalnienai 

jā   

137. 

Biedrība KAPO 

5. Uzdevuma U3.4.4.-1 13.aktivitāti par sporta laukumu 
aprīkojumu papildināt „un Kalnienas ciemā 

jā   

138. 1.Jāuzlabo sadarbība ar Krieviju un Baltkrieviju, jāpiesaista 
investīcijas ražošanas attīstībai 

jā   

139. 

Gulbenes 
pensionāru 
biedrība 2.Jāstrādā ar uzņēmējiem, lai veidotos jaunas darba vietas, 

100latnieki neveicina ražošanas attīstību 
jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

21  

140. 3.Jāizveido jauns maršruts pilsētā, aptverot Nākotnes ielas 
masīvu 

jā   

141. 4.Gulbenes pensionāriem vajag savu dienas centru ar 
speciālistu, kas strādā ar pensionāriem 

jā   

142. 1.Jālabo ceļi nevis jāceļ sporta halles nē  Ietvertas abas 
aktivitātes 

143. 2.Pagastos jāveido iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
attīstības jautājumu izdiskutēšanai, pārvaldnieks nevar viens 
pats par visu atbildēt 

jā Sabiedriskā 
kārtā 

 

144. 3.Jāpalielina līdzekļi kultūras aktivitātēm jā   
145. 4.Prioritāri jāattīsta tās nozares, kas ienes visvairāk naudas 

(kokapstrāde) 
jā   

146. 

Gulbenes 
novada 
pensionāru 
biedrība 
„Atspulgs 5” 

5.Gulbenē jāattīsta vasaras pasākumu infrastruktūra jā Stadions kā 
multifunkcionāls 
centrs 

 

147. Smiltenes 
novada dome 

Pirmā sējuma 3.9.3. nodaļa Kopīgo interešu teritorijas ar 
kaimiņu novadiem 7.punktu papildināt ar šādiem 
apakšpunktiem: 
Autoceļu infrastruktūra Autoceļš Smiltene- Velēna – Gulbene 
Eiropreģions „Pleskava- Livonija”(sadarbība kopējos nozaru 
projektos) 

jā  Iekļauts situācijas 
apraksta 3.9.3. 
nodaļā 

148. U 2.4.2.- 2. papildināt ar šādām aktivitātēm: 
Organizēt izglītojošus seminārus uzņēmējdarbības jautājumos 
novada centrā un pagastos  

jā   

149. U2.4.1.-2. Papildināt ar šādām aktivitātēm: 
2.1.Organizēt skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konkursus 
par uzņēmējdarbības jautājumiem un materiāli stimulēt 
konkursa uzvarētājus 

jā   

150. 2.2.Veicināt prakšu vietu izveidi uzņēmumos jauno 
speciālistu piesaistei 

jā   

151. 2.3.Iesaistīt uzņēmējus ēnu dienas rīkošanā  jā   
152. 

Biznesa 
inovāciju 
inkubatora 
vadītāja Santa 
Krišmane 

2.4.Veicināt sadarbību starp valsts institūcijām, kas ietekmē jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

22  

uzņēmējdarbības vidi, iesaistot izglītojošos pasākumos 
153. 1.Moto izteikt šādā redakcijā: 

NO pagātnes vērtībā-AR tagadnes darbiem- UZ nākotnes 
mērķiem 
pašreiz ir  
NO pagātnes vērtībā- UZ tagadnes darbiem- LĪDZ nākotnes 
mērķiem 

daļēji Gramatiski 
pareizi- 
oriģināla vārdu 
UZ mainīt uz 
AR 

 

154. 2.Vīzijā Gauju, Pededzi un Stāmerienu vajadzētu nosaukt 
vārdā 

jā   

155. 3. Rīcības plānā U 1.1.4.-1. 19.punktu šādā redakcijā 
„Lejasciema PII „Kamenīte” jumta nomaiņa un siltināšana 

jā   

156. 4. uzdevumā U 2.1.1.-1 16. 
punktu par Asfaltbetona segas uzlabošanu ceļam P34 
Robežkalns- Lejasciems- Alūksne pacelt vismaz uz 3.vietu  

jā   

157. 

Dainis Švika  

5. Paredzēt projektu „Peldbaseina izbūve Gulbenē” ar 
būvniecības uzsākšanu 2014.gadā 

jā   

158. 
 

Stāķu Sporta nama lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 
 

jā   

159. Stāķu pamatskolas lietus ūdens kanalizācijas izbūve. jā   
160. Ceļmalu ciema lietus ūdens kanalizācijas sakārtošana 

 
jā   

161. Šķiroto atkritumu laukumu izveide Stāķu, Šķieneru, Stradu un 
Ceļmalu ciemos 

jā   

162. Bērnu rotaļu un sporta laukumu pilnveide Stāķu, Šķieneru un 
Stradu ciemos 

jā   

163. Apkures sistēmas renovācija Stradu FVP un bibliotēkā jā   
164. Ielu apgaismojuma izbūve Ceļmalu ciemā jā   
165. Mellupes tilta rekonstrukcija uz pašvaldības autoceļa Nr.12-

10 Līdumi  -Zeltaleja - Stāmeriena 
jā   

167. Krustalīces tilta renovācija uz pašvaldības autoceļa Nr. 12-8 
Rēzeknes ceļš - Jūdzkalni 

jā   

168. 

Stradu pagasta 
pārvalde 

Pašvaldības autoceļu Nr.12-12 Vīkšņi - Atvases - Voldemāri, jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

23  

Nr. 12-4 Stradu skola – Antani, Nr. 12-9 Pekles ceļš, Nr.12-
10 Līdumi-Zeltaleja-Stāmeriena, Nr. 12-5 Tiltakalns -
Birznieki, Nr.12-7 Darbnīcas - Samiņi rekonstrukcija 
 

169 Māris Danieks Sporta un atpūtas teritoriju infrastruktūras uzlabošana ciemos: 
Lejausciems, Daukste, Pilskalns,  Galgauska, Tirza, 
Stāmeriena, Ranka, Gulbītis, Druviena, Līgo, Stradi 

jā   

170 1.Apkures sistēmas ierīkošana Gulbīša vidusskolā;  jā   
171 2.Gulbīša vidusskolas sākumskolas ēkas renovācija  jā   
172 

Gulbīša 
vidusskolas 
direktore 
Sarmīte Puriņa 

3.Gulbīša v.sk. sporta zāles renovācija jā   

173 Pirmsskolas 
izglītības 
iestādes 
"Pienenīte" 
vadītāja 
Marianna Grase 
 

1.Iekšējo komunikāciju renovācija (elektroapgāde, apkure, 
sanitārie mezgli) Jaungulbenes PII "Pienenīte 

jā   

174 Stāmerienas pagasta sporta halles celtniecība jā   
175 Stāmerienas pamatskolā izveidot klases ar sporta virzienu jā Ja tam ir 

pamatojums 
 

176 Internāta izveide Stāmerienas pamatskolas vajadzībām jā   
177 Valsts autoceļa V388  rekonstrukcija (asfalta seguma 

klājums) ceļa posmā no Stāmerienas pagrieziena līdz 
Kalnienai (3.5 km); 

jā   

178 Stāmerienas kapličas iekštelpu remonts jā Saimnieciskā 
kārtā 

 

179 Stāmerienas kapu mūra sētas atjaunošana jā  Saimnieciskā 
kārtā 

 

180 Tūrisma informācijas stendu  uzstādīšana pagasta teritorijā jā Mazie projekti  
181 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Krustalīces” renovācija jā   
182 

Stāmerienas 
pagasta  
pārvalde 

Ūdenssaimniecības projekta 2.kārtas realizācija Kalnienas un Jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

24  

Vecstāmerienas ciemos 
183 Kalnienas bibliotēkas energoefektivitātes paaugstināšana jā   
184 Sociālās mājas, Stāmerienas bibliotēkas ēkas  

energoefektivitātes paaugstināšana 
jā   

185 Ģimenes ārstu prakses pieņemšanas punkta izveide Kalnienas 
ciemā 

daļēji  Tā jāiekārto 
atbilstoši visiem 
noteikumiem, nav 
ekonomiska 
pamatojuma 

186 Stāmerienas pagasta pārvaldes mehāniskās darbnīcas –garāžas 
remonts ( skolēnu autobusa novietne) 

jā Saimnieciskā 
kārtā 

 

187 Stāmerienas tautas nama palīgtelpas  būvniecība jā   
188 Gājēju celiņa iekārtošana Vecstāmerienas ciemā jā   
189 katlu mājas celtniecība pie Stāmerienas pamatskolas jā   
190 centrālapkures ierīkošana Stāmerienas pamatskolā jā   
191 Stāmerienas tautas nama un Kalnienas tautas nama 

energoefektivitātes paaugstināšana 
jā Kalnienai daļēji  

192 

 

apgaismošanas un apskaņošanas iekārtas iegāde Stāmerienas 
tautas nama vajadzībām 

jā   

193 Beļavas ēkas Vienības iela -1 (bijusī pagastēka, 
rekonstrukcija), iekārtojot TIC 

nē 
 

Vai Beļavā ir 
nepieciešams 
TIC? Kāds ir tā 
darbības 
pamatojums? 

 

194 Sports-Sporta zāles būvniecība pie K.Valdemāra 
pamatskolas- Pilskalnā 

jā Veicot 
pārprojektēšanu 

 

195 Pie sporta un atpūtas teritorijas infrastruktūras  izveides 
papildināt -Beļavas un Ozolkalna ciematos 

jā   

196 Izglītība:  
 1.Ozolkalna pamatskolas energoefektivitātes paaugstināšana 

jā   

197 

Beļavas pagasta 
pārvalde 

2.Ozolkalna pamatskolas internāta ēkas- ēdnīcas 
rekonstrukcija 

jā   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

25  

198 3.Ozolkalna pamatskolas iekštelpu rekonstrukcija jā   
199 Beļavas PII „Zvaniņš” energoefektivitātes paaugstināšana jā   
200 Ielas, ceļi- Beļavas pagasta autoceļu Svelberģis- Rožlejas-

Celmiņi un Ozokalna ciemata ielu rekonstrukcija un ceļa 
Spalvas –Strautiņi rekonstrukcija 

jā   

*Priekšlikumi ir atbalstīti konceptuāli, bet to praktiska realizācija būs atkarīga no pašvaldības budžeta iespējām 
 
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

26  

8.2. Vidusskolu absolventu aptauja 

8.2.1. Aptaujas anketa Gulbenes novada 12.klašu skolēniem 

 
 Gulbenes novada dome ir pieņēmusi lēmumu par Gulbenes novada teritorijas attīstības 
programmas 2011. - 2017.gadam izstrādes uzsākšanu. 
 Lai izstrādātu novada attīstības moduli, noteiktu galvenos risināmos uzdevumus 
pašvaldībai, uzņēmējiem un sabiedrībai kopumā, lai novads kļūtu par darbam un dzīvošanai 
pievilcīgu teritoriju, lūdzam atbildēt uz anketas jautājumiem.  
  
1. Ar kādu tautsaimniecības nozari plānojat saistīt turpmāko profesijas izvēli: 
Nozare Atzīmēt ar 

krusti ņu 
Nozare Atzīmēt ar 

krusti ņu 
Lauksaimniecība  Informāciju tehnoloģijas  
Transports  Finanses  
Sakari  Būvniecība  
Enerģētika  Tirdzniecība  
Rūpniecība  Izglītība un zinātne  
Pakalpojumi  cita  
 
2. Kā Jūs vērtējat uzņēmējdarbības attīstības iespējas Gulbenes novadā: 

Nozare\ vērtējums labas sliktas vidējas grūti pateikt 
Lauksaimniecība     
Mežizstrāde     
Kokapstrāde     
Pakalpojumu sfēra     
Tirdzniecība     
Rūpniecība     
Tūrisms     
Amatniecība     
Citas     
 

3. Kādas problēmas Jūsuprāt negatīvi ietekmē novada ekonomisko attīstību: 

N.p.k. Problēma 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

27  

5.  

 

 

4. Kur plānojat savu nākotnes dzīves un darba vietu(atzīmēt ar krustiņu): 
 Gulbenes novadā                   
 
Rīgā    
 
Citā novadā    
 
Ārpus Latvijas  
 
 
5. Lūdzu sagrupēt pēc svarīguma nosacījumus, kas noteiks Jūsu dzīves vietas 
izvēli(svarīgākais-1, mazsvarīgākais- 6) 
Nosacījums Vērt ējums ballēs 
Dzīves vides kvalitāte  
Darba iespējas atbilstoši izvēlētai profesijai  
Darba algas lielums  
Atpūtas un izklaides iespējas  
Pieejamo pakalpojumu apjoms un kvalitāte  
Cits(nosaukt kāds?)  
 
6. Kāds Jūsuprāt ir konkurētspējīgs atalgojums minimāli  nepieciešamās dzīves kvalitātes 
nodrošināšanai (atzīmēt ar krustiņu): 
200-300 Ls                       500-700 Ls              Lielāks par 1000 Ls 
 
 
300-500 Ls                                    700-900 Ls 
 
7. Kurās jomās Gulbenes novadā  tuvākajos 5 gados atalgojums varētu atbilst jūsu  izvēlētajai 
summai(atzīmēt ar krustiņu): 
Nozare Jā  Nē 
Valsts institūcijās   
Pašvaldības iestādēs   
Privātuzņēmumos, t.sk. pa nozarēm   
transports   
sakari   
būvniecība   
pakalpojumi   
finanses   
lauksaimniecība   
mežsaimniecība   
cita(nosaukt –kāda)   
 
8. Kādi svarīgākie pasākumi Jūsuprāt jāveic pašvaldībai dzīves vides kvalitātes uzlabošanai 
un uzņēmējdarbības veicināšanai: 
N.p.k.  Veicamie pasākumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

28  

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
9.Ziņas par respondentu: 
9.1. Skolas nosaukums________________________________________ 
 
9.2. Jūsu dzimums(atzīmēt ar krustiņu): Siev.    Vīr. 
 
Pateicamies par atsaucību! 
Gulbenes novada domes Attīstības un īpašumu nodaļa 

 
 
 

8.2.2. Aptaujas anketas rezultāti  
 

Aptaujā piedalījās visu vidusskolu absolventi - 163 respondenti, t.sk. 106 sievietes un 
57 vīrieši 
1. Ar kādu tautsaimniecības nozari plānojat saistīt turpmāko profesijas izvēli: 
Sievietes 
Nozare min ēšanas 

biežums 
% rangs 

Lauksaimniecība 
6 4.1 7 

Transports 2 1.4 8 
Sakari 

15 10.3 4 
Enerģētika 1 0.7 9 
Rūpniecība 

1 0.7 9 
Pakalpojumi 

28 19.2 2 
Informāciju 
tehnoloģijas 8 5.5 6 
Finanses 

11 7.5 5 
Būvniecība 

2 1.4 8 
Tirdzniecība 

11 7.5 5 
Izglītība un 
zinātne 17 11.6 3 
cita 44 30.1 1 
Kopā 146 100  
    
Vīrieši    
Nozare min ēšanas 

biežums % rangs 

  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

29  

Lauksaimniecība 7 6.7 6 
Transports 

8 7.6 5 
Sakari 4 3.8 8 
Enerģētika 

4 3.8 8 
Rūpniecība 

9 8.6 4 
Pakalpojumi 8 7.6 5 
Informāciju 
tehnoloģijas 10 9.5 3 
Finanses 

10 9.5 3 
Būvniecība 

7 6.7 6 
Tirdzniecība 14 13.3 2 
Izglītība un 
zinātne 6 5.7 7 
cita 18 17.1 1 
Kopā 105 100  

 
2. Kā Jūs vērtējat uzņēmējdarbības attīstības iespējas Gulbenes novadā: 
 
Sievietes pēc minēšanas biežuma 

Nozare 
labas sliktas vidējas grūti 

pateikt 
Lauksaimniecība 29 7 62 7 
Mežizstrāde 50 7 41 7 
Kokapstrāde 44 7 48 6 
Pakalpojumu sfēra 23 17 47 18 
Tirdzniecība 18 22 47 16 
Rūpniecība 11 41 36 17 
Tūrisms 21 30 43 10 
Amatniecība 12 21 34 35 
Citas 4 1 3 10 

 
Sievietes procentuāli 

Nozare 
labas sliktas vidējas grūti 

pateikt 
Lauksaimniecība 27.6 6.7 59.0 6.7 
Mežizstrāde 47.6 6.7 39.0 6.7 
Kokapstrāde 41.9 6.7 45.7 5.7 
Pakalpojumu sfēra 21.9 16.2 44.8 17.1 
Tirdzniecība 17.5 21.4 45.6 15.5 
Rūpniecība 10.5 39.0 34.3 16.2 
Tūrisms 20.2 28.8 41.3 9.6 
Amatniecība 11.8 20.6 33.3 34.3 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

30  

Citas 22.2 5.6 16.7 55.6 

 
 
2. Kā Jūs vērtējat uzņēmējdarbības attīstības iespējas Gulbenes novadā: 
Vīrieši pēc minēšanas biežuma 

Nozare 
labas sliktas vidējas grūti 

pateikt 
Lauksaimniecība 23 6 24 4 
Mežizstrāde 33 7 15 2 
Kokapstrāde 29 5 22 1 
Pakalpojumu sfēra 8 13 27 9 
Tirdzniecība 10 11 30 5 
Rūpniecība 4 23 27 3 
Tūrisms 7 22 23 5 
Amatniecība 8 15 19 15 
Citas 3  6 13 

 
Vīriešu atbildes procentuāli 

Nozare 
labas sliktas vidējas grūti 

pateikt 
Lauksaimniecība 40.4 10.5 42.1 7.0 
Mežizstrāde 57.9 12.3 26.3 3.5 
Kokapstrāde 50.9 8.8 38.6 1.8 
Pakalpojumu sfēra 14.0 22.8 47.4 15.8 
Tirdzniecība 17.9 19.6 53.6 8.9 
Rūpniecība 7.0 40.4 47.4 5.3 
Tūrisms 12.3 38.6 40.4 8.8 
Amatniecība 14.0 26.3 33.3 26.3 
Citas 13.6 0.0 27.3 59.1 

 
3. Kur plānojat savu nākotnes dzīves un darba vietu 
Sievietes 
 min ēšanas biežums % 

Gulbenes novadā  8 6.3 

Rīgā 60 47.2 

Citā novadā    24 18.9 

ārpus Latvijas 35 27.6 

Kopā 127 100.0 

 
Vīrieši 
 min ēšanas biežums % 

Gulbenes novadā  18 27.3 

Rīgā 20 30.3 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

31  

Citā novadā    13 19.7 

ārpus Latvijas 15 22.7 

Kopā 66 100.0 

 
5.Lūdzu sagrupēt pēc svarīguma nosacījumus, kas noteiks Jūsu dzīves vietas izvēli 
(svarīgākais -1, mazsvarīgākais - 6) 
 
 sievietes vīrieši 
Nosacījums rangs rangs 
Dzīves vides kvalitāte 3.vieta 3.vieta 
Darba iespējas atbilstoši izvēlētai profesijai 1.vieta 1.vieta  
Darba algas lielums 2.vieta 2.vieta 
Atpūtas un izklaides iespējas 5.vieta 5.vieta 
Pieejamo pakalpojumu apjoms un kvalitāte 4.vieta 4.vieta 
Cits(nosaukt kāds?)   

 
 
6.jautājums  Kāds Jūsuprāt ir konkurētspējīgs atalgojums minimāli  nepieciešamās dzīves 
kvalitātes nodrošināšanai: 
 
Sievietes 
Summa latos skaits % 
200-300 11 10.4 
300-500 48 45.3 
500-700 39 36.8 
700-900 8 7.5 
>1000 0 0 
   

Vīrieši 
Summa latos skaits % 
200-300 10 17.5 
300-500 22 38.6 
500-700 17 29.8 
700-900 5 8.8 
>1000 3 5.3 

 
7. Kurās jomās Gulbenes novadā  tuvākajos 5 gados atalgojums varētu atbilst jūsu  izvēlētajai 
summai 
Sievietes 
Nozare/minēšanas 
biežums 

200-
300 Ls 

% 300-
500 Ls 

% 500-
700 Ls 

% 700-
900 Ls 

% 

Valsts institūcijās 6 9.4 33 15.3 23 14.7 3 11.1 

Pašvaldības 
iestādēs 

8 12.5 33 15.3 19 12.2 4 14.8 

Privātuzņēmumos, 
t.sk. pa nozarēm 

        



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

32  

transports 4 6.3 17 7.9 12 7.7   0.0 

sakari 8 12.5 14 6.5 16 10.3 1 3.7 

būvniecība 9 14.1 25 11.6 19 12.2 4 14.8 

pakalpojumi 8 12.5 19 8.8 16 10.3 2 7.4 

finanses 6 9.4 23 10.7 25 16.0 5 18.5 

lauksaimniecība 6 9.4 23 10.7 9 5.8 4 14.8 

mežsaimniecība 7 10.9 26 12.1 15 9.6 4 14.8 

cita(nosaukt –
kāda) 

2 3.1 2 0.9 2 1.3   0.0 

Kopā 64 100.0 215 100.0 156 100.0 27 100.0 
 
 
Vīrieši 
Nozare/minēšan
as biežums 

200-
300 
Ls 

% 300-
500 
Ls 

% 500-
700 
Ls 

% 700-
900 Ls 

% >100
0 Ls 

% 

Valsts institūcijās 6 9.7 9 10.6 11 18.
0 

3 11.
5 

2 33.3 

Pašvaldības 
iestādēs 

5 8.1 6 7.1 9 14.
8 

3 11.
5 

1 16.7 

Privātuzņēmumos
, t.sk. pa nozarēm 

            

transports 7 11.
3 

10 11.8 5 8.2 1 3.8    

sakari 7 11.
3 

6 7.1 2 3.3 2 7.7 1 16.7 

būvniecība 7 11.
3 

14 16.5 6 9.8 4 15.
4 

   

pakalpojumi 6 9.7 7 8.2 3 4.9 3 11.
5 

1 16.7 

finanses 8 12.
9 

11 12.9 8 13.
1 

4 15.
4 

   

lauksaimniecība 8 12.
9 

8 9.4 9 14.
8 

3 11.
5 

1 16.7 

mežsaimniecība 7 11.
3 

11 12.9 7 11.
5 

3 11.
5 

   

cita(nosaukt –
kāda) 

1 1.6 3 3.5 1 1.6   0.0    

Kopā 
62 100 85 100.

0 
61 100 26 100 6 100.

0 
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

33  

Skolēnu definētās problēmas, sagrupētas pa tēmām un teritorij ām – lauki 46 anketas, pilsēta - 117 anketas 
 
Kādas problēmas negatīvi ietekmē novada ekonomisko attīstību 
 Min ēšanas 

biežums 
 Min ēšanas 

biežums 
Lauku vidusskolas Gulbenes vidusskolas 
1. Nodarbinātība: darba vietu, uzņēmumu trūkums, 
ierobežotas izvēles iespējas, nav perspektīvas, nav 
izaugsmes iespēju, tūrisma iespēju neizmantošana, mazs 
eksports 

    21 1. Nodarbinātība: šaurs darbu spektrs, maz uzņēmumu, 
nav darba vietu, nav ražošanas, rūpniecības, maz 
lauksaimnieku, nav attīstības iespēju, maz perspektīvu, 
nav oriģinālu ideju, interesantu piedāvājumu, nav 
pašvaldības atbalsta jaunajiem uzņēmējiem 

80  

 2. Finanšu resursi: Naudas trūkums, nav pietiekami 
līdzekļu 

11  2. Finanšu resursi: Naudas trūkums, nav pietiekami 
līdzekļu, mazs budžets novadam, pilsētai 

 36 

3. Ārējie faktori:  Valsts finansiālais stāvoklis, krīze, 
nestabilitāte, valsts attieksme pret reģioniem, inflācija 

9   3. Darbaspēka resursi: iedzīvotāju skaita 
samazināšanās, zema dzimstība, darbaspēka aizplūšana, 
maz iedzīvotāju pilsētā, negatīva tendence 
vecumstruktūrā, jauniešu nevēlēšanās atgriezties, jo 
neredz darba iespējas, nav profesionālu darbinieku un 
labu vadītāju 

29 

 4. Valdības politika: tautsaimniecības ekonomiska 
neatbalstīšana, valdības mazspēja, Eiropas atbalsta 
trūkums, valsts gremdē uzņēmējus, ES direktīvu 
pārspīlēta ieviešana, pārāk augsti nodokļi 

7 4. Pašvaldības darbs:  
Budžeta plānojums  
Nepareiza naudas novirzīšana uz dažādām sfērām 
Nauda pārvēršas papīros(izšķērdība)  
Nelietderīga naudas izsviešana 2  
Citas lielākas pilsētas piesaista vairāk fondus utt 
Nepietiekams finansējums daudz projektiem 
Neveiksmīga līdzekļu novirze ceļu infrastruktūrai 
Projektu ilgā realizācija  
Politiska nestabilitāte lēmumu pieņemšanā 
Cilvēku neziņa par ilgtermiņa valsts un novada mērķiem 
Konkrēti nepozicionēta attīstības stratēģija 
Neattīstīta sociālā sistēma  

29 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

34  

Slikta novada pašreklāma (pašreiz tādas nav) 
Maz zināšanu par uzņēmējdarbības uzsākšanu Gulbenes 
novadā, informācijas trūkums par novadu  
Informēt cilvēkus un aicināt viņus aktīvāk piedalīties 
sabiedriskajā dzīvē, nepietiekama informētība - 2x 
Nekvalitatīva novada apsaimniekošana 
Nesakopta apkārtne - 2x 
Lielas maksas par dzīvokļiem un mājām 
Slikti dzīves apstākļi, augstas īres maksas 
Korupcija pilsētas domē un citur - 2x 
Negodīgums  
Dienesta stāvokļa ļaunprātīga izmantošana  
Labums tiek citiem - Gulbenes politiķiem 
Birokrātija 

5. Darbaspēka resursi: Kvalificēta darbaspēka 
trūkums, darba spēka aizplūšana no novada, uzņēmīgu 
cilvēku trūkums 

 6 5. Cilvēcisko īpašību faktors: nesaliedētība,  
vienaldzība, neizlēmība, alkatība, neatsaucība, 
Cilvēku attieksme(uzņēmēju, domes), cilvēku nenopietnā 
attieksme, pasivitāte un neieinteresētība novada 
izaugsmē, mazaktivitāte, lai veidotu savu biznesu, 
pasivitāte sevis pilnveidošanā, uzņēmības trūkums, 
neticība pašvaldībai un politiskajiem līderiem, jaunieši 
neiegulda laiku, idejas, darba spējas, lai palīdzētu pilsētai 
un novadam, nepilngadīgie skolēni, kas izbojā apkārtējo 
vidi 
 

24  

 6. Cilvēcisko īpašību faktors: nav kopīgas 
ieinteresētības attīstībā, katrs domā tikai par sevi, 
kūtrums, neuzņēmība, nav vēlmes risināt problēmas, 
nesaprotama cilvēku attieksme pret valsts un privāto 
īpašumu 

6  6. Uzņēmējdarb ību ietekmējoši faktori:   
Pārsātināts terciārais (pakalpojumu) sektors 
Nav konkurences  
Grūti piesaistīt tūristu, investoru uzmanību  
Nav resursu (dabas resursu, piem., lauksaimniekiem)  
Slikti attīstītas tehnoloģijas 
Nav piedāvāto pakalpojumu dažādības 

 17 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

35  

Grūti dabūt kredītus, Banku kredītu darbība, slikts 
finansējums uzņēmējiem - 3x 
Tūrisma objektu trūkums-zems tūrisma līmenis - 5x 

7. Ģeogrāfiskais stāvoklis: slikta vieta, liela, maz 
apdzīvota teritorija, neizdevīga atrašanās vieta Latvijā 

 5  7. Izglītības iespējas:  
Izglītības iespējas, profesijas apguve 
Izglītoties jābrauc citur, mazas izglītības iestādes 
Nav iespējams studēt pilna laika studijas tepat Gulbenē 
Trūkst darba pieredzes, neizglītoti cilvēki, izglītības 
līmenis- 3x 
Jauniešu aizbraukšana studēt citur - 2x 

11 

 8. Ceļu infrastrukt ūra:  slikta ceļu kvalitāte  5 8. Ģeogrāfiskais stāvoklis: Attālums no valsts centra-  
lēnie sakari  
Ģeogrāfiskais novietojums - 3x 
Atrašanās vieta tālu no Rīgas - 4x 

 9 

9. Zemas algas 3  9. Valdības politika: Lielie, nesabalansētie  nodokļi 
uzņēmējiem, augsti nodokļi -5x 
 Mazs valsts finansiālais atbalsts  
Pārāk nereāla likumdošana valstī 
Valdība, valsts nesakārtotība un haoss - 2x 
Šobrīd ekonomiskā situācija ir nonākusi tādos apstākļos, 
ka grūti to veicināt pareizā virzienā  
 

9 

10. Resursu izmantošana: dabas resursu trūkums, 
zemes trūkums(viss pieder vienam cilvēkam??),  mežu 
izciršana lielā daudzumā 

 3 10. Infrastrukt ūra (ceļi):  Infrastruktūras 
nesakārtotība(novada ceļi), nav attīstīta infrastruktūra, 
Gulbenes infrastruktūra - 5x 
Ceļu stāvoklis zemā līmenī 

7 

11. Pašvaldības darbs: atkritumu neapsaimniekošana, 
neapgaismotas ielas ziemā, izglītības iespējas 

3 11. Mazas, zemas algas, aplokšņu algas, blatu sistēma  4 

 12. Izklaides vietu trūkums  2 12. Nav izklaides vietu 
Nav vietu, kur pavadīt brīvo laiku - 2x 

3 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

36  

13. Korupcija  1    
 14. Kontrabanda  1    
 15. Maz sponsoru 1     
 
 
Kādi svarīgākie pasākumi j āveic pašvaldībai dzīves vides kvalitātes uzlabošanai un uzņēmējdarb ības veicināšanai 
 
 Min ēšanas 

biežums 
 Min ēšanas 

biežums 
Lauku    vidusskolas Gulbenes vidusskolas 
1. Nodarbinātības veicināšana: jārada un jāatbalsta 
jauni uzņēmumi, jārada jaunas darba vietas,  jaunas 
nozares jāattīsta, darba iespējas atbilstoši profesijai,  
algas atbilstoši profesijai  

    23 1. Nodarbinātības veicināšana: 
Jāatbalsta jaunie uzņēmēji, jauni uzņēmumi, jaunas nozares, 
jāpalielina uzņēmumu skaits, jauni, kvalitatīvi un 
daudzveidīgi pakalpojumi, rūpniecības attīstība 
Atvērt jaunus veikalus  
Pabeigt Beta boulingu 
 Jāattīsta rūpniecība, lauksaimniecība, mežsaimniecība - 7x 
 Vairāk jāatbalsta neattīstītākās nozares  
Radīt uzņēmumus, kuros gulbenieši strādātu, bet pilsēta 
gūtu peļņu  
Veicināt tūrismu  
Palielināt darbinieku skaitu, lai samazinātu bezdarbu 
 

70 

 2. Ceļu infrastrukt ūras sakārtošana: ceļu 
sakārtošana un kvalitatīvs remonts 

10  2. Vides sakopšana 
Vairāk uzmanības jaunām atpūtas vietām 
 Vairāk jāstāda puķes, pa tām mazāk bradā  
Vairāk uzmanības un brīdinājumu 
 SAKOPT VISU 
Vides sakārtošana , labiekārtošana, jāsakopj apkārtne – 2x 
Parkos varētu būt vairāk puķes 
Jāorganizē vairāk talku – 3x  
Dabas aizsardzības pasākumi un afišas 

22 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

37  

Dabas sakopšana, vides uzlabošana, Akcijas par apkārtnes 
sakopšanu(mājas, pilsētas) Allaž jāsatīra apkārtne, vides 
uzlabošana, sakārtot vidi, vairāk talkas, lai uzlabotu dzīves 
vidi – 10x 
Vairāk atkritumu spaiņu, kur tos izmest 
 

3. Sabiedrības informēšana, aktivizēšana, 
iesaistīšana: Jāmēģina ieinteresēt ļaudis kopīga 
darba veikšanā 
Pašiem iedzīvotājiem jābūt aktīvākiem , jāatbalsta 
censoņi Tautā jāievieš sapratne par īpašuma vērtību, 
jāmaina attieksme Tautai jāzina, kas notiek ar valsti, 
nevar visus maldināt 
Jārod iespējas visiem kopā risināt krīzes situācijas 
problēmas, arī sabiedrība jāiesaista, ir ļoti daudz 
lietu, kur ikviens var ekonomēt līdzekļus, laiku, tie ir 
jāparāda, jāizstāsta, visi kopā var daudz! 

5  3. Pašvaldības darba uzlabošana 
Informācijas sniegšana 
Novada reklāma - tūristu, sponsoru, investoru piesaiste, 
pievilcīga Gulbenes tēla radīšana –  4x 
Pareizi jāsaplāno finanses dažādām nozarēm, pozicionēt 
konkrētu attīstības stratēģiju, stabila attīstības plāna izveide 
– 3x 
Budžeta plānošana atbilstoši krīzes situācijai, jāseko 
līdzekļu izmantošanai – 2x  
Jāattīsta sakari ar citām pilsētām  
Jānovirza līdzekļi uz kvalitatīvu apsaimniekošanas 
izejmateriālu ieguvi 
 Dažādu kvalitatīvu iespēju piedāvāšana 
Pabeigt iesākto- māju starp skolām  
Nesolīt tik daudz, labāk izdarīt mazāk un tad runāt par to  
Bērnudārza cenām jābūt atbilstošām 
Piešķirt zemi tiem, kuriem nav 
Jāatbalsta idejas  
Sadarboties ar privātuzņēmējiem 
 Palielināt pilsētas attīstību 
Atbalstīt jauniešus projektos, sadarboties ar skolēniem – 2x  
Jārūpējas par to, lai jaunieši būtu ieinteresēti palikt Gulbenē 
Cilvēki, kuri izdara, ko apņēmušies 

26 

4. Izglītības un mūžizglītības pasākumi, izglītības 
kvalit ātes paaugstināšana 
Kvalitatīvs skolu darbs, cilvēku izglītības celšana 

5 4. Valsts un pašvaldības atbalsts uzņēmējiem: 
Jāsamazina nodokļus, jāsamazina akcīzes nodokļi 
Sabalansēti nodokļi 

20 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

38  

Jāiegulda vairāk izglītībā  
Izglītību nedrīkst nolaist, mums pietiek cilvēku bez 
izglītības Organizēt seminārus zemnieku papildus 
izglītošanai 
 

Jāsamazina nodokļi jaunajiem uzņēmējiem 
Dažādas garantijas  
Atbalsts no valdības  
Mainīt likumus  
Jāizsniedz Eiropas nauda 
Dot vairāk kredītus uzņēmējiem, lai viņi var strādāt ar pilnu 
atdevi 
Finansiāls atbalsts uzņēmējiem – 2x  
Vairāk informācijas, motivācijas, vairāk informācijas par 
pārējiem uzņēmumiem un jauno uzņēmumu iespējām, 
jārīko informatīvi pasākumi par uzņēmējdarbības iespējām 
novadā, reāli uzņēmēji stāstītu par savu pieredzi 
uzņēmējdarbībā, dažādas lekcijas par uzņēmuma veidošanas 
iespējām, apbalvot un uzslavēt jaunos uzņēmējus un 
uzņēmējus, kas sakopj apkārtējo vidi, ne tikai lielos 
uzņēmējus - 5x  
Apmeklēt skolas, lai pastāstītu par uzņēmējdarbību 
Vairāk jākonsultējas ar vidusskolēniem, jāmudina atvērt 
firmas 
 

5. Kult ūras dzīves aktivizēšana 
Kultūras pasākumi 2 
Atpūtas vietu iespēju celšana 
Jārūpējas par brīvā laika pavadīšanas iespējām 

4 5. Atalgojuma palielināšana, ienākumu paaugstināšana 
Palielināt algu 
Atalgojums, jāpaceļ algas - 2x 
Lielākas iespējas nopelnīt, lai pietiktu komunālajiem un 
pārtikai Dot vairāk darba vietas augstskolu absolventiem, 
jānodrošina darba iespējas - 3x 
Minimālās algas varētu būt lielākas, palielināt algas - 4x  
Piedāvāt lielākas darba iespējas un atalgojumu, lai 
iedzīvotājiem būtu stimuls atgriezties un strādāt Gulbenē  
 

13 

6. Vides sakopšana 
Jāsakopj vide  

4 6. Sociālais atbalsts dažādām iedzīvotāju grupām 
Cilvēkiem jādod atbalsts, jāpalīdz ar darba atrašanu, 

13 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

39  

Biežāka vides uzkopšana 
Dzīves vides kvalitāti 

bezdarbnieku motivēšana nevis uzturēšana 
Nodarbināt maznodrošinātos, bezdarbniekus  
Labdarības pasākumi – 2x  
Atbalstīt sociāli, apmaksājot atvaļinājumus, slimības dienas 
Atvieglot ikmēneša maksājumus, samazināt komunālos 
maksājumus 
 Pensionāru atbalstīšana  
Nodrošināt trūcīgos ar dzīvesvietu, dot pagasta dzīvokļus 
trūcīgajiem – 2x 
Jauno ģimeņu atbalstīšana 
Bērnu attīstīšana, atbalsts ģimenēm – 2x 
 

7. Finanšu resursu piesaiste 
Jāsamazina sev algas, lai vairāk naudas kopējā kasē 
 Saņemt finansiālu atbalstu no pašvaldībām 
Iesaistīšanās projektos 
ES palīdzība 

4 7. Kult ūras dzīves aktivizēšana 
Pasākumus biežāk rīkot, jāpalielina izklaides iespējas 
novadā, vairāk pasākumu, ko sponsorē pilsēta  
Jaunas izklaides vietas kur atpūsties-5  
Gādāt par kultūras pasākumiem , Pasākumi 
bērniem(jauniešiem un pieaugušajiem jau ir), jānodrošina 
pietiekamas izklaides iespējas-6 
Uzņēmēju sponsorēti pasākumi 

12 

 8. Valsts un pašvaldības atbalsts uzņēmējiem:   
Palīdzēt piesaistīt noieta vietas saražotajai 
produkcijai 
Lauksaimniecībā valda pārāk liela birokrātija 
(samazināt birokrātiju) 
Uzņēmējiem jāsamazina nodokļu slogs. 
 Finansiāli atbalstīt vietējos zemniekus, aizdodot 
naudu ar izdevīgām procentu likmēm 

4 8. Finanšu resursu piesaiste: 
Jāveido sakari ar dažādiem fondiem vēl aktīvāk, naudas 
piesaiste, piesaistīt vairāk projektus – 4x  
Papildus finansējums, ES fondu apguve - 3x 
Pabalsti un stipendijas, finanšu atbalsts, finansējuma 
trūkums – 3x 

10 

9. Att īstība un inovācijas 
Iespējai attīstīties  
Jātraucās uz jaunām idejām  
Izveidot konkurētspējīgu struktūru (kam?) 

3 9. Ceļu infrastrukt ūras sakārtošana:  
Jāsakopj ceļi, lai pa tiem var normāli pārvietoties – 2x 
Jāsalabo ielas (pie slimnīcas) – 5x 

7 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

40  

 
10. Jānovērš kontrabanda 1 10. Izglītības un mūžizglītības pasākumi, izglītības 

kvalit ātes paaugstināšana 
Veikt pasākumus, kur cilvēki var mācīties un pilnveidot 
sevi 
 Piedāvāt lielākas izglītības iespējas, jānodrošina 
pilnvērtīgas studijas (augstskola) – 2x 
Veikt informatīvus pasākumus jauniešiem 
 Specializētas skolas  
Kopmītnes 

6 

11. Jaunu dzīvojamo ēku celtniecība 1 11. Sabiedrības informēšana, aktivizēšana, iesaistīšana: 
 Cilvēku aptaujāšana, vairāk jāinformē iedzīvotāji par 
pašvaldībā notiekošo, lai cilvēkiem būtu lielāka uzticība, 
jānodrošina pietiekama informācijas pieeja iedzīvotājiem, 
informēt cilvēkus un aicināt viņus aktīvāk piedalīties 
sabiedriskajā dzīvē, jāveicina iedzīvotāju aktīva 
iesaistīšanās novada ekonomiskajā dzīvē – 5x 
Sociālas kampaņas iedzīvotāju domāšanas transformācijai, 
domāšanai ilgtermiņā 

6 

12. Attīstība un inovācijas  
Jāatbalsta komercdarbība un inovatīvas idejas  
Jāatbalsta idejas, Jāpērk smadzenes 
Jāatbalsta komercdarbība un inovatīvas idejas 
Palielināt pieejamo pakalpojumu kvalitāti 

5 

13.Attīstīt medicīnas nozari 1 
14.Jārada dzīves vietas 1 

12. Bezdarbnieku nosūtīšana uz koncentrācijas 
nometnēm (viņi noteikti nobītos un meklētu darbu) 

1 

15.Visi kārt īgi strādājam  1 
 
 



 

8.3. Iedzīvotāju aptauja 

8.3.1. Aptaujas anketa 
Anketas jautājumi 

Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji! Gulbenes novada dome ir uzsākusi Gulbenes novada 
teritorijas attīstības programmas (2010.-2020. ) izstrādi. Aicinām arī Jūs piedalīties attīstības 
programmas izstrādē un atbildēt uz anketā uzdotajiem jautājumiem. Aptaujas mērķis – 
noskaidrot Gulbenes novada iedzīvotāju domas par novada attīstības iespējām, problēmām un 
to iespējamiem risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus kopējai Gulbenes novada 
attīstības veicināšanai, labklājības paaugstināšanai.  

Jūsu sniegtās atbildes būs konfidenciālas un tiks izmantotas apkopotā veidā. Anketa ir 
anonīma, vārds un uzvārds nav jānorāda. Katra anketa ir domāta tikai vienam respondentam. 
Katram no jautājumiem jāatzīmē viena atbilde, izņemot gadījumus, kad ir norādīts citādāk. 
Tabulās viena atbilde jāsniedz par katru no apskatītajām jomām. 

Anketas veidlapa ir pieejama Gulbenes  novada domes mājas lapā (www.gulbene.lv). Anketa 
publicēta arī novada laikrakstā jūnija numurā, ko var izmantot aizpildīšanai. Aizpildītās 
anketas varat nodot jebkurā Gulbenes novada pagasta pārvaldē, bibliotēkā, Gulbenes novada 
domē (Ābeļu iela 2, Gulbene ). 
Iedzīvotāju aptauja notiek no 2010. gada 1.jūnija  līdz  16.jūlijam. Aptaujas rezultātu 
apkopojums tiks ievietots Gulbenes  novada domes mājas lapā www.gulbene.lv, iespēju 
robežās publicēts novada laikrakstā. 
I DZĪVESVIETA 
1.1.Jūsu dzīvesvieta: 

 Gulbene 
 pagasts ______________________(lūdzam norādīt)  ciems__________________(lūdzam norādīt) 
 dzīvoju ārpus Gulbenes novada 

 

1.2. Vai Jūs un Jūsu ģimene ir apmierināta ar pašreizējo dzīves vietu?  
 Jā, mūsu ģimene negatavojas mainīt dzīves vietu Nē, gatavojamies mainīt dzīves vietu esošā novada ietvaros 

 Nē, gatavojamies apmesties citā vietā.Kur?_________________________________Tālāk atbildēt uz 1.3.jautājumu 
 

1.3. Ja gatavojaties mainīt dzīves vietu, tad, kāpēc? 
 labākas darba iespējas labākas bērnu izglītošanas iespējas labāks pieejamo pakalpojumu klāsts 
Cits iemesls Kāds? _________________________________________________________________________ 

 
II NODARBINĀTĪBA 
2.1. Jūs strādājat  

Gulbenē  savā pagastā  kaimiņu pagastā  
Citur KUR?____________________________________________________________________ 

2.2. Ja Jūs strādājat, kāda ir Jūsu pamatnodarbošanās joma? 
 rūpniecība         būvniecība          tirdzniecība         apstrāde            lauksaimniecība     

mežsaimniecība        
 tūrisms       finanses      apdrošināšana      nekustamie īpašumi     transports  veselības aprūpe    

  dažādi pakalpojumi      valsts / pašvaldības pārvalde    izglītība    kultūra     sports         cita 
atbilde  

2.3.Kā prognozējat nodarbinātības iespējas Gulbenes novadā? 
darbu vietu skaits pieaugs darba vietu skaits samazināsies  paliks 2010.gada līmenī 

2.4. Kāda būtu Jūsu rīcība darba zaudēšanas gadījumā? 
        kļūtu par pašnodarbināto  uzsāktu savu biznesu un dotu darbu citiem būtu bezdarbnieks  meklētu darbu 
ārpus novada 

 cita atbilde ____________ 
__________________________________________________________________________ 
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

42  

2.5. Jūsuprāt, vēlamie Gulbenes novada attīstības virzieni. (iespējams norādīt vairākas 
atbildes) 

 rūpnieciskā ražošana       lauksaimniecība, mežsaimniecība      transports, loģistika     izglītība   sports, 
izklaide           

biroji, pakalpojumi   jaunu mājokļu būvniecība            aktīvā atpūta, rekreācija     dabas vērtību saglabāšana  
 cita atbilde ___________________________________________________________________________________ 

2.6.Kāds, Jūsuprāt, būtu efektīvākais veids, kā sekmēt tūrismu Gulbenes novadā? 
(iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 jāsakārto apskates objekti   jāuzstāda norādes uz un pie apskates objektiem   lielāka uzmanība jāpievērš 
maršrutu izstrādei          jāsakārto tūrisma infrastruktūra (jāveido kempingi, telšu laukumi, jāveido pastaigu un velo 
celiņi, jālabiekārto ūdeņu  piekrastes u.tml.)   paplašinot tūrisma informācijas centru tīklu novadā    jāievieto vairāk 
informācijas novada mājas lapā un citos interneta portālos   vairāk jāizdod informācijas materiāli   jāpiedalās 
tūrisma gadatirgos un citos pasākumos    

 cita atbilde ____________ 
__________________________________________________________________________ 
 

 2.7.Kā, Jūsuprāt, pašvaldība varētu sekmēt uzņēmējdarbību Gulbenes novadā? 
(iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 rīkojot gadatirgus        sniedzot plašāku informāciju par uzņēmējdarbību un uzņēmējiem novada domes mājas 
lapā        

 rīkojot apspriedes un darba grupas starp pašvaldību un uzņēmējiem       organizējot tikšanās ar citu pašvaldību 
uzņēmējiem       

 piešķirot nodokļu un citu maksājumu atvieglojumus uzņēmējiem    pašvaldībai veidojot kopīgus projektus ar 
uzņēmējiem (Publiskās partnerības projekti- PPP)  cita atbilde 
___________________________________________________________ 

 
III NOVADA VĒRTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRA 
3.1. Cik ļoti,  Jūsuprāt, Jūs pazīstat Gulbenes novada teritoriju? 
        ļoti labi         vidēji    slikti       grūti pateikt   
3.2. Kas, Jūsuprāt, ir unikāls Gulbenes novadā, ar ko varam lepoties? (var minēt vairākus) 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

3.3. Jūsuprāt, nozīmīgākās Gulbenes novada dabas vērtības (iespējams norādīt vairākas 
atbildes) 

 upes    ezeri           meži         dabas liegumi  dabas objekti   ainaviski vērtīgas teritorijas  
cita atbilde ____________________________________ 

3.4. Nosauciet, Jūsuprāt, nozīmīgākās saglabājamās un attīstāmās vērtības savā 
pagastā, pilsētā (var  minēt vairākas, piemēram, kultūras pieminekļi, dabas objekti, tradīcijas, 
uzņēmumi, iestādes, infrastruktūras objekti utt.) 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

43  

3.5. Kādas, Jūsuprāt, ir nozīmīgākās Gulbenes novada priekšrocības attīstības 
veicināšanai? (iespējams norādīt vairākas) 

 izdevīgs ģeogrāfiskais novietojums   dabas vērtības  zinoši, iniciatīvas bagāti iedzīvotāji   darbojošies 
ražošanas uzņēmumi      

 labi tirdzniecības pakalpojumi     attīstīti sabiedriskie pakalpojumi     interesants kultūrvēsturiskais mantojums     
 pietiekams ceļu, ielu tīkls      laba sociālā infrastruktūra      laba izglītības infrastruktūra        cita atbilde 

_______________ _____________ 

3.6. Kādi, Jūsuprāt, ir Gulbenes novada lielākie trūkumi attīstības nodrošināšanai? 
(iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 ceļu infrastruktūras tehniskais stāvoklis      nepietiekams sabiedriskā transporta nodrošinājums   nesakārtota 
dabas teritorija 

 neizteiksmīga kultūras un sabiedriskā dzīve      nepietiekams sociālās infrastruktūras nodrošinājums    darba 
vietu trūkums           

 nepietiekams izglītības infrastruktūras nodrošinājums           inženierinfrastruktūras tehniskā atpalicība un 
nepietiekamība  

 iedzīvotāju skaita samazināšanās           nesakārtota tūrisma infrastruktūra         
 cita atbilde ______________ 

________________________________________________________________________ 

3.7.Lūdzu, atzīmējiet, kur Jūs (iespējams norādīt vairākas atbildes): 

 Savā pagastā Kaimiņu 
pagastā 

Gulbenē citur 
vispār to 
nedaru 

 (nekur) 
mācāties      

esat iesaistījies kādā NVO, biedrībā u.tml.      

iepērkaties      

apmeklējat ģimenes ārstu, saņemat veselības aprūpes 
pakalpojumus, aptieka 

    
 

saņemat pasta pakalpojumus, veicat maksājumus      

saņemat sadzīves pakalpojumus (frizētava, apavu 
remonts un citi) 

    
 

apmeklējat sporta pasākumus      

apmeklējat kultūras, izklaides pasākumus, koncertus 
u.tml. 

    
 

darbojaties kādā pašdarbības kolektīvā      
pavadāt pārējo brīvo laiku       

Jūsu bērns/-i apmeklē skolu vai pirmsskolas izglītības 
iestādi 

    
 

3.8.Kādu transporta veidu Jūs izmantojat ikdienā? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 
 esmu kājāmgājējs      velosipēdu      sabiedrisko transportu     personīgo automašīnu      cita atbilde 

_______________ 

3.9.Vidēji cik bieži pārvietojaties ar sabiedrisko transportu Gulbenes  novadā? 
 katru vai gandrīz katru dienu                          vienu reizi nedēļā                         retāk nekā vienu reizi nedēļā                          
 pēdējā gada laikā Gulbenes novadā neesmu pārvietojies ar sabiedrisko transportu          grūti pateikt 

3.10. Ja neizmantojat sabiedrisko transportu, tad kāpēc? 
 pārāk dārgs  nekursē atbilstošā laikā  nekursē nepieciešamajā virzienā   cits iemesls, kāds? 

___________________________  

 3.10.Lūdzu, novērtējiet, kāda ir kvalitāte un nodrošinājums šādās jomās Gulbenes 
novadā! 

 ļoti apmierina drīzāk 
apmierina 

drīzāk 
neapmierina 

ļoti 
neapmierina grūti pateikt/ NA

Mājokļi, to apsaimniekošana      
transportam domāto ielu/ ceļu infrastruktūra       

sabiedriskā transporta pakalpojumi      

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi      

Siltumapgādes pakalpojumi      
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi      

sabiedriskās kārtības nodrošināšana      



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

44  

 ļoti apmierina drīzāk 
apmierina 

drīzāk 
neapmierina 

ļoti 
neapmierina grūti pateikt/ NA

sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi      

veselības aprūpes pakalpojumi      

kultūras, izklaides pasākumi      

vispārējās izglītības pakalpojumi      

pirmsskolas izglītības pakalpojumi      
sabiedriski aktīvās dzīves iespējas      

mūžizglītības pakalpojumi      

uzņēmējdarbības attīstības vide      

3.11. Kādi ir Jūsu ieteikumi, lai uzlabotu kopējo dzīves vides kvalitāti Gulbenes 
novadā? (var minēt vairākus) 

 ēku fasāžu siltināšana un atjaunošana       teritorijas labiekārtojuma pilnveidošana        jaunu apkalpes objektu 
izvietošana  

 automašīnu stāvlaukumu izvietojums         jaunu ēku būvniecība       komunālo pakalpojumu 
paplašināšana/uzlabošana                             

         cita atbilde ______________ ____________________________________________________ 
3.12. Kas, Jūsuprāt, jāizveido no jauna, kas trūkst Jūsu pagastā/pilsētā? (var minēt 
vairākus ieteikumus) 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

 
_______________________________________________________________________________________________
___ 

3.13.Lūdzu, novērtējiet, cik apmierināts/-a Gulbenes novadā Jūs esat ar katru no šādām 
jomām! 

 Ļoti apmierina drīzāk 
apmierina 

drīzāk 
neapmierina 

ļoti 
neapmierina grūti pateikt/ NA

novada attīstība      

novada teritorijas labiekārtotība, tīrība kopumā      
ciema/pilsētas, kurā Jūs dzīvojat, tīrība un 
labiekārtojuma līmenis 

     

veikali, iespēja iepirkties      

iespēja atrast darbu      
ekoloģiskā situācija/vides kvalitāte      

interneta pakalpojumi      

mobilo sakaru pārklājums      

citi pakalpojumi, Kādi?      

atbalsta apjoms iedzīvotājiem no dažādām sociālajām 
grupām (invalīdi, pensionāri, daudzbērnu ģimenes, 
mazturīgie u.c.) 

     

iespēja nodarboties ar sportu, aktīvo atpūtu      
iespēja iesaistīties pulciņos, pašdarbības kolektīvos 
(kori, dejas u.tml.) bērniem, pieaugušajiem 

     

iespēja saņemt informāciju par pašvaldības darbu      

iespēja piedalīties novada attīstības plānošanas 
pasākumos un lēmumu pieņemšanas procesos, izteikt 
savu viedokli  

     

3.14. Kādi sabiedriskās apkalpes objekti būtu nepieciešami Jūsu dzīves vietā? (iespējams 
norādīt vairākas atbildes) 

 lielveikals           dažāda tipa nelieli veikali           sadzīves pakalpojumu sniedzēji (veļas mazgātava, tehnikas 
remonts...)         

 pasts, interneta sakaru punkts       banka, citi finanšu pakalpojumu sniedzēji        cita atbilde 
__________________________  
 
VI PAŠVALDĪBA 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

45  

 
4.1. Cik bieži jūs apmeklējat:  
Novada domi:   vismaz reizi nedēļā    vismaz reizi mēnesī  vismaz reizi pusgadā vismaz reizi pusgadā  

retāk  
Pagasta pārvaldi:  vismaz reizi nedēļā    vismaz reizi mēnes;  vismaz reizi pusgadā vismaz reizi pusgadā  
retāk  
Sociālo dienestu:  vismaz reizi nedēļā    vismaz reizi mēnesī  vismaz reizi pusgadā vismaz reizi pusgadā  

retāk  
Citas pašvaldības iestādes:  vismaz reizi nedēļā  vismaz reizi mēnesī vismaz reizi pusgadā vismaz 

reizi pusgadā retāk  
 
4.2. Vai Jūs uzskatāt, ka esat pietiekami informēts par novada domes darbu:   jā    nē, 

 pagasta/pilsētas pārvaldes darbu:   jā    nē 
4.3. Kādā veidā Jūs parasti uzziniet informāciju par pašvaldības pakalpojumiem, 
aktualitātēm, pieņemtajiem lēmumiem? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 no laikrakstiem  no televīzijas    no Gulbenes novada mājas lapas     no citām vietām internetā  zvanot, 
rakstot uz pašvaldību, tās iestādēm           apmeklējot pašvaldību, tās iestādes    tiekoties ar pašvaldības 
darbiniekiem     neesmu ieguvis informāciju      grūti pateikt/ NA     cita atbilde 
___________________________________________________________________    

4.4. Kā Jūs vērtējat savu ietekmi uz pašvaldības lēmumiem, kas skar Jūsu dzīvi, Jūsu 
apkaimi? Tos var ietekmēt:  

 ļoti lielā mērā            drīzāk lielā mērā           drīzāk mazā mērā           ļoti mazā mērā           grūti pateikt/ 
NA  

4.5.Kā Jūs vērtējat Gulbenes novada pašvaldības, tās struktūrvienību darbu? 
 ļoti 

apmierina
drīzāk 

apmierina 
drīzāk 

neapmierina 
ļoti 

neapmierina
grūti pateikt/ 

NA 
1.Pašvaldības darbs kopumā      
2.Deputātu darbs kopumā      

3.Pagasta/pilsētas pārvaldes darbs kopumā       

4.Kā pašvaldība informē iedzīvotājus par jaunākajiem 
notikumiem, pieņemtajiem lēmumiem, t.sk.: 

     

4.1.Laikraksta „Gulbenes novada ziņas” saturs un formāts      

4.2.Gulbenes novada mājas lapas saturs un struktūra      

5.Kā pašvaldība organizē kultūras dzīvi      

6.Kā pašvaldība veicina uzņēmējdarbības attīstību      
7.Kā pašvaldība risina sociālos jautājumus      

8.Kā pašvaldība risina izglītības jautājumus      

9.Kā pašvaldība nodrošina komunālos pakalpojumus      

10.Kā rūpējas par teritorijas labiekārtošanu      

11.Kā gādā par sabiedrisko kārtību un drošību      
12.Kā atbalsta sporta aktivitātes      

4.6.Kura joma Jums šķiet svarīgāka, pašvaldībai izstrādājot projektus? 
izglītība  infrastruktūras(ielas, celi, komunikācijas)sakārtošana  vides sakārtošana un labiekārtošana 
veselības un sociālā aprūpe  kultūra  sports 

cita,Kāda?__________________________________________________  

4.7. Nosauciet 3 vissvarīgākos jautājumus, kuri pašvaldībai šobrīd būtu jārisina! 
____________________________________________________________________________
______________________ 
____________________________________________________________________________
______________________ 
____________________________________________________________________________
______________________ 
4.8. Domājot par dzīvi Gulbenes novadā, cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam „Es 
ieteiktu šeit dzīvot saviem bērniem un draugiem”? Kāpēc? 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

46  

 pilnīgi piekrītu        drīzāk piekrītu        drīzāk nepiekrītu        pilnīgi nepiekrītu         grūti pateikt/ NA,  
jo 
_______________________________________________________________________________________________
____ 

 
V VISPĀRĒJAS ZIŅAS PAR SEVI 
 
5.1. Jūsu dzimums? 

 sieviete              vīrietis  

5.2. Jūsu vecums?  
 <18 gadiem        18-24 gadi         25-34 gadi        35-49 gadi         50-62 gadi         63 gadi un vairāk   

5.3. Jūsu mājsaimniecības lielums (cik cilvēki dzīvo Jūsu ģimenē?). 
___(cik?) cilvēki, t.sk. ___ (cik?) nepilngadīgi bērni un ___ (cik?) pensionāri  

5.4. Vidējie ienākumi mēnesī  Jūsu mājsaimniecībā(ģimenē)? 
 līdz 100 Ls                      101 – 200 Ls               201 – 300 Ls       301 – 450 Ls                        
 451 – 600 Ls                   601 – 750 Ls               751 – 999 Ls   vairāk kā 1000 Ls   

5.5. Jūsu ienākuma avoti? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 
 algots darbs                       gadījuma darbi                       ienākumi no savas uzņēmējdarbības                   

pensija             
 sociālie pabalsti                 cita atbilde ___________________________ 

5.6. Kāda ir Jūsu izglītība? 
 pamatizglītība                        vispārējā vidējā                        vidējā profesionālā                     
 bakalaurs/ augstākā  profesionālā       nepabeigta augstākā  maģistrs  doktors   cita atbilde 

_______________________ 

 
 
 
 

Pateicamies par Jūsu piedalīšanos aptaujā un līdzdalību novada nākotnes veidošanā! 
 
 
 

8.3.2. Būtiskāko anketas jautājumu atbilžu kopsavilkums 
 
 Veicot  Gulbenes novada iedzīvotāju aptauju novada attīstības programmas izstrādei, 
esam ieguvuši plašu informāciju un mūsu iedzīvotāju viedokli par to, kā viņi vērtē pašreizējo 
situāciju novadā nodarbinātības jomā, pakalpojumu pieejamībā, pašvaldības darbā, 
infrastruktūrā, protams, arī nosaucot novada vērtības.  
 Jautāti par Gulbenes novada vēlamajiem attīstības virzieniem, 26.1 % respondentu 
uzskata, ka tā ir lauksaimniecība un mežsaimniecība, 17.4 % uzskata, ka tā ir rūpnieciskā 
ražošana. Savukārt, kā efektīvāko veidu, kā sekmēt tūrisma attīstību Gulbenes novadā, 
vairākums domā, ka jāsakārto tūrisma infrastruktūra: jāveido kempingi, telšu laukumi, jāveido 
pastaigu un veloceliņi, jālabiekārto ūdeņu piekrastes un jāsakārto apskates objekti.  
 Atbildot uz jautājumu, kā pašvaldība varētu sekmēt uzņēmējdarbību Gulbenes novadā, 
29.4 % respondentu domā, ka ir jāpiešķir nodokļu un citu maksājumu atvieglojumi, 23.8 % - 
ka pašvaldībai jāveido kopīgi projekti ar uzņēmējiem (Publiskās partnerības projekti- PPP).  
 Atbildot uz jautājumu, ar ko unikālu varam lepoties Gulbenes novadā, vispirms tiek 
minēts Bānītis, tad Vecgulbenes muiža, kultūras pieminekļi, baronu atstātais mantojums, īpaši 
Volfu dzimtas,  Stāmerienas Ņevas Aleksandra pareizticīgo baznīca, Kāzu muzejs, ievērojami 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

47  

cilvēki, novadnieki, Stāmerienas pils, novada uzņēmēji: Ķelmēni, Dimdiņi, Rankas piens, 
Rubate.  
 Jautāti par  nozīmīgākajām saglabājamajām un attīstāmajām vērtības savā pagastā, 
pilsētā, respondentu viedoklis ir šāds:  
Beļavas pagastā: Leo Svempa krūšutēls, dramatiskais teātris, bērnu dārzs „Zvaniņš”, pasta 
nodaļa, tradīcijas, Pinteļa ezera ūdens tīrība, Ozolkalna pamatskola kā kultūras uz izglītības 
centrs, Augulienas muiža. 
Daukstu pagastā: pilskalns, Krapas pilskalna teritorija, Jāņu un Ziemassvētku tradīcijas.  
Druvienas pagastā: Silmaču komplekss un Jāņu svinēšana, atjaunojot Skroderdienu izrādes 
tradīciju, Druvienas pamatskola - muižas kungu māja, Vecā skola- muzejs, kultūras nams, 
bibliotēka, Druvienas muiža, Pērļa dzirnavas.  
Galgauskas pagasts: tradīcijas, kultūras nams, skola, baznīca.  
Jaungulbenes pagasts: Jaungulbenes muiža un teritorija, Ušuru ezera teritorija (saglabāt brīvu 
pieeju Ušura ezeram),  Liedeskalnu osis, Siladzirnavu ezers un mežs, Jāņu ielīgošana, pagasta 
svētki, senioru vakari, kokapstrādes un lauksaimniecības uzņēmumi, akmeņkaļu darbnīca, 
Gulbīša vidusskola, bērnudārzs, arodskola, speciālā skola, sociālās aprūpes centrs, bibliotēka, 
tautas nams.  
Lejasciema pagasts - muzejs, jauniešu centrs „Pulss”, skola un bērnudārzs, kultūras nams, 
Šķūnenieku kausa tradīcija, upju Gaujas un Tirzas sateka, Sēravots, Mālu muiža, Z. Mauriņas 
dzimtās mājas.  
Litenes pagasts: dabas objekti, infrastruktūras objekti, izglītība, savvaļas zirgu un govju 
apskates vieta pie Litenes, Litenes muiža, Latvijas Armijas karavīru piemiņas vietas.  
Lizuma pagasts: kultūras pieminekļi, Lizuma muižas komplekss, "Gotiņu" ražotne - kā 
vienīgais unikālais roku darba ražotnes piemērs.  
Līgo pagasts: Līgo - vārds vien izsaka visu! Līgošanas tradīcijas, Jāņu un Līgu aplīgošana, 
katram dodot vainagu, Siltāju pamatskola, kura nu jau 135 gadus veca.  
Dīķi zvejniecībai un peldei. 
 Rankas pagasts: Rankas muiža, atpūtas parks „Lācītes”, Rankas pamatskola, Rankas piens, 
Ķelmēni, Rēveļu pamatskolas ēka, Gaujas ieleja pie Lācītēm.  
Stāmerienas pagasts: Kalna muižas komplekss, kas ietver visu Kalnienas centra teritoriju, 
Aleksandra Ņevska pareizticīgo baznīca,  Lāčauss atjaunošana, dabas objekti, Stāmerienas 
pamatskola, viesu nami, tradīcijas, uzņēmumi, Kalnienas tautas nams, sabiedriskā transporta 
satiksme, brīvdabas pasākumi- Dailes teātra dienas, kopējā līgošana ezera krastā. 
 Stradu pagasts: Stradu skolas ēka.  
Tirzas pagasts: kultūras pieminekļi, Tirzas Svētavots, baznīca, kapličas, piemiņas zīmes, 
Brīvības piemineklis Kancēna kapos. 
 Gulbene: parki, konkrētāk -  parks pie slimnīcas, kas ir vizītkarte, iebraucot pilsētā,  Spārītes 
parks ar tā dīķiem (būtu jāatjauno un jāveido atpūtas teritorija), Emzes parks,  ko var 
piemērot aktīvai atpūtai, pilsētas svētki (ar spēkavīru sacensībām), Gulbenes luterāņu 
baznīca, kurai būtu jāatjauno tornis, Dzirnavdīķis, dīķa sakopšana un attīrīšana, pieminekļi 
Gulbenē, piemineklis brīvības cīnītājiem Gulbenē, kultūras tradīcijas,  Ziemassvētku egles 
iedegšana, muzejs,  bibliotēka,  estrāde, stadions, dzelzceļš, stacija, visas iestādes un 
uzņēmumi ir nozīmīgi un saglabājami, poliklīnikas vecā ēka, koka māja Rūdolfa parkā, jaunu 
velo  celiņu izbūve, ražošana Gulbenes pilsētā.  
 Savukārt, kā Gulbenes novada lielākie trūkumi attīstības nodrošināšanai tiek minēti: 
darba vietu trūkums, iedzīvotāju skaita samazināšanās, nepietiekams sabiedriskā transporta 
nodrošinājums, ceļu infrastruktūras tehniskais stāvoklis, inženierinfrastruktūras tehniskā 
atpalicība un nepietiekamība.  

 Lai uzlabotu kopējo dzīves vides kvalitāti Gulbenes novadā, 27.8 % respondentu 
domā, ka jāpilnveido teritorijas labiekārtojums, 23.4 % domā, ka jāuzlabo un jāpaplašina 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

48  

komunālo pakalpojumu piedāvājums, bet 20.2 % uzskata, ka galvenā vērība jāpievērš ēku 
siltināšanai. 12.3 % norāda uz jaunu apkalpes objektu nepieciešamību, 6.3 % respondentu 
minējuši automašīnu stāvlaukumu izvietojumu un 6 % min jaunu ēku būvniecību. 
 Par vissvarīgāko jomu pašvaldības projektu sagatavošanā 41.2 % respondentu 
minējuši infrastruktūras,(ielas, ceļi, komunikācijas) sakārtošanu, veselības un sociālās aprūpes 
joma svarīgāka šķitusi 16.4 %, izglītība 15.3 %, vides sakārtošana un labiekārtošana 11.9 %, 
kultūra 9.6 %, sports 2.3 %, tūrisms 1.7 %. 
 Novada attīstības prioritātes pēc minēšanas biežuma noteiktas šādas: 
1.Nodarbinātība, uzņēmējdarbības attīstība - 59x 
2.Ceļu un ielu sakārtošana - 31x 
3.Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa - 20 x 
4.Skolu jautājums, izglītības kvalitāte - 15x  
5.Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi - 14x 
6.Veselības aprūpes uzlabošana - 8x 
7.Infrastruktūras sakārtošana - 7x 
8. Satiksme, sabiedriskais transports - 5x 
 
 

8.3.3. Iedzīvotāju aptaujas rezultāti  
 

I DZ ĪVESVIETA 
1.1.Jūsu dzīvesvieta: 

Gulbene - 32 anketas, 27.1 % 
pagasti - 86 anketas, 72.9 % 
t.sk.  

pagasts skaits % 
BEĻAVAS 9 7.6 
DAUKSTU 4 3.4 
DRUVIENAS 4 3.4 
GALGAUSKAS 3 2.5 
JAUNGULBENES 5 4.3 
LEJASCIEMA 4 3.4 
LITENES 3 2.5 
LIZUMA 3 2.5 
LĪGO 1 0.9 
RANKAS 14 11.9 
STĀMERIENAS 17 14.4 
STRADU 4 3.4 
TIRZAS 4 3.4 
Nav norādīts  11 9.3 
Kopā  86 72.9 

 
 

1.4.Vai Jūs un Jūsu ģimene ir apmierināta ar pašreizējo dzīves vietu?  
 skaits % 
Jā, mūsu ģimene negatavojas mainīt dzīves vietu 109 92.4 
Nē, gatavojamies mainīt dzīves vietu esošā novada ietvaros 7 5.9 
Nē, gatavojamies apmesties citā novadā(tālāk atbildiet uz trešo 2 1.7 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

49  

jautājumu) 
  118 100.0 

 
1.5.Ja gatavojaties mainīt dzīves vietu, tad, kāpēc? 
 skaits % 
labākas darba iespējas 6 31.6 
labākas bērnu izglītības iespējas 3 15.8 
labāks pieejamo pakalpojumu klāsts 3 15.8 
Cits, iemesls, kāds? 7 36.8 
 19 100 

Citas atbildes: 
� lētāk 
� nav kas uztur laukus 
� personīgs iemesls 
� nav darba, nav naudas, nav dzīvokļa 
� vietējā pašvaldība izrāda interesi un atbalstu par savu iedzīvotāju 
� pašreiz lāgā nav kur dzīvot pagastā 

 
II NODARBIN ĀTĪBA 
2.1. Jūs strādājat  
 skaits % 
Gulbenē 42 36.8 
Savā pagastā 53 46.5 
Kaimiņu pagastā 7 6.1 
Rīgā 4 3.5 
Citur, kur? 8 7.0 
  114 100.0 
Citas atbildes: 

• pašlaik nestrādāju 
• Bērna kopšanas atvaļinājumā 
• Balvos 
• meklēju darbu 
• nekur jo nav darba 
• ārzemēs 
• kur var dabūt darbu 
• bezdarbniece 

2.2. Ja Jūs strādājat, kāda ir Jūsu pamatnodarbošanās joma? 
 skaits % 
rūpniecība 0 0.0 
lauksaimniecība 9 7.4 
mežsaimniecība 3 2.5 
būvniecība 6 4.9 
tirdzniecība 4 3.3 
tūrisms 2 1.6 
finanses 4 3.3 
apdrošināšana 0 0.0 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

50  

nekustamie īpašumi 0 0.0 
transports 0 0.0 
dažādi pakalpojumi 4 3.3 
valsts/ pašvaldības pārvalde 49 40.2 
izglītība 16 13.1 
medicīna 3 2.5 
kultūra 16 13.1 
sports 0 0.0 
Cita, kāda? 6 4.9 
  122 100.0 

Citas atbildes: 
� sociālā 
� grāmatvedība 
� gadijuma darbi 
� Reklāma, informācija 

2.3.Kā prognozējat nodarbinātības iespējas Gulbenes novadā? 
 skaits % 
darba vietu skaits pieaugs 22 19.0 
darba vietu skaits samazināsies 36 31.0 
darba vietu skaits nemainīsies, paliks 2010.gada 
līmenī 58 50.0 
  116 100.0 

 
2.4. Kāda būtu Jūsu rīcība darba zaudēšanas gadījumā? 
 skaits % 
kļūtu par pašnodarbināto 14 12.4 
uzsāktu savu biznesu un dotu darbu citiem 14 12.4 
meklētu darbu ārpus novada 33 29.2 
būtu bezdarbnieks 29 25.7 
Cits variants, kāds? 23 20.4 
  113 100.0 

Citas atbildes: 

• Brauktu prom uz ārzemēm -9 atbildes 
• meklētu darbu novadā -4 atbildes 
•  Dzīvotu mājās  
• Apgūtu jaunu profesiju 
• mācītos un meklētu jaunu darbu 
• meklētu darbu arī savā novadā, izskatītu visus iespējamos problēmas risinājumus un 

nepieciešamības gadījumā arī pārkvalificētos 
• meklētu darbu novadā, ja nē - ārpus tā 
• meklētu citu darbu 
• meklēju darbu vēl Latvijā 
• strādāju vairākās darba vietās 
• meklētu darbu tuvāk dzīvesvietai 
• Strādātu gadījuma darbus. 

2.5. Jūsuprāt, vēlamie Gulbenes novada attīstības virzieni.  
 skaits % 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

51  

rūpnieciskā ražošana 58 17.4 
lauksaimniecība, mežsaimniecība 87 26.1 
transports, loģistika 25 7.5 
izglītība 36 10.8 
sports, izklaide 28 8.4 
biroji, pakalpojumi 7 2.1 
jaunu mājokļu būvniecība 8 2.4 
aktīvā atpūta, rekreācija 37 11.1 
dabas vērtību saglabāšana 41 12.3 
Cits virziens 6 1.8 
  333 100.0 

Citas atbildes: 

• zivkopība 
• tūrisms – 3 atbildes 
• Medicīniskais tūrisms (piemēram, zobārstniecība) 
• Atbalstīt novada uzņēmējus 

2.6.Kāds, Jūsuprāt, būtu efektīvākais veids, kā sekmēt tūrismu Gulbenes novadā?  
 skaits % 
jāsakārto apskates objekti 67 20.6 
jāuzstāda norādes uz un pie apskates objektiem 35 10.8 
lielāka uzmanība jāpievērš maršrutu izstrādei 40 12.3 
jāsakārto tūrisma infrastruktūra (jāveido kempingi, telšu laukumi, 
 jāveido pastaigu un veloceliņi, jālabiekārto ūdeņu piekrastes u.tml.) 72 22.2 
paplašinot tūrisma informācijas centru tīklu 16 4.9 
jāievieto vairāk informācijas novada mājas lapā un citos interneta 
portālos 32 9.8 
vairāk jāizdod informācijas materiāli 21 6.5 
jāpiedalās tūrisma gadatirgos un citos pasākumos 31 9.5 
Cits variants 11 3.4 
 325 100.0 
Citas atbildes: 

• jārada jauns, unikāls apskates objekts 
•  Jārada jauni apskates vērti objekti 
• jāsakārto ceļi, lai varētu piebraukt 
• jāsakārto visi novada ceļi – 2 atbildes 
• TIC aktīvāka darbība, vairāk reklāmas 
• pietiekami labi attīstīts jau tagad 
• jāatrod jauni tūristu objekti un reāli j ādomā par tūrisma tirgus stāvokli 
• jāpiedāvā daudzveidīgas un interesantas atpūtas iespējas, nevar kā Kāzu muzejā viss 

atkārtojas. daudzveidība liks cilvēkam atgriezties vēl un vēl 
• pilsētā centrā jāizveido auto stāvlaukumi un jāceļ jauns kultūras centrs ar 

autostāvvietu, jo pašreiz jau esošās tika samazinātas un acīmredzot kultūras dzīve 
Gulbenē nav paredzēta  

• Jāiegulda liels darbs apkārtējās vides sakopšanā, ne tikai konkrētu objektu sakopšana  
• Lielāku piedāvājumu izklaides jomā 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

52  

 
 2.7.Kā, Jūsuprāt, pašvaldība varētu sekmēt uzņēmējdarb ību Gulbenes novadā? 
 skaits % 
rīkojot gadatirgus 15 5.6 
sniedzot plašāku informāciju par uzņēmējdarbību un uzņēmējiem novada 
domes mājas lapā 39 14.5 
rīkojot apspriedes un darba grupas starp pašvaldību un uzņēmējiem 37 13.8 
organizējot tikšanās ar citu pašvaldību uzņēmējiem 29 10.8 
piešķirot nodokļu un citu maksājumu atvieglojumus uzņēmējiem 79 29.4 
pašvaldībai veidojot kopīgus projektus ar uzņēmējiem (Publiskās 
partnerības projekti- PPP) 64 23.8 
Cits variants 6 2.2 
  269 100.0 

Citas atbildes: 

• izglītojot, informējot atbalstīt jaunu uzņēmumu rašanos 
• lai pašvaldību darbinieki neuzskata uzņēmējus par zemāku kastu 
• Vairāk popularizēt biznesa inkubatoru piedāvātās iespējas 
• Veicinot uzņēmumu veidošanos  
• Atbalstīt savus uzņēmumus  
• Valsts politika neveicina uzņēmējdarbības attīstību, Litenē saredzu iespēju sadarbībai 

ar Krievijas uzņēmējiem sakarā ar tuvējo robežu  
• Uzlabot infrastruktūru 

 
III NOVADA V ĒRTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRA 
 
3.1. Cik ļoti,  Jūsuprāt, Jūs pazīstat Gulbenes novada teritoriju? 
 skaits % 
ļoti labi 21 18.1 
vidēji 81 69.8 
slikti 7 6.0 
grūti pateikt 7 6.0 
  116 100.0 

 
3.2. Kas, Jūsuprāt, ir unik āls Gulbenes novadā, ar ko varam lepoties 
1. Bānītis – 48 atbildes 
2. Vecgulbenes muiža(Baltā pils, bet tās atjaunošana nav Gulbenes novada uzņēmēju nopelns) 
-35 atbildes 
3. Kultūras pieminekļi, baronu atstātais mantojums, īpaši Volfu dzimta visa novada garumā – 
muižu kompleksi no Litenes līdz Druvienai(taču tās nepieciešams sakopt, ierīkot atpūtas 
laukumiņus) - 15 atbildes 
4. Stāmerienas Ņevas Aleksandra pareizticīgo baznīca- 14 atbildes 
5. Daba, skaistas vietas – 12 atbildes 
6. Kāzu muzejs – 6 atbildes 
7. Ievērojamiem cilvēkiem, novadniekiem – 6 atbildes  
8. Stāmerienas pils – 6  
9. Novada uzņēmēji: Ķelmēni- 6 atbildes, Dimdiņi – 5 atbildes, Rankas piens – 4 atbildes, 
Rubates ražojumi 
10. Druvienas vecā skola muzejs – 5 atbildes  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

53  

11. Ūdeņi, ezeri , upes– 5 atbildes 
12. Silmači – 4 atbildes 
13. Fazekaša vīnogu selekcija – 3 atbildes 
14. Cilvēku sakoptā vide, sakoptība -3 atbildes 
15. Lācītes- tūrisma komplekss – 3 atbildes 
16. Tūrisms, tūrisma objekti- 3 atbildes. 
17. Muzeju( muzejiem) – 3 atbildes  
18. Gulbenes parki,  Gulbju skulptūras Jaunatnes parkā – 3 atbildes 
19. Dabīga, tīra, nepiesārņota vide, neskartā daba, skaista daba, ja būtu sakopta – 3 atbildes 
20. Spēcīgie uzņēmēji, neizmirušie ražotāji, Lizuma ražošanas uzņēmumi – 3 atbildes   
21. Gulbenes pilsēta, Gulbene kļūst aizvien sakoptāka, lai gan darba šajā jomā vēl ir daudz, 
priecē Vecgulbenes muižas atjaunošanas process. Arī tas, ka novada cilvēki daudz dara pie 
savas teritorijas uzturēšanas un sakopšanas. Lēna, bet tomēr pilsētas kopējā attīstība -3 
atbildes 
22. Gulbenes bibliotēka kā iestāde, kas piedāvā iedzīvotājiem plašu, daudzveidīgu izglītības 
un kultūras iespēju izmantošanu. - 2 
23. Strūklaka centrālajā skvērā – 2 atbildes 
24. Gulbenes tautas teātris un tā aktivitātes - 2 atbildes  
25. Pagasti ar savām vērtībām – 2 atbildes 
26. Velēnas baznīca- 2 atbildes   
27. Kultūra,  kultūras dzīve – 2 atbildes  
28. Daudzas mīlīgas, sakoptas lauku sētas, kurās dzīvo un strādā gaiši cilvēki – 2 atbildes  
29. Atjaunotās muižas, parki – 2 
30. Saimnieciskās darbības neskarti dabas nostūri, 
31. Dabīgie avoti, tuvais Gaujas iztekas sākums 
32. Emzes parks 
33. Pededzes pļavas 
34. Tirzas svētavots 
35. Dabas pieminekļi 
36. Litenes karavīru kapi, 
37. Z. Mauriņas dzimtā māja, 
38. Tirzas baznīca 
39. Baznīcas, kuras ir sakoptas  
40. Dzirnavas Lizumā 
41. Lizuma pils 
42. Jaungulbenes pils 
43. Vonadziņu komplekss 
44. Zušu nams 
45. Atpūtas parki 
46. Stāmerienas atjaunotās un sakārtotās ēkas un vietas 
47. Dzelzceļa stacijas ansamblis, Dzelzceļnieku, koka mājas, - žēl, ka aiziet postā, Sarkano 
ķieģeļu māju ansamblis, depo. 
48. Galgauskas pareizticīgo baznīca mežā- ļoti interesants objekts ( jau iet bojā), un apkārt 
skaista dabas ainava - (protams aizaugusi) 
49. Andris Leišavnieks, Andris Locāns 
50. Interesanti, darbīgi cilvēki, bieži vien klusi un neievēroti 
51. Lieli, ne tikai savā novadā pazīstami uzņēmumi 
52. Dabas resursi 
53. Infrastruktūra; 
54. Gulbenes stadions 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

54  

55. Lauku pamatskolas, 
56. Spēcīga jaunatnes lietu attīstība 
57. Ik vienā pagastā ir vietas, kur var gūt pieredzi, kā cilvēki laukos prot izdzīvot neskatoties 
uz šodienas ekonomisko situāciju 
58. Vidzemes un Latgales kultūru (valodas, reliģisko uzskatu) robežšķirtne 
59. Lielās zemnieku saimniecības un graudu ražotāji. 
60. Atsevišķas zemnieku saimniecības 
61. aFFA – transporta uzņēmums 
 
Kritisk ās piezīmes:   
1. Sparītes parks - pilsētā -nesakopts  
2. Daudz apskates objektu, ja nebūtu novesti līdz sabrukumam 
3. Apskates objekti ir tālu viens no otra, veidojot dabas takas, tās būtu garas un garlaicīgas.;  
4. Izteiktu unikalitāšu nav, bet ir cilvēki, kas nav pametuši novadu un cenšas pastāvēt, attīstīt, 
pilnveidot, saglabāt to pārējiem. 
 
Noliedzošās:  
1. No tūrismu objektiem - nekas īpašs. 
2. Ne ar ko 
3.Nav nekā sevišķa 
 
Ironisk ās:  
1. Līgo pagasts 
2. Litene 
3. Valsts un novada nomale 
4. Mūsu ielas :) 
 
3.3. Jūsuprāt, nozīmīgākās Gulbenes novada dabas vērt ības (iespējams norādīt vairākas 
atbildes) 
 skaits %  
upes 48 17.8  
ezeri 66 24.5  

dabas liegumi 9 
3.3 

  
meži 61 22.7  
dabas objekti 30 11.2  
ainaviski vērtīgas teritorijas 52 19.3  
Cits 3 1.1  
  269 100.0  

Citas atbildes: 
� alejas 
� parki, briežu dārzs. 
� Kultūrvēsturiekie objekti 

3.4. Nosauciet, Jūsuprāt, nozīmīgākās saglabājamās un attīstāmās vērt ības savā pagastā, 
pilsētā (var  minēt vairākas, piemēram, kultūras pieminekļi, dabas objekti, tradīcijas, 
uzņēmumi, iestādes, infrastruktūras objekti utt.) 

Stāmerienas pils un parks, tās atjaunošana -16x 
 

Novada lielākās 
vērtības 

Vecgulbenes muiža,  Baltā un Sarkanā pils – 16 x  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

55  

 
Bānītis,  jāsaglabā bānītis, ne tikai tūrismam, bet kā pieejams 
sabiedriskais transports- ar ko bānītis šobrīd ir unikāls, bet kuram lēnām 
noņem maršrutus -12 x 

BEĻAVAS Leo Svempa krūšutēls. Dramatiskais teātris.  Bērnu dārzs „Zvaniņš”. 
Pasta nodaļa. Ražošanas uzņēmums-gateris. Tradīcijas. Infrastruktūras 
objekti. Pilis. Izglītības iestādes.  
Pinteļa ezera ūdens tīrība - vecas attīrīšanas iekārtas Beļavā 
Ozolkalna pamatskola kā kultūras uz izglītības centrs, 
Augulienas muiža. 
 

DAUKSTU Pilskalns, Krapas pilskalna teritorija, Jāņu un Ziemassvētku tradīcijas 
DRUVIENAS Silmaču komplekss un Jāņu svinēšana, brīvdabas izrāžu atjaunošana, 

Skroderdienu izrādes atjaunošana Druvienā, Līgo dienas pasākums 
Silmačos - 4 x 
Druvienas pamatskola - muižas kungu māja - 3x 
Druvienas Vecā skola- muzejs, tās apkārtnes labiekārtošana, Poruka 
muzejs - 3x 
Kultūras nams, bibliotēka 
Druvienas muiža. 
Pērļa dzirnavas 
 

GALGAUSKAS Tradīcijas, kultūras nams, skola, baznīca 
JAUNGULBENES  Jaungulbenes muiža un teritorija( kā piespiest īpašnieku sakārtot pili) - 

6x  
Ušuru ezera teritorija(saglabāt brīvu pieeju Ušura ezeram) – 5x,  
Liedeskalnu osi,  
Siladzirnavu ezers un mežs; 
Jāņu ielīgošana, pagasta svētki, senioru vakari; 
Kokapstrādes un lauksaimniecības uzņēmumi, akmeņkaļu darbnīca; 
Gulbīša vidusskola; bērnudārzs; arodskola; speciālā skola; sociālās 
aprūpes centrs, bibliotēka, tautas nams; 
Ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīkls, 
Saglabāt skolas, stingri uzlabojot Jaungulbenes arodskolas vadības darbu.  
Attīstīt tūrismu: Jaungulbenes pils, Liedeskalna osi, ezeri- attīstāmas 
vērtības 
Ceļmalu kopšana Jaungulbenē 
Jaungulbenes pils, estrāde "kliedz" pēc palīdzības. Varētu veidot kādu 
dabas taku pa Liedes osiem, velomaršrutu pa pagastu un tuvāko apkārtni.  
Viesu mājas ar telšu vietām u.tml.  
Saglabāt visas izglītības iestādes pagastā, domāt, kā tās maksimāli 
noslogot, lai būtu vislielākā atdeve. 
 
 

LEJASCIEMA Muzejs, JC Pulss, skola un bērnudārzs, k/n, Šķūnenieku kauss u.c. 
Upes (Gaujas un Tirzas) satekas, sēravots, muzejs, Mālu muiža 
Z. Mauriņas dzimtās mājas, vecā lauku apbūve 
 

LITENES Dabas objekti, infrastruktūras objekti, izglītība 
savvaļas zirgu un govju apskates vieta pie Litenes 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

56  

Litenes muiža 
Litenē -Latvijas Armijas karavīru piemiņas vietas. 
 

LIZUMA Kult ūras pieminekļi - Lizuma muižas komplekss – 3x 
"Gotiņu" ražotne - kā vienīgais unikālais roku darba ražotnes piemērs 

LĪGO Līgo!!! Jau vārds vien izsaka visu!  
Līgošanas tradīcijas, Jāņu un Līgu aplīgošana, katram dodot vainagu! 
Siltāju pamatskola, kura nu jau 135 gadus veca.  
Dīķi zvejniecībai un peldei. 
 

RANKAS Rankas pils. Zirgu stallis Lācītēs. Lācītes.  
Rankas muiža, pils, parks- viss komplekss – 8x  
Rankas pamatskola – 3x 
Atpūtas parks  Lācītes – 2x 
Rankas piens. Ķelmēni – 2x 
Rēveļu pamatskolas ēka – 2x 
Skolas  
Pārgaujas meži 
Gaujas ieleja pie Lācītēm 

STĀMERIENAS Kalna muižas komplekss, kas ietver visu Kalnienas centra teritoriju 
(vismaz pieņemt kādus mērus īpašniekiem) - 7x 
Aleksandra Ņevska pareizticīgo baznīca - 4x  
Atjaunot bijušo Lāčausi!!!!!!! Pludmale Lāčauss, kura atstāta likteņa ziņā, 
bet savlaik bija tik populāra - 3 reizes 
Dabas objekti - 2x.  
Stāmerienas pamatskola -2x  
Viesu nami. Kultūras pieminekļi. Tradīcijas.  
Uzņēmumi ZDZ,   ZS Pilssēta 
Kalnienas tautas nams 
Sabiedriskā transporta satiksme, 
Vēlami kopēji brīvdabas pasākumi- Dailes teātra dienas, kopējā līgošana 
ezera krastā utt. 
Ļoti noderētu brīvdabas estrāde Stāmerienā, jo, kā redzams, Gulbenē to 
nevar uzbūvēt. 

STRADU Stradu pagasta skola 
TIRZAS Kultūras pieminekļi - 2x  

Tirzas Svētavots, baznīca, kapličas, piemiņas zīmes 
Brīvības piemineklis Kancēna kapos.  

GULBENE Parki , konkrētāk parks pie slimnīcas, vizītkarte iebraucot pilsētā,  
Spārītes parks ar tā dīķiem (būtu jāatjauno un jāveido tur atpūtas 
teritorija), Emzes parks,  ko var piemērot aktīvai atpūtai – 10x 
Pilsētas svētki ( ar spēkavīru sacensībām) – 6x  
Gulbenes luterāņu baznīca, kurai būtu jāatjauno tornis – 6x 
Dirnavdīķis, dīķa sakopšana un attīrīšana – 3x 
Pieminekļi Gulbenē, piemineklis brīvības cīnītājiem Gulbenē 
Kultūras tradīcijas,  Tradicionālā Ziemassvētku egles iedegšana  
Muzejs,  bibliotēka,  estrāde, stadions, dzelzceļš, visas iestādes un 
uzņēmumi ir nozīmīgi un saglabājami 
Poliklīnikas vecā ēka, koka māja Rūdolfa parkā 
Stacija 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

57  

Pasta nodaļu 
Loti gribētu velobraucēju celiņus Gulbenē un tās apkaimē!!!!,  
Ražošana Gulbenes pilsēta (Gulbenē agrāk bija Straume, Alfa, 
Lauktehnika, Sadzīves pakalpojumu kombināts, u.c) 
Gulbenē - brīvdabas estrāde; līdz ar to dažādu pasākumu atjaunošana, kas 
bija pirms estrādes izdemolēšanas 
Brāļu kapus un esošo parku, dīķus vajadzētu sakopt un sākt kontrolēt 
jauniešus, kas tur mūždien uzturas 
Teritorija ap staciju potenciāli var būt ļoti pievilcīga, ja to attiecīgi 
sakārto. Manuprāt, estrāde bija laba vieta dažādu brīvdabas pasākumu 
rīkošanai, taču tagad tā ir nolaista, to vajadzētu mainīt.  
Jāsaglabā viss, kas ir izveidots. 
 

Bez adresāta Skola.  
Kultūras centrs, bibliotēka,  izglītība (vidusskola, bērnudārzs), tūrisms 
Gadatirgi 2 reizes gadā 
Pagasta sporta spēles 
Pagasta bibliotēkas un kultūras nami 
Vecā pagastmāja ar vasaras estrādi un pasākumiem - absurds meklēt 
līdzekļus sporta zālei, ja tāda ir celta, bet nu kā k/n reti tiek izmantots 

Visā novadā 
( bez konkrēta 
adresāta) 

Kultūras pieminekļi - 4x, dabas objekti, tradīcijas- 2x, infrastruktūras 
objekti, uzņēmumi 
Koku alejas, ozolu alejas – 3 reizes 
Liela vērtība būtu, ja jauniešiem būtu lielākas iespējas darboties dažādās 
interešu grupās, 
Jāuztur kārtībā, jākopj ciematu centri, ceļi - 3 reizes, tūrisma objekti. 
Atsevišķi ogu (upeņu, aveņu) audzētāji. 
Nelielu piena pārstrādes uzņēmumu atjaunošana - īpašie sieri 
Gaujas tīrība - attīrīšanas iekārtu efektivitāte Rankā, Lejasciemā 
Uzņēmēju dienas 
Mazie, vietējie uzņēmēji 
Attīstīt un pilnveidot jau esošos uzņēmumus, rast iespējas dibināt jaunus.  
Cilvēki 
Dziesmu un deju svētki 
Pededze ar tai pieguļošām platībām, Gauja, kuru jau stipri ir pabojājuši 
hesi, 
Gadatirgi 
Sakoptas ceļa malas, ainavas, 
Pededze 
Līnijdeju un sarīkojuma deju kolektīvi 
Mūzikas un mākslas skolas, parki, vecā koka apbūve 
Uzņēmumi knapi velk dzīvību, vai likvidējas, iestādes (ja Latvijas valsts 
turpinās savu iznīcinošo politiku) likvidēs  
Vajag attīstīt rūpniecību, palīdzēt lauksaimniekiem (dabīga pārtika būs 
vajadzīga, cena tai tikai pieaugs)!  
Ja būs ražošana un tirgus pasaulē, būs nauda un attīstība, ja nav, tad nebūs 
nekā... 
Uzņēmējdarbība! tad arī notiks viss pozitīvi izrietošais 
Aktīvās atpūtas vietas  
Kāzu muzejs  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

58  

Izglītības un kultūras iestādes 
Jāsaglabā viss, kas ir 

 
 
3.5. Kādas, Jūsuprāt, ir nozīmīgākās Gulbenes novada priekšrocības attīstības 
veicināšanai? (iespējams norādīt vairākas) 
 skaits % 
izdevīgs ģeogrāfiskais novietojums 45 14.1 
dabas vērtības 46 14.4 
zinoši, iniciatīvas bagāti iedzīvotāji 36 11.3 
darbojošies ražošanas uzņēmumi 34 10.6 
labi tirdzniecības pakalpojumi 15 4.7 
attīstīti sabiedriskie pakalpojumi 4 1.3 
interesants kultūrvēsturiskais mantojums 69 21.6 
pietiekams ceļu, ielu tīkls 31 9.7 
laba sociālā infrastruktūra 10 3.1 
laba izglītības infrastruktūra 25 7.8 
Cits variants 5 1.6 
  320 100.0 

Citas atbildes: 

• liels novads 
• ja pie vadības būtu ieinteresēti pilsētas attīstīšanā cilvēki, tad tā jau būtu priekšrocība 
• aktīvas NVO 
• dzelceļa nav, ceļi slikti, lidostas nav - sliktas izredzes, jo esam dārgi 

 
3.6. Kādi, Jūsuprāt, ir Gulbenes novada lielākie trūkumi att īstības nodrošināšanai? 
(iespējams norādīt vairākas atbildes) 
ceļu infrastruktūras tehniskais stāvoklis skaits %   
nepietiekams sabiedriskā transporta nodrošinājums 39 9.7 
nesakārtota dabas teritorija 17 4.2 
neizteiksmīga kultūras un sabiedriskā dzīve 16 4.0 
nepietiekams sociālās infrastruktūras nodrošinājums 25 6.2 
darba vietu trūkums 97 24.1 
nepietiekams izglītības infrastruktūras nodrošinājums 9 2.2 
iedzīvotāju skaita samazināšanās 76 18.9 
inženierinfrastruktūras tehniskā atpalicība un 
nepietiekamība 27 6.7 
nesakārtota tūrisma infrastruktūra 13 3.2 
Cita atbilde 5 1.2 
  402 100.0 

 
Citas atbildes: 

• nepietiekams finansējums 
• Nav vienota virzītājspēka. 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

59  

• Ir jāzin, ko mēs vēlamies, kādu rūpniecību attīstīt, līdz ar to arī vajadzība uz 
izglītošanu rastos pēc attiecīgās situācijas, tāda vispirms jāzina, ko darīsim, tad 
sagatavosim kvalificētus darbiniekus, nevis otrādi, kaut ko apmācam un tad brīnāmies 

• vadītāji, kuri ieinteresēti savtīgos nolūkos 
• Nav transporta uz Tanslavas kapiem  
• No visa pa druskai 

3.7.Lūdzu, atzīmējiet, kur J ūs (iespējams norādīt vairākas atbildes): 

jautājums/atbildes procentos Savā 
pagastā 

 Kaimiņu 
pagastā 

Gulbenē citur 

vispār 
to 

nedaru 
 (nekur) 

mācāties 2.6 0.9 7.8 31.9 56.9 
esat iesaistījies kādā NVO, biedrībā 
u.tml. 

12.7 0.8 16.9 8.5 
61.0 

iepērkaties 20.9 2.0 660.1 16.9 0 
apmeklējat ģimenes ārstu, saņemat 
veselības aprūpes pakalpojumus, aptieka 

37.0 5.2 49.6 7.4 
0 

saņemat pasta pakalpojumus, veicat 
maksājumus 

44.5 2.3 38.3 11.7 
3.1 

saņemat sadzīves pakalpojumus 
(frizētava, apavu remonts un citi) 

16.4 2.5 69.7 9.8 
1.6 

apmeklējat sporta pasākumus 27.6 3.1 26.8 10.2 32.3 
apmeklējat kultūras, izklaides 
pasākumus, koncertus u.tml. 

35.1 6.0 35.8 19.2 
4.0 

darbojaties kādā pašdarbības kolektīvā 15.5 0.9 6.0 3.4 74.1 
pavadāt pārējo brīvo laiku  41.4 1.6 15.6 28.9 12.5 
Jūsu bērns/-i apmeklē skolu vai 
pirmsskolas izglītības iestādi 

16.8 1.7 22.7 15.1 
43.7 

 
3.8.Kādu transporta veidu Jūs izmantojat ikdienā? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 
 skaits % 
esmu kājāmgājējs 43 25.4 
velosipēdu 22 13.0 
sabiedrisko transportu 29 17.2 
personīgo automašīnu 73 43.2 
Cits variants 2 1.2 
  169 100.0 

Citas atbildes: 

• kolēģes automašīnu 
• reti personīgo, jo uz gaisu vēl neiet 
• darba auto 

3.9.Vidēji cik bieži pārvietojaties ar sabiedrisko transportu Gulbenes  novadā? 
 skaits % 
katru vai gandrīz katru dienu 5 4.3 
vienu reizi nedēļā 12 10.3 
retāk nekā vienu reizi nedēļā 29 25.0 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

60  

pēdējā gada laikā Gulbenes novadā neesmu pārvietojies ar sabiedrisko 
transportu 54 46.6 
grūti pateikt 16 13.8 
  116 100.0 

 
 
3.10. Ja neizmantojat sabiedrisko transportu, tad kāpēc? 
 skaits % 
pārāk dārgs 24 19.2 
nekursē atbilstošā laikā 45 36.0 
nekursē nepieciešamajā virzienā 24 19.2 
Cits iemesls, kāds? 32 25.6 
  125 100.0 

 
Citas atbildes: 

• nav nepieciešams - 13 atbildes 
• ir sava automašīna - 8 
• Nepatīk sabiedriskais transports – 2 atbildes  
• Ērtāk izmantot parsonīgo auto - nav laika ierobežojuma -2 atbildes 
• Ir mazs bērns  
• salīdzinoši reti izbraucu no Gulbenes 
• izmantoju, jo braucu uz Gulbeni studēt  
• nav izdevīgs 
• Lēns pārvietošanās līdzeklis 
•  Trūkst naudas un stopēju mašīnas 

  3.10.Lūdzu, novērt ējiet, kāda ir kvalit āte un nodrošinājums šādās jomās Gulbenes 
novadā! 

jautājums/atbildes procentos 
ļoti 

apmierina
dr īzāk 

apmierina

dr īzāk 
neapmieri

na 

ļoti 
neapmieri

na 

grūti 
pateikt/ 

NA 
Mājokļi, to apsaimniekošana 1.7 31.3 31.3 9.6 26.1 
transportam domāto ielu/ ceļu 
infrastruktūra  

1.7 27.6 34.5 32.8 3.4 

sabiedriskā transporta pakalpojumi 2.6 26.7 32.8 16.4 21.6 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi 6.1 41.7 20.9 13.9 17.4 
Siltumapgādes pakalpojumi 3.5 27.8 20.0 15.7 33.0 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 13.7 37.6 26.5 18.8 3.4 
sabiedriskās kārtības nodrošināšana 3.4 48.7 27.4 8.5 12.0 
sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 7.7 49.6 10.3 8.5 23.9 
veselības aprūpes pakalpojumi 7.6 50.8 28.8 6.8 5.9 
kultūras, izklaides pasākumi 14.5 65.8 11.1 2.6 6.0 
vispārējās izglītības pakalpojumi 13.7 60.7 10.3 2.6 12.8 
pirmsskolas izglītības pakalpojumi 23.3 47.4 8.6 0 20.7 
sabiedriski aktīvās dzīves iespējas 13.0 49.6 18.3 5.2 13.9 
mūžizglītības pakalpojumi 5.2 43.1 14.7 6.0 31.0 
uzņēmējdarbības attīstības vide 2.6 18.8 42.7 12.8 23.1 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

61  

3.11. Kādi ir Jūsu ieteikumi, lai uzlabotu kopējo dzīves vides kvalitāti Gulbenes 
novadā? (var minēt vairākus) 

 skaits % 
ēku fasāžu siltināšana un atjaunošana 51 20.2 
teritorijas labiekārtojuma pilnveidošana 70 27.8 
jaunu apkalpes objektu izvietošana 31 12.3 
automašīnu stāvlaukumu izvietojums 16 6.3 
jaunu ēku būvniecība 15 6.0 
komunālo pakalpojumu paplašināšana/uzlabošana 59 23.4 
Cita atbilde 10 4.0 
  252 100.0 

Citas atbildes: 

• programma jauniešu piesaistei ar augstāko izglītību 
• visu naudu ielām, ceļiem 
• Ceļu uzlabošana, ceļu kvalitātes uzlabošana,  
• transporta pakalpojumi.  
• visi minētie + vēl citi. 
•  jāmainās iedzīvotājiem, to attieksmei 
• jaunu rūpniecisku ražotņu radīšana 
• vairāk brīvu darba vietu – 2 atbildes 
• ūdens apgādes un kanalizācijas pieejamība visām privātmājām 
• jāatjauno ražošana  
• Salabot tekošu jumtu mājai, plūdi dzīvoklī  (Stradu pag.) 

3.12. Kas, Jūsuprāt, jāizveido no jauna, kas trūkst Jūsu pagastā/pilsētā? (var minēt 
vairākus ieteikumus) 
BEĻAVAS Otrs veikals, nebūs tik dārgi ražojumi. Jānoasfaltē ceļš. Darba vietas. 

Peldvietas pie pagasta ezeriem. NVO, telefoni, tautas nams, sporta zāle, 
internets – Ozolkalns. 
Ceļu remonta, lauksaimniecības konsultanta, lētu sakaru, attīrīšanas 
iekārtu, ūdens piegādes un kanalizācijas, atkritumu savākšanas,  attīstības,  
kolhoza laiku māju atjaunošana un izmantošanas. 
Vienotas programmas, kura arī reāli darbotos ne tikai uz papīra uzlikta. 
Vadītāja, kuram interesētu kopumā visa pagasta dzīve,  visi iedzīvotāji, ne 
tikai privātais bizness un sava labklājība. 
 
 

DAUKSTU Visu atpakaļ kā kolhozā. Darba vietas. Ražošana (maize, piens u.c.) 
DRUVIENAS Darba vietas. 

Invalīdu uzbrauktuves, maza uzņēmējdarbība, maz darba vietu 
Labiekārtota pludmale, bērnu rotaļu laukums, pirts, atpūtas komplekss 
Silmačos. 
 Atkritumu laukums. Vasaras estrāde. Kvalitatīva ūdensapgāde. 
Kanalizācijas sistēma skolā. Jauna apkures sistēma skolā. Tūrisma buklets 
par Druvienas pagastu. Silmači kā tūrisma objekts ar kempingiem, aktīvās 
atpūtas iespējām. Jaunas ražotnes, lai būtu darbavietas. 
 

GALGAUSKAS Estrādes. 
Iedzīvotāju iniciatīvas centrus attālākos ciemos - izveidot NVO centru, 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

62  

kas reāli darbojas. 
 

JAUNGULBENES Jaungulbenes pagastā nav neviena sabiedriskās ēdināšanas uzņēmuma. 
Ielu apgaismojums. Ūdenssaimniecības tīkla sakārtošana. Mierakalna 
kapu teritorijas labiekārtošana un kapličas izbūve. Ēdināšanas uzņēmumu. 
Darba vietas. 
Pašiem vairāk jādarbojas, nevis jāgaida, ka kāds klāt pienesīs, īpaši 
kultūras jomā. Jāaktivizē biedrību, interešu klubiņu darbs. 
Jānodrošina sabiedriskā kārtība,  daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana. 
Sporta zāle skolai. 
 

LEJASCIEMA Labiekārtotas peldvietas. 
Sabiedriskais transports uz Rīgu. 
 

LITENES Dzīvojamais fonds - būvēt dzīvokļus (arī sociālām vajadzībām) 
Uzņēmumu attīstība. Dzīvokļi. 
Tirdzniecības vietas, friziera pakalpojumus. 
 

LIZUMA Br īvā laika atpūtas komplekss. 
Dzelzceļa satiksme. 
 

LĪGO Lielāks veikals. 
 

Rankas pag. Sadzīves pakalpojumi. Vidusskola. 
Ranka Stomatologa pakalpojumi. Zobārstniecības pakalpojumi. Veļas 

mazgātuves izveide. Zobārsta pakalpojumi. Estrāde. Centra attīstības 
plāna izveide. 

Rēveļi Atdot atpakaļ Rēveļu pamatskolu un slēgt Rankas pamatskolu!!! 
Gaujasrēveļi Darba vietas. Zobārsta pakalpojumi. 
STĀMERIENAS Jāuzceļ skolai sporta halle. Ražošanas uzņēmumi ar darba vietām. Darba 

vietas. 
Jauniešu centra vai tikšanās vietas izveide lietderīga brīvā laika 
pavadīšanas iespēju jauniešiem pagastā paaugstināšanai.  
Sabiedriskā transporta pakalpojuma Kalniena - Stāmerienas pagasta 
pārvalde (piem, 2 reizes nedēļā), lai varētu nokļūt uz pārvaldi,  
pie sociālā darbinieka, uz veļas māju u.c. pakalpojumiem, kas nav 
Kalnienā. Kvalitatīvs ceļa segums Punakrogs - Kalniena. 
Atpūtas bāze"Lāčausī". 
Pieaugušo izglītība. Kvalitatīva tautskola. 
Regulāra sabiedriskā transporta satiksme. 
Kā jau minēju iepriekš. Privātīpašumā esošo Kalna muižu ir jāatsavina 
viņam par to, ka netiek sakopta apkārtne ap kultūras pieminekli, kā arī,  
tas nav ticis iekonservēts vai uzlabots. Līdz ar to, piesaistot ārvalstu 
investorus, ir iespējams šo vietu sakārtot un atvēlēt starptautiska mēroga 
tūrismam. 
Jāattīsta ražošana, kāds ražošanas uzņēmums. 
Darba vietas!!!! – 2x , īpaši domājot par mūsu novada jauniešiem, kuri 
iegūst labu izglītību augstskolās, bet nav piemērotu vietu, kur strādāt savā 
pusē.  Brīvdabas estrāde.  
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

63  

Ūdensvads un kanalizācijas sistēma jāizveido Stāmerienas ciemā, jo 
Vecstāmerienā ir un Kalnienā arī, vai arī jādabū kāds deputāts  
pie tās teikšanas no mūsu gala. 
 
 

STRADU Kultūras pasākumi. 
 

TIRZAS Frizētava, iespēju robežās darba vietas. Pagastā estrādē trūkst sabiedrisko 
tualešu gan apmeklētājiem, gan viesiem pasākumu laikā. 
 

GULBENE ESTRĀDE GULBENĒ – 3x, kino teātris- 3x,  Boulinga zāle- 2 x  
Kinoteātris, boulings - aktīvas unikālas izklaides iespējas kaimiņrajonu 
iedzīvotājiem. 
Picērija. 
 Emzes parks jāveido par kultūras un aktīvās atpūtas parku . 
Kādas augstskolas filiāles, jaunu uzņēmumu.  
Aptiekas Skolas un Nākotnes ielu masīvos. 
Jauna domājoša un kvalificēta dome.  
Sludinājuma dēlis jeb telpa, kur var sadzīviski sīkiem ziņojumiem 
apmainīties. Piemēram, man vajag cilvēku, kurš saskaldīs malku.   
Dzīvnieku patversmes, dzīvnieku viesnīcas. 
Baseins. Dažādi saturīgi izklaides un kultūras pasākumi. Nakts klubs.  
Kārtīgs, moderns lielveikals, kurā nebūtu vien vietējo tirgus preču 
piedāvājums. 
Noteikti nepieciešams ir realizēt līdz galam aizsāktos ielu rekonstrukcijas 
projektus. Ļoti nesmuki, ka tika realizēta tikai pirmā kārta, pārējās kaut 
kādu nezināmu iemeslu pēc palika nebūtībā: -( 
Veloceliņi! 
Atpūtas centrs, kur var brīvo laiku pavadīt dažādas paaudzes. Atpūtas 
vieta. 
Jāsāk domāt par cilvēkiem (vidusslāni). 
Ražošanas nozares, līdz ar to būs jaunas darba vietas.  
Uzsākt jaunu māju būvniecību ar  maziem dzīvokļiem . 
Motivēt jauniešiem atgriešanos dzimtajā vietā. Vairāk sociālās vietas 
vientuļajiem, veciem cilvēkiem, kas visu mūžu te nostrādājuši, bet pēkšņi 
palikuši vientuļi. 
Vasarā trūkst bērniem nometnes (tieši Gulbenē), trūkst kinoteātra, vai 
precīzāk - vietas, kur varētu noskatīties jaunākās filmas, pilsētā trūkst 
kompetentu speciālistu, kas seko līdzi, kontrolē un risina jautājumus par 
atkritumiem, ūdensapgādi, kanalizāciju, siltumu, māju apsaimniekošanu, 
kas strādā iedzīvotāju labā, jo pašvaldība dzīvo uz nodokļu maksātāju 
naudiņām 
Izveidot maģistrālos ūdensvada un kanalizācijas tīklus arī ielās, kur tas 
šobrīd nav paredzēts. Pilsētā nepieciešama jauna estrāde, (varbūt tā varētu 
būt Emzes parkā), stadiona tribīņu rekonstrukcija, apgaismota slēpošanas 
trase ziemā  (ar domu piesaistīt aktīvai atpūtai vairāk iedzīvotāju) 
Pilsēta multifunkcionālu kultūras un sporta kompleksu (sporta laukumi, 
tribīnes,  ārti izveidojama brīvdabas estrāde - skatuve, ģērbtuves, 
aktiertelpas, dušas, ierobežota teritorija, auto stāvvieta, tualetes utt.) 
Pašapkalpošanās auto mazgātuve, tīra peldvieta. 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

64  

Jāsakārto kanalizācijas sistēmas, lai būtu iespējams arī nomaļo ielu 
iedzīvotājiem pieslēgties. Jāsakārto arī citas pilsētas ielas,  ne tikai centrs.  
Šūšanas uzņēmumā strādā apmēram 150 strādājošie, bet nokļūšana uz 
darbu ir vairāk kā bēdīga, jo sākot no  Nākotnes ielas iela ir ļoti bēdīgā 
stāvoklī, apkārtnes teritorija netiek kopta, vai tiešām zāle jāpļauj tikai tad, 
kad brauc prezidents. 
Bijušā dzelzsceļa uz Balviem vietā vajadzētu izveidot velocelinu. 
Varētu būt lielāks pārstrādājošo atkritumu konteineru skaits, vairāk 
informácijas par tiem. 

Bez konkrēta 
adresāta 

Jākopj ainava, jālabo ceļi. Ppasta nodaļas darba laiks, jo pasta darba laikā 
no 8.30- 13.30 strādājošam cilvēkam pasta pakalpojumi ir nepieejami.  
Gulbenes slimnīcas rentgens, kas vairāk ir plīsis nekā strādā - 
ierosinājums izveidot mājas lapu, lai brīdinātu un velti netrenkātu 
cilvēkus. 
Apavu remonts, šūšanas pakalpojumi, kafejnīca, autobusu satiksme ar 
Rīgu. 
No sākuma jāattīsta ražošana, tad varam domāt tālāk, var jau dzīvot no ES 
līdzfinansējuma, bet tā nauda arī ir aizņemta un jāatdod, tātad - ražošana 
un cilvēku resursu  apmācība un nodarbinātība. 
Uzņēmējdarbība - ražojošā. 
Sadzīves pakalpojumi. 
 

 
 
3.13.Lūdzu, novērt ējiet, cik apmierināts/-a Gulbenes novadā Jūs esat ar katru no šādām 
jomām! 

 
Ļoti 

apmierina
dr īzāk 

apmierina

dr īzāk 
neapmieri

na 

ļoti 
neapmieri

na 

grūti 
pateikt/ 

NA 
novada teritorijas labiekārtotība, tīrība 
kopumā 

2.6 73.9 14.8 0 8.7 

ciema/pilsētas, kurā Jūs dzīvojat, tīrība 
un labiekārtojuma līmenis 

10.3 68.1 17.2 1.7 2.6 

veikali, iespēja iepirkties 6.9 50.9 29.3 7.8 5.2 
iespēja atrast darbu 2.6 6.1  30.4 53.9 7.0 
ekoloģiskā situācija/vides kvalitāte 11.3 54.8 18.3 2.6 13.0 
interneta pakalpojumi 26.7 52.6 8.6 6.9 5.2 
mobilo sakaru pārklājums 34.5 50.9 8.6 2.6 3.4 
atbalsta apjoms iedzīvotājiem no 
dažādām sociālajām grupām (invalīdi, 
pensionāri, daudzbērnu ģimenes, 
mazturīgie u.c.) 

6.1 32.2 26.1 5.2 30.4 

iespēja nodarboties ar sportu, aktīvo 
atpūtu 

14.8 53.9 14.8 3.5 13.0 

iespēja iesaistīties pulciņos, pašdarbības 
kolektīvos (kori, dejas u.tml.) bērniem, 
pieaugušajiem 

19.0 48.3 13.8 4.3 14.7 

iespēja saņemt informāciju par 
pašvaldības darbu 

14.7 50.9 17.2 7.8 9.5 

iespēja piedalīties novada attīstības 8.6 35.3 25.0 6.9 24.1 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

65  

 
Ļoti 

apmierina
dr īzāk 

apmierina

dr īzāk 
neapmieri

na 

ļoti 
neapmieri

na 

grūti 
pateikt/ 

NA 
plānošanas pasākumos un lēmumu 
pieņemšanas procesos, izteikt savu 
viedokli  
Citas atbildes:  
� Ļoti neapmierina zobārstniecība 

 
3.14. Kādi sabiedriskās apkalpes objekti būtu nepieciešami Jūsu dzīves vietā? (iespējams 
norādīt vairākas atbildes) 
 skaits % 
lielveikals 16 10.5 
dažāda tipa nelieli veikali 32 21.1 
sadzīves pakalpojumu sniedzēji (veļas mazgātava, tehnikas 
remonts...) 46 30.3 
pasts, interneta sakaru punkts 19 12.5 
banka, citi finanšu pakalpojumu sniedzēji 12 7.9 
Cita atbilde 27 17.8 
  152 100.0 

Citas atbildes: 

• sabiedriskās ēdināšana(Jaungulbenes pag) 
• bankomāts 
• sabiedriskais transports 
• bankomāts 
• visi ir sasniedzami 
• visi nepieciešamie sab.apkalpes objekti ir jau pieejami savā pagastā. 
• pie mums ir viss nepieciešamais 
• baseins 
• pirts 
• Gulbenē no iepriekš nosauktajiem visa pietiek 
• piekļuve internetam bibliotēkā vairāk nekā 3 dienas nedēļā 
• bankomāts 
• pilsētā viss iepriekš nosauktais ir 
• NEKO NEVAR VĒLĒTIES, JA NAV PAR KO SAMAKSĀT 
• nav nepieciešami, jo Gulbene atrodas 3km attālumā 
• nav nepieciešami 
• veikalu pietiek, tikai vai ir iespējams iegādāties tieši nepieciešamās preces 
• bankomāts, interneta sakaru punkts pastā, 
• bankomāts 
• stabils internets 
•  pirts vajadzīga(Stradu pag.)  
• rūpniecības preču veikals(Sinole)  
• aptieka (Gulbene, Skolas un Nākotnes ielu masīvs) , Aptieka (Stāmerienas pag.) 
• zobārsta pakalpojumi (Rēveļi) 
• zobārstniecība, zobārstniecības pakalpojumi (Rankā)  
• nepieļaut likvidēt Krājbankas filiāli (Ranka)  
• neko 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

66  

VI PAŠVALD ĪBA 
 

4.1. Cik bieži jūs apmeklējat:  
Jautājums/ 
Atbildes 
procentos 

vismaz reizi 
nedēļā    

vismaz reizi 
mēnesī   

vismaz reizi 
pusgadā 

retāk 

Novada domi 12.8 16.2 18.8 52.1 
Pagasta pārvaldi  28.7 14.8 25.2 31.3 

 
Sociālo dienestu 6.9 4.3 10.3 78.4 
Citas 
pašvaldības 
iestādes 

14.8 26.1 15.7 43.5 

 
4.2. Vai Jūs uzskatāt, ka esat pietiekami informēts par:  
 Jā %  Nē % 
novada domes darbu 50.9 49.1 
pagasta/pilsētas pārvaldes 
darbu 

54.6 45.4 

 
4.3. Kādā veidā Jūs parasti uzziniet informāciju par pašvaldības pakalpojumiem, 
aktualit ātēm, pieņemtajiem lēmumiem? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 

 
 skaits % 
no laikrakstiem 75 27.4 
no Gulbenes novada mājas lapas 73 26.6 
no citām vietām internetā 18 6.6 
no televīzijas 18 6.6 
zvanot, rakstot uz pašvaldību, tās iestādēm 3 1.1 
apmeklējot pašvaldību, tās iestādes 34 12.4 
tiekoties ar pašvaldības darbiniekiem 46 16.8 
neesmu ieguvis informāciju 0 0.0 
Cita atbilde 7 2.6 
  274 100.0 

Citas atbildes: 

• Vajadzētu lasīt internetā, jo informācija ir, bet laika trūkst 
• No pagasta iedzīvotājiem un viesiem  
• No pagasta cilvēkiem 
• No kaimiņiem, draugiem 

  
4.4. Kā Jūs vērt ējat savu ietekmi uz pašvaldības lēmumiem, kas skar Jūsu dzīvi, Jūsu 
apkaimi? Tos var ietekmēt:  
 
 skaits % 
ļoti lielā mērā 8 6.8 
drīzāk lielā mērā 12 10.3 
drīzāk mazā mērā 33 28.2 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

67  

ļoti mazā mērā 45 38.5 
grūti pateikt 19 16.2 
  117 100.0 

 
 
4.5.Kā Jūs vērt ējat Gulbenes novada pašvaldības, tās struktūrvienību darbu? 

Jautājums / atbildes procentos 
ļoti 

apmierina
dr īzāk 

apmierina

dr īzāk 
neapmieri

na 

ļoti 
neapmieri

na 

grūti 
pateikt/ 

NA 
1.Pašvaldības darbs kopumā 6.1 49.6 20.9 4.3 19.1 
2.Deputātu darbs kopumā 1.7 30.2 33.6 14.7 19.8 
3.Pagasta/pilsētas pārvaldes darbs kopumā  6.1 55.6 15.2 6.1 17.2 
4.Kā pašvaldība informē iedzīvotājus par 
jaunākajiem notikumiem, pieņemtajiem 
lēmumiem, t.sk.: 

10.4 51.3 20.0 4.3 13.9 

4.1.Laikraksta „Gulbenes novada ziņas” 
saturs un formāts 

12.1 60.3 21.6 0.9 5.2 

4.2.Gulbenes novada mājas lapas saturs un 
struktūra 

11.3 61.7 10.4 1.7 14.8 

5.Kā pašvaldība organizē kultūras dzīvi 14.7 53.4 20.7 6.0 5.2 
6.Kā pašvaldība veicina uzņēmējdarbības 
attīstību 

3.4 12.9 46.6 15.5 21.6 

7.Kā pašvaldība risina sociālos jautājumus 7.0 43.0 21.1 7.0 21.9 
8.Kā pašvaldība risina izglītības jautājumus 8.6 47.4 21.6 3.4 19.0 
9.Kā pašvaldība nodrošina komunālos 
pakalpojumus 

5.2 41.7 24.3 14.8 13.9 

10.Kā rūpējas par teritorijas labiekārtošanu 7.8 66.4 17.2 3.4 5.2 
11.Kā gādā par sabiedrisko kārtību un drošību 8.6 44.8 29.3 4.3 12.9 
12.Kā atbalsta sporta aktivitātes 12.1 60.3 13.8 0 13.8 

 
4.6.Kura joma Jums šķiet svarīgāka, pašvaldībai izstrādājot projektus? 
 skaits % 
izglītība 27 15.3 
infrastruktūras(ielas, ceļi, komunikācijas)sakārtošana 73 41.2 
vides sakārtošana un labiekārtošana 21 11.9 
veselības un sociālā aprūpe 29 16.4 
kultūra 17 9.6 
sports 4 2.3 
tūrisms 3 1.7 
Cita joma, kāda? 3 1.7 
  177 100.0 

Citas atbildes: 

• visas jomas – 2 atbildes 
•  Darba vietas, ražošanas attīstība 

4.7. Nosauciet 3 vissvarīgākos jautājumus, kuri pašvaldībai šobrīd būtu jārisina! 
(Sagrupēti nosaukšanas secībā un pēc svarīguma) 
BEĻAVAS 1.Nodrošināt jaunu darba vietu rašanos  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

68  

1. Pagastu un pilsētas infrastruktūras projekti  
1. Pusaudžu nodarbinātība brīvajā laikā  
1.Vairāk jādomā par pagasta nomaļākajām vietām, to cilvēkiem 
1. Darba vietu nodrošināšana sava pagasta cilvēkiem,  
1. Kultūras nama atjaunošana, 
1. Ceļi  
2. Skolēnu piesaistīšana savai pagasta skolai,  
2. Sporta laukums 
2. Komunālās saimniecības projekti pagastos   
2. Bērnudārza renovācija,  
2. Veicināt uzņēmējdarbību novadā. 2.Tautas nams.  
3. Uzņēmējdarbības veicināšana 
3. Izglītotu un gudru cilvēku piesaiste pašvaldības darbā un novada 
attīstības projektu izstrādē un novada tālākattīstībā 
3. Ceļu remonts. 
3. Atbalstīt jaunos uzņēmējus.. 
3. Māju apsaimniekošana 
3. Internetam bibliotēkā ilgāku darba laiku.. 

DAUKSTU 1.Ceļu, ielu remonts, 
1. Īpašniekam jāliek nojaukt izdemolēto baseinu vai sakārtot un atjaunot,  
1. Pievērsties vairāk parādniekiem. 
1. Veicināt jaunu darba vietu rašanos, atbalstot uzņēmējdarbības sākšanu.  
2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana.  
3. Medicīniskā aprūpe. 

DRUVIENAS 1. Darba vietas cilvēkiem  
1. Neapsaimniekoto māju likvidēšana, kas ir brukšanas stāvoklī, 
saimnieku saukšana pie atbildības par īpašuma nesakārtošanu (pagasta 
centrā)  
1. Pašvaldības sadarbība ar NVO (arī finansiāla) 
1. Druvienas pamatskolas ēkas fiziskā saglabāšana ( kanalizācija, apkure, 
tornis, fasāde  
2. Katla mājas sakārtošana ziemas sezonai  
2. Ceļu no pagastiem uz Gulbeni sakārtošana  
2. Ūdens kvalitātes nodrošināšana pagastā  
3. Līdzsvarota novada attīstība (arī nomales) 
3. Projektu darbs, lai piesaistīti finansējumu jaunu darbavietu 
nodrošināšanai 
3. Kultūras nama remonts 

GALGAUSKAS 1. Ražotnes, darba vietu palielināšana, uzņēmējdarbības attīstība 1. 
uzņēmējdarbības veicināšana  
2. Ceļu infrastruktūras attīstība (perifērijā)  
3. Izglītības kvalitātes paaugstināšana 
 

JAUNGULBENES 1.Izglītības sistēma  
1. Atbalstīt uzņēmējdarbību, lai būtu darba vietas. 
1. Efektīva pārvaldes darbības nodrošināšana 
1. Izglītības iestāžu optimizācija (slēgt Siltāju pamatskolu),  
2. Skolas, 2. Skolu jautājums, izglītības kvalitāte 
2. Uzlabot sabiedrisko autotransportu- maršrutus atbilstoši  iedzīvotāju 
vēlmēm 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

69  

2. Sociālie jautājumi 
3. Bezdarba problēmu risināšana. 
3. Veidot kopīgu novada tēlu 
3. Pārdomāta budžeta izlietošana. 
3. Infrastruktūras sakārtošana 

LEJASCIEMA 1.Ceļu (tai skaitā grants seguma) sakārtošana, dodot iespēju visiem 
iedzīvotājiem nokļūt tur, kur nepieciešams,  jebkuros apstākļos.  
1. Ceļu sakārtošana 
1. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
1. Infrastruktūras sakārtošana  
2. Skolēnu skaita palielināšana. 
2. Savu darbinieki izglītošana  
2.Veselības aprūpes nodrošināšana  
2. Ūdensvada un kanalizācijas sakārtošana tur, kur tā ir novecojusi  
3. Infrastruktūras sakārtošana 
3. Izglītības kvalitātes nodrošināšana 
3. Jaunu darba vietu radīšana. 
 

LITENES 1. Jaunu darba vietu izveidošana.  
1. Dzīvojamā fonda atjaunošana (būvniecība).  
1. Ceļi, ielas 2. Ceļu sakārtošana!!!.  
2. Komunālās saimniecības darbības (ūdens, kanalizācija) uzlabošana. 
2. Sociālo pakalpojumu resursi (patversmes, veļas mazgātavas, soc. 
dzīvokļi atbalsta personas u.c.. 
3.Jauniešu nodarbinātība vasaras periodā 

LIZUMA 1. Pirmskolas vecuma bērnu iestādes izveide, jauniešu interešu centra vai 
brīvā laika pavadīšanas iestādes izveide 
1. Bezdarbs, 
2. Jāturpina konsekventi iekasēt nekustamā īpaš. nod.   
2. Skolēnu brīvā laika pavadīšanas veidi 
3. Jāsaglabā esošās kultūrvēsturiskās vērtības. 

LĪGO 1. Bezdarbs, 
 2.Ceļu kvaliāte rajonā,  
3. Cilvēku pašapziņas celšana 
 

Rankas pag. 1. Jauniešu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 
Ranka 1. Bezdarbs kubā 1. Veselība - 2x. 2. Sociālā aprūpe - 2x. 3. Ielas, ceļi.  
Rēveļi 1. NODARBINĀTĪBAS UZLABOŠANA!!! 1. Sociālie jautājumi.  

1. Sakārtot apsaimniekojamos namus. 
2. Ceļi.  
3. Vides sakārtošana.  

Gaujasrēveļi 1.Gulbenē ļaudīm siltums, apkure, atkritumi. ??? 
1.Uzņēmēju atbalstīšana 

STĀMERIENAS 1. Darba vietu radīšana un izglītotas jaunatnes noturēšana 1. 
Infrastruktūras izveidošana, lai varētu attīstīties uzņēmējdarbība  
1. Lauzt nomas līgumu ar Stāmerienas pils nomnieku, un meklēt jaunus 
investorus pils atjaunošanai  
1. Uzņemējdarbības attīstīšanās, saglabāšanās vai veidošanās,  
1. Uzņēmējdarbības veicināšana 
1. Sporta zāles būvniecības uzsākšana , kā radīt jaunas darba vietas  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

70  

1. Sporta zāles celtniecība.  
1. Bezdarbs 1. Mazinat bezdarbu 
1. Jāveicina lauksaimniecības attīstība. 
1. Jāsakārto ceļi   
1. sakārtot ceļus un ierīkot papildautostāvietas pilsētas centrā 
1. Satiksme 
1. Sabiedriskais transports. 
2. Skaidra nostāja par skolu nākotni  
2. Jārisina jautājumi par veselības aprūpes uzlabošanu 
2. Jārada jaunas darba vietas, jāatbalsta vietējie uzņēmēji  
2. Bezdarba līmeņa samazināšana 
2. Apturēt Kalniena muižas sabrukšanu 
2. Veselības aprūpe, 2.Medicīna 
2. Ceļu sakārtošana.  2. Jāsalabo ceļi- 2x 
2. Ražošanas un pakalpojumu attīstība 
2. Sociālās garantijas  
3. Komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana un samazināšana. 
2. Interneta pakalpojumu pieejamība visā pagasta teritorijā  
2. Darba vietas.  
2. Jārada ražošanas uzņēmumi ar darba vietām. 
2. Apsaimniekošana 
3. Infrastruktūras attīstīšana - 2 x 
3. Lauzt nomas līgumu par "Lāčauss" iznomāšanu, un sakārtot agrāk tik 
iecienīto atpūtas vietu. 
3. Cīņa pret algām aploksnēs. 
3. Ceļi 
3. Bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana  pie pirmsskolas izglītības 
iestādēm. 
3. Izglītība 
3. Sabiedriskā transporta kustība novadā 
3. Jāsakārto sociālā palīdzība un aprūpe vietējās pašvadībās netikai pilsētā 
3. Augstākas prasības pagastā strādājošajiem.  
3. Informācija. 

STRADU 1. Kultūra 
1. Ielu kvalitāte, 1. Infrastruktūras sakārtošana  
2. Jaunu darba vietu radīšana,. 
2. Bezdarba līmeņa mazināšana 
3. Bērnu nodarbinātība vasarā 

TIRZAS 1. Bezdarbnieku skaita samazināšana, 1. Algas 
 2. Pašvaldības iestāžu darbinieku skaita un atalgojuma vienādošana 
pagastos. 
2. Darba vietas  
3. Ceļu labošana 

GULBENE 1. ATBALSTS JAUNU DARBA VIETU RADĪŠANAI  
1. Sekmēt un veicināt darba vietu radīšanu  
1. Bezdarbs 
1. Ražošanas attīstības, uzņēmējdarbības veicināšana, bezdarba 
samazināšana 
1. Jaunas darba vietas  
1. Uzņēmēju atbalsts   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

71  

1. Darba vietas  
1.Veidot jaunas perspektīvas darba vietas izveidot jaunas ražotnes vai 
atjaunot vecās ieinteresēt iedzīvotājus nepamest novadu, pilsētu 
1. Ekonomiski aktīvo, izglītoto  cilvēku izceļošanas samazināšana.  
1. Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, sniedzot atlaides nodokļiem 
konkrētiem uzņēmumiem 
1. Atbalsts uzņēmējiem jaunu darba vietu radīšanai  
1. Bezdarba līmeņa samazināšana 
1. Sociālā palīdzība bez darba palikušajiem  
1. Palīdzība bez darba palikušajiem  
1. Ielu seguma rekonstrukcija.  
1. ceļi un ielas 
1. Ceļu un ielu stāvoklis pilsētā un novadā 
1. Ceļu un ielu sakārtošana  
1. Atkritumu izvešanas maksa  
1. Apkures cena 
1. Atkritumu apsaimniekošanas jautājumi, 
1. Kanalizācijas un ūdensvada sistēmu sakārtošana pilsētā,  
1. Energoefektivitāte  
1.Veiksmīgi pabeigt iepriekšējās pilsētas domes iesāktos projektus   
1. Noteikti realizēt energoefektivitātes projektus, kas saistās  
ar pašvaldības iestāžu ēku siltināšanu un sakārtošanu  
1. Jāmaina slimnīcas vadība, jo šīs iestādes darba kvalitāte ļoti zema  
1. Piesaistīt darbā zinošus un kompetentus speciālistus 
1. Veselība un sociālā aprūpe 
2. Attīstīt uzņēmējdarbību 
2. Bezdarba līmeņa samazināšana  
2.Uzņēmējdarbības vides attīstīšana 
2. Darba vietas 
2. Risināt jautājumu, par jaunu uzņēmumu ienākšanu un izveidošanos 
novadā/pilsētā, lai cilvēkiem rastos jaunas darba vietas  
2. Apstākļu radīšana, lai izglītotie jaunieši vēlētos atgriezties  
novadā un viņiem šeit būtu ko darīt 
2. Masīvu informāciju cilvēkiem par iespēju pašiem palīdzēt, veidot 
mikrouzņēmumus, kļūt par pašnodarbinātiem. Es pati esmu palīdzējusi 
vairākiem cilvēkiem saskatīt izdzīvošanas iespējas  
2. Skolēnu darbs vasarā  
2. Ceļi 
2. Ielu tīkla rekostrukcijas pabeigšana  
2. Infrastruktūra  
2. Savas infrastruktūras sakārtošana un modernizēšana  
2. Jāsakārto novecojusī komunālā infrastruktūra  
2. Komunālā saimniecība: Alba: atkritumi un ūdens, kanalizācija, strādāt 
mūsdienīgi  
2. Komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitāte  
2. Ūdens novadsistēmas sakārtošana  
2. Siltuma maksa 
2. ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA 
2. Atkritumu apsaimniekošanas problēmas  
2. Jāpilnveido kanalizācijas sistēma, jāpārtrauc Albas  "vadības "  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

72  

monopolistiskā ietekme  
2. Izglītība 
2. Nepazaudēt sporta, mūzikas un mākslas skolas 
2. Nodrošinājums ar mācību literatūru skolās (mūsdienīga, pietiekamā 
daudzumā, lai katrā mācību priekšmetā skolēnam būtu pieejama sava 
grāmata, nevis tā jāizmanto divatā, trijatā).  
2. Atpūtas iespēju nodrošinājums jauniešiem (neskaitot sporta aktivitātes 
 2. Sabiedriskā kārtība  
2. Sociālais atbalsts 
3. Attīstīt iespēju uzņēmējiem darboties  
3. Ražošana, līdz ar to darba vietas ceļi 
3. Attīstīt ražošanas nozares 
3. Pēc iespējas lielāka cilvēku iesaistīšana pašvaldību darbā. 
3. Izglītība 
3. Likvidēt mazās skolas, bet bērnam pie mājas autobuss 
3. Skolu tīkla sakārtošana   
3. Jāsakārto ielas 
3. Jāsakopj vide 
3. Sabiedrības aktivizēšana un  līdzdalības veicināšana 
3. Siltumapgādes tarifi 
3. Veselība 
3. Veselības aprūpe 
3.SOCIĀLIE JAUTĀJUMI 
3. Atbalsts jaunajām ģimenēm 
3. Palīdzība ģimenēm, kur vecāks viens audzina bērnus  
3. Līdzekļu taupīšana (ne tikai uz cilvēku rēķina), bet vajag pasekot līdzi, 
kas tiek iegādāts, kur tiek braukts utt. 
3. Atbalsts visām novada bibliotēkām, kas šajā ekonomiskajā situācijā 
spēj palīdzēt saviem iedzīvotājiem: veikt dažāda veida maksājumus 
internetā, izglītot, apmeklēt dažādus rīkotos bezmaksas pasākumus, 
preses un grāmatu lasīšana (iedzīvotāji šīm lietām izmanto ģimenēs arvien 
mazāk naudas, bet nāk šos pakalpojumus izmantot bibliotēkās) 
3.Parku labiekārtošana (soliņi, atkritumu urnas) - vairāk pagastos, bet arī 
pilsētā  
3. Iedzīvotāju vecumstruktūras uzlabošana 
4."saraktās" ielas Gulbenē!!! 

Bez konkrēta 
adresāta 

1. Ražošanas attīstība  
1. Bezdarba mazināšana  
1. Jaunu darba vietu veidošana. 
1. Ceļu sakārtošana 
1. Ūdenssaimniecības sakārtošana pagastos  
1. Komunālo maksājumu parādu piedziņa no iedzīvotājiem 
1. Visiem iedzīvotājiem pieejamus pakalpojumus (pagasta telpu 
renovācija, lai cilvēki ar īpašām vajadzībām var nokļūt II stāvā) 
1. Jāizstrādā konkrēts attīstības plāns tuvākajiem pāris gadiem 
1. Palīdzība lielajām ģimenēm (bērniem brīvpusdienas novada skolās)  
1. Jāsāk strādāt pēc sirdsapziņas 
2. Turpināt 100 - latu programmu ilgi bez darba esošajiem  
2. Līdzekļu piesaistīšana infrastruktūras sakārtošanai  
2. Ceļu infrastruktūra, dzelzceļa attīstība, lidostas būvniecība,   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

73  

2. Jānozāģē sausie ozoli un to zari, kas apdraud iedzīvotāju veselību un 
dzīvību 
2. Izglītības iestāžu tīkla sakārtošana,  
2. Izglītības iestāžu perspektīvo ēku siltināšana 
3. Ceļu, ielu sakārtošana.  
3. Sociālais darbs 
3. Finanšu piesaistīšana 
3. ESF projektu pedagogiem turpināšana , īpaši par kvalifikācijas celšanu 
uz vietas Gulbenē 
4. Jaunu speciālistu apmācība 

 
4.8. Domājot par dzīvi Gulbenes novadā, cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam „Es 
ieteiktu šeit dzīvot saviem bērniem un draugiem”? Kāpēc? 
 
 skaits % 
1.pilnīgi piekrītu, 5 5.1 
2.drīzāk piekrītu, 36 36.4 
3.drīzāk nepiekrītu, 29 29.3 
4.pilnīgi nepiekrītu, 10 10.1 
5.grūti pateikt, 19 19.2 
  99 100.0 

Pozitīvai pamatojums: 

• šeit ir mana dzimtene, mājas un mani tuvākie 
• piekrītu, jo novads attīstās un atrodas ģeogrāfiski izdevīgā vietā, ja vēlās dzīvot 

laukos. 
• drīzāk piekrītu. Pilnīgi piekristu tad, ja būtu iespējas ne tikai iegūt izglītību, bet atrast 

arī darbu (pieņemot arī situāciju, ka cilvēks nevēlas kļūt par uzņēmēju). 
• labi cilvēki 
• jo šeit ir skaista daba 
• lai mūsu novads turpinātu attīstīties 
• kas gan turpinās mūsu iesākto, ja ne mūsu bērni 
• bet saistībā ar iepriekšējo punktu (darbs pilsētā vai novadā) 
• piekrīt - kādam tomēr jāpaliek te dzīvot 
•  viss ir labāks nekā citur.  
• ja ir darba vieta, tad var dzīvot  
• drīzāk piekrīt, jo zaļa, salīdzinoši mierīga, salīdzinoši aktīva pilsēta 

negatīvais pamatojums:  

• nav darba vietu - 4 atbildes 
• jauniem cilvēkiem nav kur strādāt 
• ieteiktu ar nosacījumu, ka novada pašvaldība drīzākajā laikā domās un sekmēs jaunu 

darba vietu radīšanu 
• jauniem cilvēkiem nav darba , no trīs bērniem divi ir prom un viens nevar atrast darbu 

jau divus gadus. 
• jauniešiem nav darba iespēju atbilstoši iegūtajai izglītībai 
• pagaidām noteikti nē, jo gadiem ilgi mani senči ir smagi strādājuši, tas viss tika 

izpostīts, mani vecāki - tas pats, es - tas pats 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

74  

• drīzāk nepiekrītu, jo grūti atrast sev patstāvīgu darbu 
• pilnīgi nepiekrītu, jo dzīves līmenis tikai šeit krītas -visās jomās un ir pamatīgs 

bezdarbs 
• neredzu perspektīvu pie pašreizējās situācijas 
• jo vide ir patīkama, bet darba iespēju cilvēkam ar augstāko izglītību tik pat kā nav. 
• nepiekrīt, jo nav stabila darba un ir augsti dzīvokļu maksājumi 
• drīzāk nepiekrīt, jo cilvēkam nav izaugsmes iespēju 
• pilnīgi nepiekrīt, jo nav nekādas perspektīvas jaunatnei.  
• grūti pateikt, jo nevar zināt, kā dzīve iegrozīsies 

 
V VISPĀRĒJAS ZIŅAS PAR SEVI 
 
5.1. Jūsu dzimums? 

100 sievietes jeb 84.7 %,             18  vīrieši jeb 15.3 % respondentu. 
 

5.2. Jūsu vecums?  
<18 gadiem- neviena        18-24 gadi – 12, 25-34 gadi- 11,        35-49 gadi   - 52,   50-62 
gadi -  36         63 gadi un vairāk- 7 respondenti   
 

5.3. Jūsu mājsaimniecības lielums (cik cilvēki dzīvo Jūsu ģimenē?). 
Kopējais ģimenes 
locekļu skaits 

t.sk. nepilngadīgi 
bērni 

t.sk. pensionāri Skaits % 

1   16 13.6 
2   22 18.6 
2 1  2 1.7 
2  1 2 1.7 
3   18 15.3 
3 1  6 5.1 
3 2  2 1.7 
3  1 2 1.7 
4   12 10.2 
4 1  5 4.2 
4 2  5 4.2 
4  2 2 1.7 
4 1 1 3 2.5 
4  1 2 1.7 
5 1  2 1.7 
5 2  2 1.7 
5 1 1 3 2.5 
5  1 3 2.5 
5  2 1 0.8 
6   1 0.8 
6 1 2 1 0.8 
6 2  1 0.8 
6 2 1 1 0.8 
6  1 1 0.8 
7 2 1 1 0.8 
8   1 0.8 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

75  

Nav atbildes   1 0.8 
Kopā   118 100.0 
 
 
5.4. Vidējie ienākumi mēnesī  Jūsu mājsaimniecībā(ģimenē)?   
 skaits % 
līdz 100 Ls 7 5.9 
101-200 Ls 24 20.3 
201-300 Ls 20 16.9 
301-450 Ls 31 26.3 
451-600 Ls 21 17.8 
601-750 Ls 7 5.9 
751-999 Ls 6 5.1 
vairāk kā 1000 Ls 2 1.7 
  118 100.0 

 
5.5. Jūsu ienākuma avoti? (iespējams norādīt vairākas atbildes) 
 skaits % 
algots darbs 91 61.5 
gadījuma darbi 15 10.1 
ienākumi no savas uzņēmējdarbības 14 9.5 
pensija 11 7.4 
sociālie pabalsti 15 10.1 
Citi, kādi? 2 1.4 
  148 100.0 

Citas atbildes: 
nav ienākumu 
stipendija 
5.6. Kāda ir Jūsu izglītība? 
Izglītība  skaits % 
pamata 2 1.7 
vispārējā vidējā 11 9.3 
vidējā profesionālā 26 22.1 
bakalaurs 28 23.7 
augstākā 
profesionālā 

21 17.8 

nepabeigta augstākā 7 5.9 
maģistrs 22 18.6 
doktors 0 0 
Cita(vid.speciālā) 1 0.9 
 118 100 

 
 
 



 

3.12.jautājums NOSAUCIET 3 VISSVARĪGĀKOS JAUTĀJUMUS, KURI PAŠVALD ĪBAI ŠOBRĪD BŪTU JĀRISINA   
 
1.priorit āte 
 Anketu atbildes Apvienoti kopīgie jautājumi visam novadam 

pēc minēšanas biežuma 
Pagasta specifiskās vajadzības 

BEĻAVAS 1. Nodrošināt jaunu darba vietu rašanos  
1. Darba vietu nodrošināšana sava pagasta cilvēkiem,  
1. Pusaudžu nodarbinātība brīvajā laikā  
1. Pagastu un pilsētas infrastruktūras projekti  
1. Ceļi  
1. Vairāk jādomā par pagasta nomaļākajām vietām, to 
cilvēkiem 
1. Kultūras nama atjaunošana 
 

1. Nodarbinātība - 3x 
2. Ceļi 
3. Pagastu un pilsētas infrastruktūras projekti  
4. Vairāk jādomā par pagasta nomaļākajām 
vietām, to cilvēkiem 

Kultūras nama atjaunošana, 
 

DAUKSTU 1. Veicināt jaunu darba vietu rašanos, atbalstot 
uzņēmējdarbības sākšanu.  
1. Ceļu, ielu remonts, 
1. Īpašniekam jāliek nojaukt izdemolēto baseinu vai 
sakārtot un atjaunot,  
1. Pievērsties vairāk parādniekiem. 
 

1. Nodarbinātība 
2. Ceļu ielu remonts 

1. Īpašniekam jāliek nojaukt izdemolēto 
baseinu vai sakārtot un atjaunot,  
1. Pievērsties vairāk parādniekiem. 
 

DRUVIENAS 1. Darba vietas cilvēkiem  
1. Neapsaimniekoto māju likvidēšana, kas ir 
brukšanas stāvoklī, saimnieku saukšana pie atbildības 
par īpašuma nesakārtošanu (pagasta centrā)  
1. Pašvaldības sadarbība ar NVO (arī finansiāla) 
1. Druvienas pamatskolas ēkas fiziskā saglabāšana 
(kanalizācija, apkure, tornis, fasāde  
 

1. Nodarbinātība Neapsaimniekoto māju likvidēšana, kas 
ir brukšanas stāvoklī, saimnieku 
saukšana pie atbildības par īpašuma 
nesakārtošanu (pagasta centrā)  
1. Pašvaldības sadarbība ar NVO (arī 
finansiāla) 
1. Druvienas pamatskolas ēkas fiziskā 
saglabāšana ( kanalizācija, apkure, 
tornis, fasāde  
 

GALGAUSKAS 1. Ražotnes, darba vietu palielināšana, 
uzņēmējdarbības attīstība  
1. Uzņēmējdarbības veicināšana  
 

1. Nodarbinātība - 2x  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

77  

JAUNGULBENE 1. Atbalstīt uzņēmējdarbību, lai būtu darba vietas  
1. Izglītības sistēma 
1. Efektīva pārvaldes darbības nodrošināšana 
1. Izglītības iestāžu optimizācija (slēgt Siltāju 
pamatskolu)  
 

1. Nodarbinātība 
2. Izglītības sistēma 

 

1. Efektīva pārvaldes darbības 
nodrošināšana 
1. Izglītības iestāžu optimizācija (slēgt 
Siltāju pamatskolu)  
 

LEJASCIEMA 1.Ceļu (tai skaitā grants seguma) sakārtošana, dodot 
iespēju visiem iedzīvotājiem nokļūt tur, kur 
nepieciešams,  jebkuros apstākļos.  
1.Ceļu sakārtošana 
1. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
1.Infrastruktūras sakārtošana 
 

1. Ceļu un ielu remonts - 2x 
2. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
3. Infrastruktūras sakārtošana 

 

 

LITENES 1. Jaunu darba vietu izveidošana.  
1. Ceļi, ielas  
1. Dzīvojamā fonda atjaunošana(būvniecība).  
 

1. Nodarbinātība  
2. Ceļu un ielu remonts 
3. Dzīvojamā fonda atjaunošana(būvniecība).  

 

 

LIZUMA 1. Bezdarbs 
1. Pirmskolas vecuma bērnu iestādes izveide, jauniešu 
interešu centra vai brīvā laika pavadīšanas iestādes 
izveide 
 

1. Nodarbinātība 1. Pirmskolas vecuma bērnu iestādes 
izveide, jauniešu interešu centra vai 
brīvā laika pavadīšanas iestādes izveide 
 

LīGO 1. Bezdarbs 
 

1. Nodarbinātība  

RANKAS 1. Bezdarbs (kubā)  
1. NODARBINĀTĪBAS UZLABOŠANA!!!  
1. Uzņēmēju atbalstīšana  
1. Jauniešu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 
1. Veselība-2x  
1 .Sociālie jautājumi  
1. Sakārtot apsaimniekojamos namus.  
1. Gulbenē ļaudīm siltums, apkure, atkritumi  
 

1. Nodarbinātība - 4x 
2. Veselība - 2x  
3. Sociālie jautājumi  
4. Sakārtot apsaimniekojamos namus.  
5. Gulbenē ļaudīm siltums, apkure, atkritumi  

 

 

STĀMERIENAS 1. Darba vietu radīšana un izglītotas jaunatnes 
noturēšana  

1. Nodarbinātība - 8 x 
2. Ceļi, ielas, autostāvlaukumi 

1. Lauzt nomas līgumu ar Stāmerienas 
pils nomnieku, un meklēt jaunus 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

78  

1. Uzņemējdarbības attīstīšanās, saglabāšanās vai 
veidošanās  
1. Uzņēmējdarbības veicināšana 
1. Infrastruktūras izveidošana, lai varētu attīstīties 
uzņēmējdarbība  
1. Bezdarbs  
1. Mazinat bezdarbu 
1. Jāveicina lauksaimniecības attīstība 
1. Sporta zāles būvniecības uzsākšana kā radīt jaunas 
darba vietas  
1. Jāsakārto ceļi   
1. Sakārtot ceļus un ierīkot papildautostāvietas pilsētas 
centrā 
1. Satiksme 
1. Sabiedriskais transports. 
1. Lauzt nomas līgumu ar Stāmerienas pils nomnieku, 
un meklēt jaunus investorus pils atjaunošanai  
1. Sporta zāles celtniecība.  
 

3. Satiksme 
4. Sabiedriskais transports 

investorus pils atjaunošanai  
1. Sporta zāles celtniecība 

STRADU 1. Ielu kvalitāte  
1. Infrastruktūras sakārtošana  
1. Kultūra 
 

1. Ceļu un ielu remonts 
2. Infrastruktūras sakārtošana  
3. Kultūra 

 

 

TIRZAS 1. Bezdarbnieku skaita samazināšana  
1. Algas 
 

1. Nodarbinātība - 2x  

GULBENE 1. ATBALSTS JAUNU DARBA VIETU 
RADĪŠANAI  
1. Sekmēt un veicināt darba vietu radīšanu  
1. Bezdarbs 
1. Ražošanas attīstības, uzņēmējdarbības veicināšana, 
bezdarba samazināšana 
1. Jaunas darba vietas.  
1. Uzņēmēju atbalsts,   
1. Darba vietas,  

1. Nodarbinātība - 11x 
2. Ceļu un ielu remonts - 4x 
3. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa 
– 4x 
4. Sociālā palīdzība - 3x 
5. Energoefektivitāte  
6. Veiksmīgi pabeigt iepriekšējās pilsētas 
domes iesāktos projektus.  Noteikti realizēt 
energoefektivitātes projektus, kas saistās  

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

79  

1. Veidot jaunas perspektīvas darba vietas izveidot 
jaunas ražotnes vai atjaunot vecās ieinteresēt 
iedzīvotājus nepamest novadu, pilsētu 
1. Bezdarba līmeņa samazināšana 
1. Atbalsts uzņēmējiem jaunu darba vietu radīšanai  
1. Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, sniedzot 
atlaides nodokļiem konkrētiem uzņēmumiem 
1. Ekonomiski aktīvo, izglītoto  cilvēku izceļošanas 
samazināšana  
1. Sociālā palīdzība bez darba palikušajiem  
1. Palīdzība bez darba palikušajiem  
1. Ielu seguma rekonstrukcija.  
1. Ceļi un ielas 
1. Ceļu un ielu stāvoklis pilsētā un novadā 
1. Ceļu un ielu sakārtošana  
 
1. Atkritumu izvešanas maksa  
1. Apkures cena  
1. Atkritumu apsaimniekošanas jautājumi, 
1. Kanalizācijas un ūdensvada sistēmu sakārtošana 
pilsētā  
1. Energoefektivitāte  
1.Veiksmīgi pabeigt iepriekšējās pilsētas domes 
iesāktos projektus, noteikti realizēt energoefektivitātes 
projektus, kas saistās ar pašvaldības iestāžu ēku 
siltināšanu un sakārtošanu  
1. Jāmaina slimnīcas vadība, jo šīs iestādes darba 
kvalitāte ļoti zema  
1. Piesaistīt darbā zinošus un kompetentus speciālistus 
1. Veselība un sociālā aprūpe 
 

ar pašvaldības iestāžu ēku siltināšanu un 
sakārtošanu  
7. Jāmaina slimnīcas vadība, jo šīs iestādes 
darba kvalitāte ļoti zema  
8. Piesaistīt darbā zinošus un kompetentus 
speciālistus 

 1. Ražošanas attīstība  
1. Bezdarba mazināšana  
1. Jaunu darba vietu veidošana 
1. Ceļu sakārtošana 

1. Nodarbinātība - 3x 
2. Ceļu un ielu remonts 
3. Ūdenssaimniecības sakārtošana pagastos,  
4. Komunālo maksājumu parādu piedziņa no 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

80  

1. Ūdenssaimniecības sakārtošana pagastos 
1. Komunālo maksājumu parādu piedziņa no 
iedzīvotājiem 
1. Visiem iedzīvotājiem pieejamus pakalpojumus 
(pagasta telpu renovācija, lai cilvēki ar īpašām 
vajadzībām var nokļūt II stāvā) 
1. Jāizstrādā konkrēts attīstības plāns tuvākajiem pāris 
gadiem 
1. Palīdzība lielajām ģimenēm (bērniem brīvpusdienas 
novada skolās)  
1. Jāsāk strādāt pēc sirdsapziņas 
 
 

iedzīvotājiem 
5. Visiem iedzīvotājiem pieejamus 
pakalpojumus(pagasta telpu renovācija, lai 
cilvēki ar īpašām vajadzībām var nokļūt II 
stāvā) 
6 Jāizstrādā konkrēts attīstības plāns 
tuvākajiem pāris gadiem 
7. Palīdzība lielajām ģimenēm (bērniem 
brīvpusdienas novada skolās)  
8. Jāsāk strādāt pēc sirdsapziņas 

 

Kopā pa 
novadu  

 1.Nodarbinātība - 35x  
2. Ceļu un ielu remonts - 12x 
3. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi - 
5x 
4. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa - 
4x 
5. Veselība - 2x. 
6. Pagastu un pilsētas infrastruktūras projekti 
2x 
7. Satiksme, sabiedriskais transports - 2x 
8. Infrastruktūras sakārtošana 
9. Vairāk jādomā par pagasta nomaļākajām 
vietām, to cilvēkiem 

10. Izglītības sistēma 
11. Dzīvojamā fonda atjaunošana (būvniecība)  
12. Sakārtot apsaimniekojamos namus  
13. Gulbenē ļaudīm siltums, apkure, atkritumi  
14. Kultūra 
15. Energoefektivitāte  
16. Veiksmīgi pabeigt iepriekšējās pilsētas 
domes iesāktos projektus.  Noteikti realizēt 
energoefektivitātes projektus, kas saistās  

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

81  

ar pašvaldības iestāžu ēku siltināšanu un 
sakārtošanu  
17. Jāmaina slimnīcas vadība, jo šīs iestādes 
darba kvalitāte ļoti zema  
18. Piesaistīt darbā zinošus un kompetentus 
speciālistus 

2.priorit āte 
 Anketu atbildes Apvienoti kopīgie jautājumi visam novadam pēc 

minēšanas biežuma 
Pagasta specifiskās vajadzības 

BEĻAVAS 2. Skolēnu piesaistīšana savai pagasta skolai 
2. Sporta laukums 
2. Komunālās saimniecības projekti pagastos   
2. Bērnudārza renovācija  
2. Veicināt uzņēmējdarbību novadā 
2. Tautas nams  
 
 

1. Nodarbinātība 
2. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa  
 

2. kolēnu piesaistīšana savai 
pagasta skolai,  
2. Sporta laukums 
2. Bērnudārza renovācija,  
2. Tautas nams 

DAUKSTU 2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana.  
 
 

1. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana  
 

 

DRUVIENA
S 

2. Katla mājas sakārtošana ziemas sezonai  
2. Ceļu no pagastiem uz Gulbeni sakārtošana  
2. Ūdens kvalitātes nodrošināšana pagastā  
 

1. Ceļu no pagastiem uz Gulbeni sakārtošana 
2. Ūdens kvalitātes nodrošināšana pagastā  
 

2. Katla mājas sakārtošana 
ziemas sezonai  
 

GALGAUSK
AS 

2. Ceļu infrastruktūras attīstība (perifērijā)  
 

1.ceļu infrastruktūras attīstība (perifērijā)  
 

 

JAUNGULB
ENES 

2. Skolas 
2. Skolu jautājums 
2. Izglītības kvalitāte 
2. Uzlabot sabiedrisko autotransportu- maršrutus 
atbilstoši  iedzīvotāju vēlmēm 
2. Sociālie jautājumi 
 
  

1. Skolu jautājums, izglītības kvalitāte - 3x 
2. Uzlabot sabiedrisko autotransportu- maršrutus 
atbilstoši  iedzīvotāju vēlmēm 
3. Sociālie jautājumi 
 
 

 

LEJASCIEM 2. Skolēnu skaita palielināšana. 1. Skolēnu skaita palielināšana  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

82  

A 2. Savu darbinieki izglītošana  
2. Ūdensvada un kanalizācijas sakārtošana tur, kur tā 
ir novecojusi  
2. Veselības aprūpes nodrošināšana  
 

2. Savu darbinieki izglītošana  
3. Ūdensvada un kanalizācijas sakārtošana tur, kur tā 
ir novecojusi  
4. Veselības aprūpes nodrošināšana  
 

LITENES 2. Ceļu sakārtošana!!!  
2. Komunālās saimniecības darbības (ūdens, 
kanalizācija) uzlabošana 
2. Sociālo pakalpojumu resursi (patversmes, veļas 
mazgātavas, soc. dzīvokļi atbalsta personas u.c.) 
 

1. Ceļu sakārtošana!!!  
2. Komunālās saimniecības darbības (ūdens, 
kanalizācija) uzlabošana 
3. Sociālo pakalpojumu resursi (patversmes, veļas 
mazgātavas, soc. dzīvokļi atbalsta personas u.c.) 
 

 

LIZUMA 2. Jāturpina konsekventi iekasēt nekustamā īpašuma 
nodoklis   
2. Skolēnu brīvā laika pavadīšanas veidi 
 

1. Jāturpina konsekventi iekasēt nekustamā īpašuma 
nodoklis   
2. Skolēnu brīvā laika pavadīšanas veidi 
 

 

LĪGO 2. Ceļu kvalitāte rajonā  
 

1. Ceļu, ielu sakārtošana  
 

 

Rankas pag.    
Rankas 2. Sociālā aprūpe - 2x.  

2. Ceļi.  
 

1. Sociālā aprūpe - 2x.  
2. Ceļi.  
 

 

STĀMERIE
NAS 

2. Jārada jaunas darba vietas, jāatbalsta vietējie 
uzņēmēji  
2. Ražošanas un pakalpojumu attīstība 
2. Darba vietas  
2. Jārada ražošanas uzņēmumi ar darba vietām 
2. Bezdarba līmeņa samazināšana 
2. Ceļu sakārtošana. 
2. Jāsalabo ceļi - 2x 
2. Jārisina jautājumi par veselības aprūpes uzlabošanu 
2. Veselības aprūpe, 
2. Medicīna 
2. Sociālās garantijas  
2. Skaidra nostāja par skolu nākotni  
3. Komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana un 

1. Nodarbinātība - 5x 
2. Ceļu sakārtošana - 3x 
3. Veselības aprūpes uzlabošana - 3x 
4. Sociālās garantijas  
5. Skaidra nostāja par skolu nākotni  
6. Komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana un 
samazināšana. 
8. Apsaimniekošana 
 

1. Apturēt Kalniena muižas 
sabrukšanu 
2. Interneta pakalpojumu 
pieejamība visā pagasta teritorijā  
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

83  

samazināšana. 
2.Interneta pakalpojumu pieejamība visā pagasta 
teritorijā  
2. Apsaimniekošana 
2. Apturēt Kalniena muižas sabrukšanu 
 

STRADU 2. Jaunu darba vietu radīšana,. 
2. Bezdarba līmeņa mazināšana 
 

1. Nodarbinātība - 2x  

TIRZAS 2. Pašvaldības iestāžu darbinieku skaita un atalgojuma 
vienādošana pagastos 
2. Darba vietas  
 

1. Nodarbinātība 
2. Pašvaldības iestāžu darbinieku skaita un atalgojuma 
vienādošana pagastos 

 

GULBENE  
2. Attīstīt uzņēmējdarbību 
2. Bezdarba līmeņa samazināšana  
2. Uzņēmējdarbības vides attīstīšana 
2. Darba vietas 
2. Risināt jautājumu, par jaunu uzņēmumu ienākšanu 
un izveidošanos novadā/pilsētā, lai cilvēkiem rastos 
jaunas darba vietas  
2. Apstākļu radīšana, lai izglītotie jaunieši vēlētos 
atgriezties novadā un viņiem šeit būtu ko darīt. 
2. Masīvu informāciju cilvēkiem par iespēju pašiem 
palīdzēt, veidot mikrouzņēmumus, kļūt par 
pašnodarbinātiem. Es pati esmu palīdzējusi vairākiem 
cilvēkiem saskatīt izdzīvošanas iespējas  
2. Ceļi. 
2. Ielu tīkla rekostrukcijas pabeigšana  
2. Infrastruktūra,  
2. Savas infrastruktūras sakārtošana un modernizēšana  
2. Jāsakārto novecojusī komunālā infrastruktūra  
2. Komunālā saimniecība: Alba: atkritumi un ūdens, 
kanalizācija, strādāt mūsdienīgi  
2. Komunālo pakalpojumu sniegšanas kvalitāte  

1. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa - 8x  
2. Nodarbinātība - 7x 
3. Izglītība - 3x 
4. Ceļu un ielu sakārtošana - 2x 
5. Infrastruktūras projekti  - 2x 
6. Atpūtas iespēju nodrošinājums jauniešiem 
(neskaitot sporta aktivitātes 
7. Sabiedriskā kārtība  
8. Sociālais atbalsts, 
9. Skolēnu darbs vasarā  
 
 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

84  

2. Ūdens novadsistēmas sakārtošana  
2. Siltuma maksa 
2. Atkritumu apsaimniekošana 
2. Atkritumu apsaimniekošanas problēmas  
2. Jāpilnveido kanalizācijas sistēma, jāpārtrauc Albas  
" vadības " monopolistiskā ietekme  
2. Izglītība 
2. Nepazaudēt sporta, mūzikas un mākslas skolas 
2. Nodrošinājums ar mācību literatūru skolās 
(mūsdienīga, pietiekamā daudzumā, lai katrā mācību 
priekšmetā skolēnam būtu pieejama sava grāmata, 
nevis tā jāizmanto divatā, trijatā).  
2. Atpūtas iespēju nodrošinājums jauniešiem 
(neskaitot sporta aktivitātes 
2. Sabiedriskā kārtība  
2. Sociālais atbalsts, 
2. Skolēnu darbs vasarā  
 

Bez konkrēta 
adresāta 

2. Turpināt 100- latu programmu ilgi bez darba 
esošajiem  
2. Līdzekļu piesaistīšana infrastruktūras sakārtošanai  
2. Ceļu infrastruktūra, dzelzceļa attīstība, lidostas 
būvniecība   
2. Jānozāģē sausie ozoli un to zari, kas apdraud 
iedzīvotāju veselību un dzīvību 
2. Izglītības iestāžu tīkla sakārtošana  
2. Izglītības iestāžu perspektīvo ēku siltināšana 

1. Izglītība - 2x 
2. Ceļu infrastruktūra 
3. Infrastruktūras projekti 
4. Turpināt 100- latu programmu ilgi bez darba 
esošajiem  
5. Jānozāģē sausie ozoli un to zari, kas apdraud 
iedzīvotāju veselību un dzīvību 
 
 

 

1 

Kopā novadā  1. Nodarbinātība - 17x 
2. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un maksa - 14x  
3. Ceļu un ielu sakārtošana - 11x 
4. Skolu jautājums, izglītības kvalitāte - 8x 
5. Sociālie jautājumi - 6x 
6. Infrastruktūras projekti - 3x 
7. Veselības aprūpes uzlabošana - 3x 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

85  

8. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana - 2x 
9. Veselības aprūpes nodrošināšana  
10. Skolēnu darbs vasarā  
11. Skolēnu brīvā laika pavadīšanas veidi 
12. Atpūtas iespēju nodrošinājums jauniešiem 
(neskaitot sporta aktivitātes) 
13. Uzlabot sabiedrisko autotransportu- maršrutus 
atbilstoši  iedzīvotāju vēlmēm 
14. Apsaimniekošana 
15. Jānozāģē sausie ozoli un to zari, kas apdraud 
iedzīvotāju veselību un dzīvību 
16. Turpināt 100 - latu programmu ilgi bez darba 
esošajiem  
17. Savu darbinieki izglītošana  
18. Pašvaldības iestāžu darbinieku skaita un 
atalgojuma vienādošana pagastos 
19. Jāturpina konsekventi iekasēt nekustamā īpašuma 
nodoklis 
20. Skolēnu skaita palielināšana 
 
 

 
 
3.priorit āte 
 Anketu atbildes Apvienoti kopīgie jautājumi visam novadam pēc 

minēšanas biežuma 
Pagasta specifiskās vajadzības 

BEĻAVAS 3. Atbalstīt jaunos uzņēmējus 
3. Ceļu remonts  
3. Izglītotu un gudru cilvēku piesaiste pašvaldības 
darbā un novada attīstības projektu izstrādē un 
novada tālākattīstībā 
3. Māju apsaimniekošana 
3. Internetam bibliotēkā ilgāku darba laiku.. 

1. Nodarbinātība. 
2. Ceļu un ielu sakārtošana  
3. Izglītotu un gudru cilvēku piesaiste pašvaldības 
darbā un novada attīstības projektu izstrādē un novada 
tālāk attīstībā 
4. Māju apsaimniekošana 
 

3. Internetam bibliotēkā ilgāku 
darba laiku.. 

DAUKSTU 3. Medicīniskā aprūpe. 1. Medicīniskā aprūpe  
DRUVIENAS 3. Projektu darbs, lai piesaistīti finansējumu jaunu 1. Nodarbinātība 3. Kultūras nama remonts 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

86  

darbavietu nodrošināšanai 
3. Līdzsvarota novada attīstība (arī nomales) 
3. Kultūras nama remonts 

2. Līdzsvarota novada attīstība (arī nomales) 

GALGAUSKAS 3. izglītības kvalitātes paaugstināšana 
 

1. Izglītības kvalitātes paaugstināšana 
 

 

JAUNGULBENES 3. Bezdarba problēmu risināšana. 
3. Veidot kopīgu novada tēlu 
3. Pārdomāta budžeta izlietošana. 
3. Infrastruktūras sakārtošana 

1. Nodarbinātība. 
2. Infrastruktūras sakārtošana  
3. Pārdomāta budžeta izlietošana 
4. Veidot kopīgu novada tēlu 
 

 

LEJASCIEMA 3.Izglītības kvalitātes nodrošināšana 
 
3.Jaunu darba vietu radīšana. 
 

1. Nodarbinātība 
2. Izglītība 

 

LITENES 3. Jauniešu nodarbinātība vasaras periodā Jauniešu nodarbinātība vasaras periodā  
LIZUMA 3. Jāsaglabā esošās kultūrvēsturiskās vērtības Jāsaglabā esošās kultūrvēsturiskās vērtības  
LĪGO 3. Cilvēku pašapziņas celšana 

 
Cilvēku pašapziņas celšana 
 

 

RANKAS 3. Ielas, ceļi. 
3. Vides sakārtošana.  

1. Ceļu un ielu sakārtošana  
2. Vides sakārtošana 

 

    
STĀMERIENAS 3. Infrastruktūras attīstīšana - 2 x 

3. Ceļi  
3. Komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana un 
samazināšana 
3. Izglītība 
3. Jāsakārto sociālā palīdzība un aprūpe vietējās 
pašvaldībās ne tikai pilsētā 
3. Bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana  pie 
pirmsskolas izglītības iestādēm 
3. Sabiedriskā transporta kustība novadā 
3. Informācija 
3. Cīņa pret algām aploksnēs. 
3. Augstākas prasības pagastā strādājošajiem  
3. Lauzt nomas līgumu par "Lāčauss" iznomāšanu, 

1. Infrastruktūras attīstīšana - 2 x 
2. Ceļi  
3. Komunālo pakalpojumu tarifu pārskatīšana un 
samazināšana 
4. Izglītība  
5. Jāsakārto sociālā palīdzība un aprūpe vietējās 
pašvaldībās ne tikai pilsētā 
6. Bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana  pie 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 
7. Sabiedriskā transporta kustība novadā 
8. Informācija 
9. Cīņa pret algām aploksnēs 
 

3. Augstākas prasības pagastā 
strādājošajiem.  
3. Lauzt nomas līgumu par 
"Lāčauss" iznomāšanu, un 
sakārtot agrāk tik iecienīto 
atpūtas vietu 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

87  

un sakārtot agrāk tik iecienīto atpūtas vietu 
STRADU 3. Bērnu nodarbinātība vasarā 1. Bērnu nodarbinātība vasarā  
TIRZAS 3. Ceļu labošana 1. Ceļu un ielu sakārtošana  
GULBENE 3. Attīstīt ražošanas nozares 

3. Attīstīt iespēju uzņēmējiem darboties  
3. Ražošana, līdz ar to darba vietas  
3. Izglītība 
3. Likvidēt mazās skolas, bet bērnam pie mājas 
autobuss 
3. Skolu tīkla sakārtošana 
3. Ceļi 
3. Jāsakārto ielas 
4. "saraktās" ielas Gulbenē!!! 
3. Veselība 
3. Veselības aprūpe 
3. Jāsakopj vide 
3. Parku labiekārtošana (soliņi, atkritumu urnas) - 
vairāk pagastos, bet arī pilsētā 
3. Atbalsts jaunajām ģimenēm 
3. Palīdzība ģimenēm, kur vecāks viens audzina 
bērnus  
3. Pēc iespējas lielāka cilvēku iesaistīšana 
pašvaldību darbā 
3. Sabiedrības aktivizēšana un  līdzdalības 
veicināšana 
3. Siltumapgādes tarifi 
3. Sociālie jautājumi 
3. Līdzekļu taupīšana (ne tikai uz cilvēku rēķina), 
bet vajag pasekot līdzi, kas tiek iegādāts, kur tiek 
braukts utt. 
3. Atbalsts visām novada bibliotēkām, kas šajā 
ekonomiskajā situācijā spēj palīdzēt saviem 
iedzīvotājiem: veikt dažāda veida maksājumus 
internetā, izglītot, apmeklēt dažādus rīkotos 
bezmaksas pasākumus, preses un grāmatu lasīšana 

1. Nodarbinātība - 3x 
2. Ceļu un ielu sakārtošana - 3x 
3. Izglītības sistēmas sakārtošana - 3x 
4. Veselības aprūpe - 2x 
5. Vides sakopšana  - 2x 
6. Atbalsts ģimenēm - 2x 
7. Sabiedrības līdzdalība pašvaldības darbā - 2x 
8. Siltumapgādes tarifi 
9. Sociālie  jautājumi 
10. Līdzekļu taupīšana (ne tikai uz cilvēku rēķina), bet 
vajag pasekot līdzi, kas tiek iegādāts, kur tiek braukts 
utt. 
11. Atbalsts visām novada bibliotēkām, kas šajā 
ekonomiskajā situācijā spēj palīdzēt saviem 
iedzīvotājiem: veikt dažāda veida maksājumus 
internetā, izglītot, apmeklēt dažādus rīkotos 
bezmaksas pasākumus, preses un grāmatu lasīšana 
(iedzīvotāji šīm lietām izmanto ģimenēs arvien mazāk 
naudas, bet nāk šos pakalpojumus izmantot 
bibliotēkās) 
12. Iedzīvotāju vecumstruktūras uzlabošana 

 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

88  

(iedzīvotāji šīm lietām izmanto ģimenēs arvien 
mazāk naudas, bet nāk šos pakalpojumus izmantot 
bibliotēkās) 
3. Iedzīvotāju vecumstruktūras uzlabošana 
 
 

Bez konkrēta 
adresāta 

3. Ceļu, ielu sakārtošana  
3. Sociālais darbs 
3. Finanšu piesaistīšana 
3. ESF projektu pedagogiem turpināšana , īpaši par 
kvalifikācijas celšanu uz vietas Gulbenē 
4. Jaunu speciālistu apmācība 

1. Ceļu, ielu sakārtošana.  
2. Sociālais darbs 
3. Finanšu piesaistīšana 
4. ESF projektu pedagogiem turpināšana, īpaši par 
kvalifikācijas celšanu uz vietas Gulbenē 
5. Jaunu speciālistu apmācība 

 

 
 
Priorit āšu priorit āšu kopsavilkums 
 
1.prioprit ātes prioritātes  2.priopritātes prioritātes 3.priopritātes prioritātes Prioritāšu priorit ātes kopā 
1. Nodarbinātība - 35x  
2. Ceļu un ielu sakārtošana - 12x 
3. Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi - 5x 
4. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un 
maksa - 4x 
5. Veselība - 2x. 
6. Pagastu un pilsētas infrastruktūras 
projekti - 2x 
7. Satiksme, sabiedriskais transports -
2x 
8. Infrastruktūras sakārtošana 
9.Vairāk jādomā par pagasta 
nomaļākajām vietām, to cilvēkiem  

10. Izglītības sistēma 
11. Dzīvojamā fonda atjaunošana 
(būvniecība)  
12. Sakārtot apsaimniekojamos namus  

1. Nodarbinātība - 17x 
2. Komunālo pakalpojumu kvalitāte un 
maksa - 14x  
3. Ceļu un ielu sakārtošana - 11x 
4. Skolu jautājums, izglītības kvalitāte 
– 8x 
5. Sociālie jautājumi - 6x 
6. Infrastruktūras projekti - 3x 
7. Veselības aprūpes uzlabošana - 3x 
8. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 
- 2x 
9. Veselības aprūpes nodrošināšana  
10. Skolēnu darbs vasarā  
11. Skolēnu brīvā laika pavadīšanas 
veidi 
12. Atpūtas iespēju nodrošinājums 
jauniešiem (neskaitot sporta 
aktivitātes) 

1. Ceļu, ielu sakārtošana - 8 x 
2. Nodarbinātība - 7x 
3. Izglītības sistēmas sakārtošana - 6x 
4. infrastruktūras attīstīšana - 3 x 
5. Sociālie jautājumi (palīdzība 
pakalpojumu) - 3x 
6. Veselības aprūpe - 3x 
7. Speciālistu piesaiste, kvalifikācijas 
paaugstināšana - 3x 
8. Vides sakārtošana - 3x 
9. Pārdomāta budžeta izlietošana un 
līdzekļu piesaiste - 3x 
10. Sabiedrības līdzdalība pašvaldības 

darbā - 2x 
11. Komunālo pakalpojumu kvalitāte 

un tarifi - 2x 
12. Atbalsts ģimenēm - 2x 
13. Bērnu un jauniešu nodarbinātība 

1.Nodarbinātība, 
uzņēmējdarb ības attīstība – 59x 
2.Ceļu un ielu sakārtošana - 31x 
3.Komunālo pakalpojumu kvalitāte un 
maksa - 20 x 
4.Skolu jautājums, izglītības kvalitāte - 
15x  
5.Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi -14x 
6.Veselības aprūpes uzlabošana - 8x 
7.Infrastruktūras sakārtošana - 7x 
8. Satiksme, sabiedriskais transports -
5x 
9. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 
- 2x 
10. Speciālistu piesaiste, kvalifikācijas 
paaugstināšana - 3x 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

89  

13. Kultūra 
14. Energoefektivitāte  
15. Veiksmīgi pabeigt iepriekšējās 
pilsētas domes iesāktos projektus  
 16. Noteikti realizēt 
energoefektivitātes projektus, kas 
saistās ar pašvaldības iestāžu ēku 
siltināšanu un sakārtošanu  
17. Jāmaina slimnīcas vadība, jo šīs 
iestādes darba kvalitāte ļoti zema  
18. Piesaistīt darbā zinošus un 
kompetentus speciālistus  
19. Gulbenē ļaudīm siltums, apkure, 
atkritumi  

13. Uzlabot sabiedrisko autotransportu 
- maršrutus atbilstoši  iedzīvotāju 
vēlmēm 
14. Apsaimniekošana 
15. Jānozāģē sausie ozoli un to zari, 
kas apdraud iedzīvotāju veselību un 
dzīvību 
16. Turpināt 100- latu programmu ilgi 
bez darba esošajiem  
17. Savu darbinieki izglītošana  
18. Pašvaldības iestāžu darbinieku 
skaita un atalgojuma vienādošana 
pagastos 
19. Jāturpina konsekventi iekasēt 
nekustamā īpašuma  nodokli   
20. Skolēnu skaita palielināšana 
 
 

vasaras periodā - 2x. 
14. Cilvēku pašapziņas celšana 
15. Māju apsaimniekošana 
16. Līdzsvarota novada attīstība (arī 
nomales)  
17. Veidot kopīgu novada tēlu 
18. Jāsaglabā esošās kultūrvēsturiskās 
vērtības  
19. Bērnu rotaļu laukumu 
labiekārtošana  pie pirmsskolas 
izglītības iestādēm 
20. Sabiedriskā transporta kustība 
novadā 
21. Informācija 
22. Cīņa pret algām aploksnēs 
23. Atbalsts visām novada 
bibliotēkām, kas šajā ekonomiskajā 
situācijā spēj palīdzēt saviem 
iedzīvotājiem: veikt dažāda veida 
maksājumus internetā, izglītot, 
apmeklēt dažādus rīkotos bezmaksas 
pasākumus, preses un grāmatu lasīšana 
(iedzīvotāji šīm lietām izmanto 
ģimenēs arvien mazāk naudas, bet nāk 
šos pakalpojumus izmantot 
bibliotēkās) 
24. Iedzīvotāju vecumstruktūras 
uzlabošana 
 

11. Vides sakārtošana - 3x 
12. Pārdomāta budžeta izlietošana un 
līdzekļu piesaiste - 3x 
 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

90  

8.4. Vidzemes plānošanas reģiona atzinums 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

91  

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

92  

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011. - 2017.gadam 
 

 

 

93  

 



 

 
94 


